
رئیس سازمان بازرسی کل کشور:
برخی دستگاه‌ها دوست ندارند 

املاکشان شفاف شود
ایسنا- رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: برخی 
دستگاه‌های دولتی دوست ندارند در یک فرآیند شفاف، 
مشخص شود چه مقدار زمین و ملک دارند که در این 
زمینه سامانه‌هایی مثل سامانه سادا می‌تواند به شفافیت 

و مولدسازی دارایی‌ها کمک کند.
ذبیح‌ا... خداییان در مراسم رونمایی از سامانه یکپارچه 
اموال و دارایی‌های ملی )سادا نوین( اظهار کرد: یکی از 
راه‌های حفاظت از بیت المال، شفافیت است که شاید 
مهم‌ترین زیرساخت باشد. در سال گذشته همایش ملی 
شفافیت را برگزار کردیم که در آن همایش یکی از 
سخنرانان که تأکید زیادی بر شفافیت داشت رئیس 

جمهور شهید بود.
وی افزود: یکی از مشکلات دولت، شناسایی املاک و 
اموال غیرمنقول بود که هنوز هم این مشکل وجود دارد. 
اقدامی‌که الان صورت گرفته بسیار موثر است و باید با 
کمک سازمان ثبت اسناد و املاک، هرچه زودتر املاک 

دولتی سنددار شوند.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به سامانه 
سادا گفت: ارتباط این سامانه با دیگر سامانه‌ها باعث 
به روز شدن اطلاعات می‌شود و امکان سوءاستفاده را از 
افراد سودجو می‌گیرد. این سامانه قدرت تصمیم گیری 
را به مدیران می‌دهد. بدون تعارف، خیلی از دستگاه‌ها 
دوست ندارند که شفاف سازی شود و مشخص شود چه 
مقدار زمین و ملک دارند. خداییان با اشاره به ضرورت 
طرح مولدسازی، ایجاد سامانه‌هایی مثل سادا را در 

اجرای مولدسازی مؤثر دانست.

"متفورمین" و "سرماخوردگی" 
پرمصرف‌ترین داروهای کشور

 

ایرنا- مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا 
و دارو گفت: قرص سرماخوردگی با ۳۵۰ میلیون عدد 
و قرص متفورمین با ۲۷۶ میلیون عدد پرمصرف‌ترین 

داروها در سه ماه اخیر هستند.
غلامحسین صادقیان با اشاره به مصرف غیرمنطقی 
آنتی‌بیوتیک‌ها در کشور گفت: از ابتدای سال کپسول 
آموکسی‌سیلین با تعداد ۵۰۰ میلیون عدد و مبلغ هزار 
و ۲۰۰ میلیارد تومان پرمصرف‌ترین داروی کشور طی 
سه ماه اول سال بوده است. وی اظهار داشت: بازار 
دارویی کشور از ابتدای سال جاری تاکنون حدود 
۴۵ هزار میلیارد تومان بوده و ۹۸ درصد بازار دارویی 
از لحاظ عددی مربوط به داروهای تولید داخل و دو 
درصد مربوط به داروهای وارداتی بوده است. صادقیان 
تصریح کرد: همچنین ۸۱ درصد بازار دارویی از لحاظ 
ریالی تولید داخل و ۱۹ درصد آن مربوط به داروهای 
وارداتی بوده است. به گفته وی، آمار و ارقام تخصیص 
ارز نشان‌دهنده این است که شرکت‌های تولیدکننده 
و واردکننده دارو و تجهیزات پزشکی نتوانسته‌اند 
نقدینگی خود را تأمین کنند و با این چالش مواجه 
هستند. وی در خصوص وضعیت تخصیص ارز نیز گفت: 
تاکنون ۱/۵ میلیارد ارز در حوزه دارو و تجهیزات توسط 

بانک مرکزی تخصیص‌داده‌ شده است.

لیلا غضنفری
ghazanfari@sobhannews.ir 
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شهردار منطقه دو تأکید کرد:

 اجرای پروژه‌های 

عمرانی مطابق برنامه 

زمان‌بندی  
3

 معاون گردشگری و زیارت 
استانداری فارس:

اخذ گذرنامه 
 برای سفر اربعین

سرپرست شرکت گاز استان فارس تأکید کرد:     ضروری است
تداوم ملاقات مردمی ‌در سال جاری

شهردار منطقه 9 شیراز خبر داد:
333 تداوم بررسی وضعیت معابر منطقه با هدف سامان‌دهی 
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سخنگوی وزارت امور خارجه مطرح 
کرد:

تکذیب توقف روند عضویت 
ایران در بریکس

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
در نشست خبری خود اظهار کرد: به مسعود 
پزشکیان تبریک عرض می‌کنم که موفق به 

کسب آرای ملت شد. برای ...

معاون حمل‌و‌نقل و ترافیک شهرداری شیراز:

 پنج پارکینگ عمومی ‌‌در کلان‌شهر شیراز احداث می‌شود
فرمانده نیروی زمینی ارتش:

هیچ تصمیم جهانی بدون حضور 
ایران گرفته نمی‌شود

امیر کیومرث حیدری، فرمانده نیروی 
زمینی ارتش در اولین کنگره شهدای 
 هوانیروز، ضمن تسلیت ایام سوگواری
 اباعبدا... الحسین )ع( اظهار داشت: در ماه 

محرم دل‌های ما منور به نور ...

رئیس قوه قضاییه:
مشارکت مردم در انتخابات تیر 

سنگینی بر سینه دشمنان زد
حجت‌الاسلام  غلامحسین محسنی اژه‌ای، 
رئیس قوه قاییه در نشست شورای‌عالی قوه 
قضاییه، ضمن تسلیت و تعزیت فرا رسیدن 
ماه محرم، به تبیین و تشریح فلسفه و اهداف 

قیام عاشورا پرداخت ...
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روزی هشت میلیون محتوا 

 در كي مهماني خانوادگي، در دفتر كار، در خیابان همه‌جا 
پر است از آدم‌هايي كه گوشي ‌به‌دست مشغول توليد محتوا 
هستند. اگر خودمان كيي از آنها نباشيم ممكن بغل دستیمان 
در حال تولید محتوا  در فضای مجازی باشد یا در حال 
شمارش تعداد افرادی است که محتوای کار او را پسندیدند. 
»ايراني‌ها روزي هشت ميليون محتوا را به اشتراك مي‌گذارند؛ 
چيزي معادل ۱۶۰۰ نسخه شاهنامه فردوسي.« اين آمار را 
شركت ديتاك از رفتار كاربران ايراني در شبكه‌هاي اجتماعي 
منتشر كرده است. گزارش اين شركت مي‌گويد ۸۸ درصد 
اين محتواها در پلتفرم‌هاي اينستاگرام، تلگرام و توييتر منتشر 
مي‌شود. بلاگري و توليد محتوا به پديده‌اي همه‌گير در جهان 
تبديل شده است و چنان با زندگي‌ها عجين شده كه گويي 
آنها كه توليد محتوا نميك‌نند، اصاً وجود ندارند. در ايران 
هم به رغم محدوديت‌هاي گسترده اينترنت و فيلتربودن 
تقريباً همه شبكه‌هاي اجتماعي پرمخاطب در جهان، اشباع 
شدهاست از افرادی که با تولید محتوا به دنبال کسب درآمد 
و بیان دغدغه‌های خود هستند. با گذر زمان و ورود شبكه‌هاي 
اجتماعي، چهره وبلاگ نویس‌ها دگرگون شد. فيس‌بوك، 
توييتر و بعدها اينستاگرام، عرصه جديدي را پيش روي 
غعالان فضای مجازی ايراني گشوده است که تصاوير، ويدئوها 
از همه چیز با ربط و بی‌ربط صحبت می‌کنند این بلاگ 
نویس‌ها حالا به عنوان اينفلوئنسري با صدها هزار دنبالك‌ننده 
شناخته مي‌شود اما در این مسیر تولید محتوا بعضا نه چندان 
مطلوب و حاوی پیام خاص و پراز تکرار در صفحات دیگر 
اينفلوئنسري باعث شده است فشار مداوم براي توليد محتواي 
جذاب، رقابت بي‌امان با ديگر بلاگرها و انتظارات بي‌پايان 
مخاطبان، تنها بخشي از چالش‌هاي روزمره تبدل شود. اما 
آنچه که در پشت چهره تولید کنندگان صفحه‌های مجازی 
وجود دارد این است که در دنيايي موازي زندگي کنند. دنيايي 
كه در آن همه‌چيز زيبا و كامل است. اما وقتي به دنیایی 
واقعی برمی‌گردند، مي‌بينم كه اين دنيا فقط روي صفحه 
نمايش وجود دارد.« در عصر شبكه‌هاي اجتماعي، مرز ميان 
واقعيت و نمايش، بيش از هر زمان ديگري مبهم شده است. 
بلاگرها، اين ستاره‌هاي دنياي مجازي، در خط مقدم اين ابهام 
قرار دارند. به نظر مي‌رسد آينده بلاگري در ايران در دست 
نسلي است كه با موبايل‌هاي خود، در حال بازتعريف مفهوم 
رسانه و ارتباطات هستند. اما این روند خود رفتن بعضاً به یک 

انزوای نسلی خواهد بود که باید برای آن چاره‌اندیشی کرد.
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تأکید »پزشکیان« بر عزمش در بهبود 
شرایط اقتصاد و معیشت مردم 

ایسنا- علی طیب‌نیا، وزیر اسبق امور اقتصادی و دارایی 
با حضور در دفتر مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور منتخب 
دیدار و با تبریک کسب رأی اعتماد مردم، برای او در 
مسیر خدمت به مردم و رفع مشکلات به خصوص بهبود 
وضعیت معیشتی مردم آرزوی موفقیت کرد. پزشکیان 
نیز در این دیدار بار دیگر بر عزم خود برای بهبود شرایط 
اقتصادی و معیشت مردم تأکید و از حضور و کمک‌های 

طیب‌نیا در کارزار انتخاباتی خود تشکر کرد.

وزیر صمت: 
صنعت خودرو را باید از قیمت گذاری 

دستوری نجات دهیم

تسنیم- عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن و 
تجارت در مراسم روز صنعت خودرو گفت: در سال 
2023 کل درآمد خودرو سه هزار 350 میلیارد دلار 
بوده که رتبه اول درآمدزایی در جهان را داشته و این در 
حالی است که بر اساس آمار، کل درآمد کشور از صنعت 
خودرو 840 هزار میلیارد تومان بوده است که نیمی‌از 

بودجه کشور را شامل می‌شود.
وی افزود: صنعت خودرو، نقش بسزایی در ایجاد اشتغال 
در کشور ایفا می‌کند به طوری که 60 صنعت مرتبط با 
صنعت خودرو است صنعتی که ششمین اقتصاد بزرگ 

دنیا به حساب می‌آید.
علی آبادی اضافه کرد: سال گذشته 37 خودروساز یک 
میلیون و 335 هزار خودرو تولید کردند، اما از التهاب 
بازار کاسته نشد، اما با این تعداد تولید خودرو، رتبه 16 
دنیا را به خود اختصاص داده‌ایم و برای سال 1403 
تولید یک میلیون و 700 هزار خودرو را هدفگذاری 
کرده ایم. وزیر صمت تشریح کرد: تخصیص ارز یکی از 
مباحث مطرح شده در صنعت خودرو است و در حال 
حاضر ارز چند نرخی عملا لایه به لایه باعث ایجاد فساد 
می‌شود فرض کنید سال گذشته به میزان مشخصی 
ارز به شرکتی پرداخت کردیم و تعدادی کالا وارد کرد، 
برای امسال پرداخت ارز را دو برابر کردیم، اما همان 

میزان کالا وارد کرد. 
به گفته علی آبادی،900 هزار نفر در این صنعت مشغول 
کار هستند که سهم 12 درصدی در ارزش افزوده کشور 
دارد؛ رتبه ایران در تولید خودرو طی سال 2021 تا 
2023 از هجدهم به شانزدهم رسید و اگر امسال تولید 

ثابت بماند به رتبه پانزدهم راه خواهیم یافت. 
وزیر صمت گفت: باید صنعت خودرو را از قیمت گذاری 
دستوری نجات داده و از آن حمایت کنیم؛ معتقد 
نیستم خودروسازان ما خوب هستند همچنین معتقد 
نیستم خیلی هم بد هستند، اما انتظار داریم به سمت 

تولید خودرو‌های روز و آینده حرکت کنیم.

فارس- محمد مخبر، سرپرست ریاست‌جمهوری در گفت‌وگویی 
با اشاره به دیدار اخیر اعضای کابینه دولت سیزدهم با رهبر معظم 
انقلاب اسامی، گفت: خداوند نعمت رهبری را بالای سر این 
کشور همیشه نگه دارد، تکیه اصلی ما رهبری است که با ارشادها، 

راهنمایی‌ها و پشتیبانی‌هایشان همواره ما را همراهی کردند.
وی با اشاره به روند برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری چهاردهم 
پس از شهادت آیت‌ا... رئیسی، اظهار کرد: کار یک ساله را در ۵۰ 
روز انجام دادن، در شرایطی که رئیس‌جمهور به شهادت رسیده 

است، کار سختی است.
سرپرست ریاست‌جمهوری با اشاره به برگزاری انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری و تشکیل مجلس دوازدهم در دوران پس از شهادت 
آیت‌ا... رئیسی، افزود: در این شرایط کارهای جاری کشور نیز به طور 
طبیعی طبق دستور صریح رهبر انقلاب که فرمودند »به هیچ وجه 

نباید خللی در آن وارد شود« نیز پیش رفت. 
مخبر با بیان اینکه معمولاً برای انتخابات ریاست جمهوری از یک 
سال پیش تدارکات آن را انجام می‌دادیم و کاندیداهای احتمالی 
مشخص بودند و فعالیت می‌کردند، تأکید کرد: به نظرم تمام دولت 
و دستگاه‌های حاکمیتی به طور جدی کمک کردند که در رأس 
همه این‌ها هم خود مردم بودند، مردم انصافاً مایه دلگرمی ‌و وسیله 

انجام کارهای ما بودند و این کارها الحمدا... شکل گرفت و خدا را 
شاکریم که انتخاباتی سالم با امنیت کامل و بدون هیچگونه خللی 

شکل گرفت و در عین حال مسائل کشور هم اداره شد.
وی اضافه کرد: رهبر معظم انقلاب همواره می‌فرمایند که رأی مردم 
 حق‌الناس است، بنابراین دولت و برگزارکننده انتخابات باید این 
حق‌الناس را به تمام و کمال مراقبت و صیانت کند، این به جز اینکه 

دولت بی‌طرف باشد شدنی نیست. 
سرپرست ریاست‌جمهوری با تأکید بر اینکه ممکن است افراد 

نظراتی داشته باشند، اما مجموعه دولت در انجام برگزاری انتخابات 
انصافاً بی‌طرفی را با تمام و کمال رعایت کرد، گفت: در وهله بعد، 
امکانات وسیعی برای نظارت دیده شد، برخی امکانات رسمی‌ بود، 
از قبیل شورای نگهبان و ناظرین کاندیداها و دستگاه‌های مختلف، 
اما به موازات آن یک شبکه مردمی ‌دیگری نیز نظارت می‌کرد که 
اتفاقی نیفتد و همین باعث شد انتخابات بدون هیچگونه خللی 
برگزار شود. مخبر ادامه داد: در حقیقت تا امروز کسی معترض 

خللی در انتخابات نشده است.
شهید رئیسی واقعاً مردم باور بود

وی با اشاره به برخی خصوصیات اخلاقی شهید رئیسی، گفت: 
توفیق بزرگ شهید رئیسی این بود که معنویت و مدیریت را با هم 
عجین کرده بود، شما در مدیریت شهید رئیسی معنویت، دینداری 
و خداباوری را می‌دیدید و در خداباوری و دینداری هم مدیریت را 
می‌دیدیم. سرپرست ریاست‌جمهوری ادامه داد: واقعاً شهید رئیسی 
به این معتقد بود که تدابیر رهبر انقلاب تمام و کمال عمل شود، 
شهید رئیسی به دلیل دینداریش، هیچ وقت احساس یأس و بن‌بست 
نمی‌کرد و در حل مسائل کشور فوق العاده به ظرفیت‌های داخلی 
اطمینان داشت و واقعاً مردم باور بود، باور داشت که مردم صاحب 

انقلاب هستند و باید به این مردم خدمت کرد.

ایرنا- معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی با اعلام اینکه ایران 
در سال جاری علاوه بر خودکفایی مطلق در تولید گندم به مازاد 
تولید در این محصول استراتژیک می‌رسد، گفت: تا کنون ۴۶ درصد 
مطالبات گندمکاران پرداخت شده و از هفته آینده پرداخت پول 

کشاورزان تسریع می‌یابد.
علیرضا مهاجر در گفت‌وگویی ضمن تشریح وضعیت تولید گندم و 
سایر محصولات زراعی، افزود: با وجود خشکسالی در سال ۱۴۰۰، 
۴/۵ میلیون تن گندم خریداری شد و سال ۱۴۰۱ هم با وجود تداوم 
خشکسالی میزان خرید به ۷/۵ میلیون تن و در سال گذشته نیز با 
خرید ۱۰/۵ میلیون تن گندم، در بخش نان خبازی به خودکفایی 

رسیدیم.
معاون وزیر جهاد کشاورزی افزود: امسال هم به واسطه رحمت الهی 
و با برنامه‌ریزی‌هایی انجام شده و بخصوص زحمت کشاورزان عزیز، 
در این محصول استراتژیک علاوه بر خودکفایی مطلق، به مازاد تولید 

می‌رسیم.
وی گفت: اکنون میزان خرید گندم از ۶.۵ میلیون تن سال گذشته 
که ما را در نان خودکفا کرد؛ بیش از ۷۰۰ هزار تن بیشتر شد. 
علاوه بر این که هنوز استان‌های غربی و سردسیر کشور مثل استان 

کردستان، آذربایجان شرقی و غربی؛ در ابتدای خرید قرار دارند.
۴۶ درصد مطالبات کشاورزان پرداخت شد

مهاجر درباره وضعیت مطالبات و پرداخت پول گندم نیز گفت: تقریباً 
شرایط خیلی خوبی در حال طی شدن است، شرکت بازرگانی دولتی 
و همکاران‌مان در سراسر کشور، خرید گندم را انجام می‌دهند. 
خوشبختانه تاکنون بیش از ۴۶ درصد مطالبات کشاورزان نیز 
پرداخت شده است، کل این مطالبات بیش از ۱۱۳ همت است که 

نزدیک به ۵۳ همت آن پرداخت شده و امیدواریم در چند روز آینده 
با کمک سازمان برنامه و بودجه، بقیه مطالبات کشاورزان به تدریج 

پرداخت شود.
معاون وزیر جهاد کشاورزی یادآور شد: یکی از درخواست‌ها و 
آرزوهای حضرت امام خمینی )ره(، بحث خودکفایی در گندم بود. 
بعد از ایشان رهبر معظم انقلاب هم، همین علاقه را داشتند. این 

اتفاق خوشبختانه افتاد و کشور در گندم به خودکفایی رسید.
وی توضیح داد: متأسفانه یک مشکل اساسی در کشور وجود دارد 
که باید همه مسوولان نظام آن را حل کنند و آن علاقه به واردات 
است، که بسیار جذاب‌تراز تولید بوده و به گونه‌ای است که به محض 
این که کمبودی ایجاد ‌شود، به جای جستجوی راه‌های داخلی فورا 
محصول مد نظر وارد و همه برنامه‌های بسترساز تولید را دچار بحران 

می‌کنیم.
تسریع در پرداخت مطالبات گندمکاران از هفته آینده

مهاجر یکی از این برنامه‌ریزی‌های غلط را در نحوه پرداخت مطالبات 
به حق کشاورزان معرفی کرد و افزود: خودمان را جای کشاورزانی 
بگذاریم که ۹ ماه سال کار کردند، زحمت کشیدند، هزینه هم کردند؛ 
الان هزینه‌ها بالاست و کم نیست، یعنی می‌روند وام می‌گیرند، بعد 
این وام را باید بپردازند. اگر پول گندم را به موقع پرداخت نکنیم، 
آنها نمی‌توانند سررسید وام را بپردازند و بانک از آنها جریمه، ضرر 

و زیان و سود می‌گیرد.
معاون وزیر جهاد کشاورزی بیان کرد: قسمت دوم این است که 
کشاورز بعد از این محصول باید یک محصول دیگر بکارد و برای 
کاشت آن محصول و تأمین نهاده، بذر و... نیاز به پول دارد، واقعاً از 
این کشاورزان نجیب که به ندای رهبر و مسئولان‌شان توجه کرده‌اند 

و گندم کاشته و برداشت کردند و نجیبانه و صبورانه صبر می‌کنند 
عذر می‌خواهم؛ ما مسئولان باید قدر این کشاورزان زحمتکش را 
بدانیم. وی تأکید کرد: متاسفانه بودجه‌ریزی و بودجه‌سازی ما در 
این زمینه کاملًا حکیمانه نیست، برای خرید گندم باید سازوکاری در 
بودجه تعیین کنیم تا بدون دغدغه، به محض این که زارع محصولش 
را تحویل داد، پولش را پرداخت کنیم؛ در حال حاضر با توجه به 
نوید سازمان مدیریت برنامه و بودجه و سازمان هدفمندی یارانه‌ها، 
پرداخت مطالبات کشاورزان تسریع می‌یابد و انتظار می‌رود از هفته 

آینده پرداخت‌ها انجام شود.
افزایش تولید دانه‌های روغنی در سال جاری

مهاجر درباره خرید تضمینی دانه‌های روغنی هم با اشاره به افزایش 
تولید در سال جاری، گفت: برای کلزا با توجه به تنگناهای مالی که 
وجود داشت، وزارت جهاد کشاورزی برنامه‌ای را تدوین کرد که در 
برابر واردات، کسانی که واردات دانه‌های روغنی، کنجاله و روغن 
انجام می‌دهند، خرید داخل را هم باید انجام دهند، که خوشبختانه 
تقریباً بیش از ۹۰ درصد دانه کلزا خریداری و حدود ۵۰ درصد طلب 

کشاورزان هم پرداخت شده است.
معاون وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: متأسفانه تنها استانی که 
مقداری مشکل داریم، استان گلستان است. زیرا بخش خصوصی 
که تعهد داده بود تا خرید را انجام دهد و پول را پرداخت کند، 
به تعهدش به موقع عمل نکرده که خوشبختانه وزارتخانه روز 
چهارشنبه با آنها جلسه‌ای گذاشت و قول دادند به زودی مطالبات 
کشاورزان استان گلستان هم پرداخت شود؛ البته دانه‌های روغنی 
فقط کلزا نیست، الان زمان برداشت کاملینا، گلرنگ و آفتابگردان 

هم است که شامل این برنامه می‌شوند.

سرپرست ریاست‌جمهوری:

 دولت در برگزاری انتخابات بی‌طرفی را به‌طور کامل رعایت کرد

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

ایران از خودکفایی مطلق به مازاد تولید گندم می‌رسد

با اجرای حکم کمیسیون ماده صد درباره یک مجتمع آموزشی در بلوار میرازی شیرازی رقم خورد؛

زنگ آخر 
ترافیک

یکی از اقدامات شهرداری شیراز در کنار توسعه و 
آبادانی، رفع گره‌های ترافیکی در معابر شهری است. 
این مهم معمولاً در کلان‌شهرها از مسیر رفع سد 
معبر، اصلاح هندسی و بعضاً تملک واحدها در معابر 
اصلی و تعریض خیابان صورت می‌گیرد. عملکردی 

ظرفیت  با  قانونی در بند 20 ماده که 

55 شهرداری و کمیسیون ماده صد اختیاراتی را به 
شهرداری‌ها داده است. بلوار آیت‌ا... میرزایی شیرازی 
یکی از معابر اصلی کلان‌شهر شیراز است که باوجود 
قرار گرفتن در میان باغ‌های گروه یک قصر‌دشت چند 
سال است به دلیل معضل ترافیکی فعالیت یک مراکز 

آموزشی غیرانتفاعی، گره ترافیکی...

رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های 
مردمی‌شهرداری شیراز اعلام کرد:

برگزاری ششمین نشست تخصصی 
توسعه سرمایه‌گذاری در شیراز

صفحه3

صفحه 7
صفحه 3

با ثبت دانش‌آموزان در سامانه سفیر مهر شهرداری رقم می‌خورد؛

عبور از خان هفتم 
رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر شهرداری شیراز خبرداد:

پایان مرداد ماه آخرین مهلت ثبت‌نام دانش‌آموزان برای تأمین سرویس مدارس
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حجت‌الاسام  غلامحسین محسنی اژه‌ای، 
رئیس قوه قضاییه در نشست شورای‌عالی این 
قوه، ضمن تسلیت و تعزیت فرارسیدن ماه 
محرم، به تبیین و تشریح فلسفه و اهداف قیام 
عاشورا پرداخت. رئیس قوه قضاییه با اشاره به 
انتخابات ریاست‌جمهوری  برگزاری مرحله دوم 
چهاردهم و مشخص شدن رئیس‌جمهور 
منتخب با آرای ملت، گفت: لازم می‌دانم مجدد 
از مردم گران‌قدر ایران اسامی که با شور و 
شعف و احساس مسئولیت بیشتر در مرحله 
انتخابات ریاست‌جمهوری چهاردهم  دوم 
شرکت کردند و به ندای رهبری معظم 
انقلاب پاسخ گفتند، تقدیر و تشکر کنم و از 
همه دست‌اندرکاران اجرایی، نظارتی، قضایی، 
امنیتی، نظامی و انتظامی که بعد از حادثه‌ 
جانکاه شهادت رئیس‌جمهور محبوب، بلافاصله 
مقدمات برگزاری انتخابات را در موعد مقرر و 
بدون تأخیر فراهم آوردند و در نتیجه انتخاباتی 
آرام و امن و سالم را برگزار کردند، قدردانی به 

عمل آورم.
وی گفت: همچنین باید از مقامات و مسئولان 
از دادستان کل،  اعم  ذی‌صاح قضایی 
دادستان‌های سراسر کشور، معاون پیشگیری 
از وقوع جرم قوه قضاییه و نمایندگان دستگاه 
قضایی در کمیسیون بررسی تبلیغات انتخاباتی 
که به صورت شبانه‌روزی به انجام وظایف 

و مسئولیت‌های خود برای برگزاری سالم 
انتخابات مشغول بودند، تقدیر کنم.

رئیس دستگاه قضا با تبیین و تشریح ویژگی‌ها 
و خصیصه‌های بعضاً بی‌نظیرِ مرحله دوم 
انتخابات ریاست‌جمهوری چهاردهم که در روز 
جمعه گذشته )۱۵ تیر( برگزار شد، تصریح 
کرد: تجربه در ایران و جهان نشان داده است 
که مردم برای شرکت در مرحله دوم انتخابات، 
میل و اشتیاق کمتری دارند؛ اما در انتخابات 

اخیر شاهد بودیم که میزان مشارکت مردم در 
مرحله دوم نسبت به مرحله نخست افزایش 
داشت و حتی از تعداد آرای باطله نیز کاسته 
شده بود که این امر به وضوح بیانگر هوشمندی 

و هوشیاری مردم ماست.
  اکنون فصل همدلی و وفاق بیشتر است

قاضی‌القضات با اشاره به مشخص شدن 
رئیس‌جمهور منتخب با آرای ملت، اضافه کرد: 
اکنون فصل همدلی و وفاق بیشتر است؛ حالا 

وظیفه و مسئولیت خطیر و سنگینی بر دوش 
همه ما به ویژه رئیس‌جمهور منتخب است و 
همه ما وظیفه داریم وی را در شئون مختلف 
یاری رسانیم؛ همان‌طور که خودِ رئیس‌جمهور 
منتخب مکرر گفته‌اند، در جهت اجرای 
سیاست‌های کلی نظام )ابلاغی از سوی رهبر 
معظم انقلاب( و برنامه هفتم و تحقق انتظارات 
بحق مردم و گسترش عدالت اجتماعی و 
رسیدگی به محرومان و طبقات کمتربرخوردار 
و تعالی کشور و نظام و پیشرفت و آبادانی کشور 
و رفاه مردم، رئیس‌جمهور مسئولیت خطیری 
برعهده دارد و حتماً در این جهت کمر همت 
می‌بندند و ما نیز موظف به مساعدت و کمک 

به وی هستیم.
بر  نظارت  مستمر  قضایی  مسئولان    

زیرمجموعه خود را در دستور‌کار داشته باشند
محسنی اژه‌ای در ادامه به ارائه توصیه‌ها و 
تذکراتی خطاب به مقامات و مسئولان قضایی 
پرداخت و گفت: مقامات و مسئولان قضایی 
مستمر نظارت بر زیرمجموعه خود را در 
دستور‌کار داشته باشند و توجه کنند که آثار و 
فواید زیادی بر این نظارت مستمر مترتب است؛ 
مقامات و مسئولان قضایی عنایت داشته باشند 
که اگر کار و وظیفه‌ای از ناحیه ما و مجموعه 
ما بر زمین بماند و یا دیر و یا بد انجام شود، 
مَظلمه آن، دامن همه را و بیشتر از همه، 

مدیران را خواهد گرفت.
  حرمت همه زندانیان به صورت کامل حفظ 

شود
رئیس قوه قضاییه در همین راستا تاکید 
کرد: مقوله نظارت بر زندان‌ها و زندانیان طی 
سال‌های گذشته به خوبی صورت گرفت و باید 
استمرار یابد و نباید کم‌رنگ شود و باید همواره 
در زمره اولویت‌های مقامات سازمان زندان‌ها 
و مقامات ذیصلاح در دادستانی باشد؛ بعضاً 
گزارشاتی ناظر بر نحوه بازرسی‌ها از زندانیان 
ورودی به زندان، به ما واصل می‌شود؛ تأکید ما 
آن است که در بازرسی از زندانیان هنگام داخل 
شدن به زندان، برای جلوگیری از ورود اشیای 
ممنوعه به داخل زندان، باید قواعد شرعی و 
قانونی به صورت کامل رعایت شود و حرمت 

افراد پاس داشته شود.
محسنی اژه‌ای افزود: ممکن است در میان صدها 
زندانی وارده به زندان، یک فرد متخلف وجود 
داشته باشد که بخواهد شیئ ممنوعه‌ای را وارد 
زندان کند، به هیچ وجه نباید برای سد کردن 
راه آن فرد متخلف، حرمت سایر زندانیان رعایت 
نشود؛ حرمت همه زندانیان باید به صورت کامل 
حفظ شود و اگر در موعد بازرسی‌ها از زندانیان 
خدای‌ناکرده حرمت زندانی‌ هتک شود، آثاری 
به دنبال خواهد داشت که شاید قابل دفاع و 

جبران نباشد.

رئیس قوه قضاییه:

مشارکت مردم در انتخابات تیر سنگینی بر سینه دشمنان زد

نوبت اول: 1403/04/18 تماشا
نوبت دوم: 1403/04/19 سبحان

شهرداري شيراز در نظر دارد عملیات لایروبی چاه های جذبی آبهای 
سطحی و حفر چاه های جدید منطقه دو را از طريق برگزاری مناقصه 
عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 
2003096688000212 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه 
 www.Setadiran.ir متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس‌
 نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت 
عدم عضویت قبلی،  ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در 
مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره 

تلفن: 07137259817 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
-‌مبلغ برآورد: 15/377/896/576 ریال

-‌مدت قرارداد : 12 ماه 
-‌شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان اشخاص حقوقی داراي حداقل 
رتبه 5 در رشته ابنیه از سازمان برنامه و بودجه کشور و سابقه کار 
مرتبط ) حداقل دارای یک قرارداد مشابه با موضوع مناقصه(  یا اشخاص 
حقیقی دارای دوره آموزشی مقنی گری و سابقه کار مرتبط ) حداقل 

دارای یک قرارداد مشابه با موضوع مناقصه( 
-‌محل انجام کار: سطح منطقه

-‌مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 770/000/000 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده ۱۰۰۸۰۵۵۰۴۷۴۲ کد مرجع 

100329 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
-‌برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-‌در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
-‌آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت 13:00 روز چهارشنبه مورخ 1403/04/27 از طریق مراجعه به 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت 
نمایند.

-‌آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 13:00 روز یکشنبه مورخ 1403/05/07 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت 
در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس بلوار رازی شهرداری منطقه 

دو تحویل نمایند.
-‌تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   13:00  مورخ 
1403/05/09 در محل شیراز، چهارراه خلدبرین، شهرداری منطقه یک، 
طبقه سوم، سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیرازمی باشد. 

-‌هیچگونه تعدیل و ما به تفاوت مصالح  پرداخت نخواهد شد.
-‌مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

-‌هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-‌بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-‌ شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

-‌شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

-‌ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

‌-آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت‌-
می‌باشد.

-‌اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1747185

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي مناقصه عمومي 1403-291 	

سرپرست معاونت امور مجلس ریاست‌جمهوری:
لایحه‌ رفع محدودیت واردات خودرو

 به مجلس ارسال شد
باشگاه خبرنگاران- سید محمود حسینی‌پور، سرپرست معاون 
امور مجلس رئیس‌جمهور از ارسال لایحه‌ای به مجلس با هدف 
رفع محدودیت در زمینه واردات خودرو توسط اشخاص حقیقی 
و شرکت‌ها خبر داد. حسینی‌پور با اشاره به ارسال لایحه »الحاق 
تبصره )۳( به ماده )۴( قانون سامان‌دهی صنعت خودرو« به مجلس 
شورای اسامی اظهار کرد: در قانون سامان‌دهی صنعت خودرو 
مصوب ۱۴۰۰، انتقال فناوری یکی از شرایط لازم برای واردات 
 خودرو تعیین شده است؛ با این حال با عنایت به لزوم تسهیل واردات
 خودرو برای تنظیم بازار آن و مقرون‌به‌صرفه نبودن سرمایه‌گذاری 
برای انتقال فناوری با توجه به شرایط کنونی تجارت بین‌المللی و وجود 
شرکت‌های دانش‌بنیان برای انتقال فناوری، دولت لایحه الحاق تبصره 
)۳( به ماده )۴( قانون سامان‌دهی صنعت خودرو را به مجلس شورای 

اسلامی تقدیم کرد.
سرپرست معاونت امور مجلس ریاست‌جمهوری خاطرنشان کرد: پاسخ 
به انتظارات عمومی برای رفع محدودیت مزبور در زمینه واردات خودرو 

توسط اشخاص حقیقی و شرکت‌ها از اهداف این لایحه است.

فرمانده نیروی زمینی ارتش:
 هیچ تصمیم جهانی بدون حضور ایران 

گرفته نمی‌شود
تسنیم- امیر کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش 
 در اولین کنگره شهدای هوانیروز، ضمن تسلیت ایام سوگواری
 اباعبدا... الحسین )ع( اظهار داشت: در ماه محرم دل‌های ما منور به نور 
شهدا می‌شود. شهدا در عرصه پاسداری از اسلام، قرآن، اقتدار کشور و 
نگهبانی از حریم امامت و ولایت به شهادت رسیدند و مسیر شهادت و 

رستگاری را انتخاب کردند.
حیدری با تأکید بر اینکه شهدای هوانیروز با نقش‌آفرینی خود اثر 
ماندگاری از شهامت، بی‌باکی، شجاعت و ایثار به یادگار گذاشتند و 
موجب افتخار و سربلندی ارتش و میهن اسلامی در سطح جهان شدند، 
افزود: امروز روز بزرگداشت شهدای هوانیروز و گرامیداشت خانواده‌های 
محترم ایثارگر و مقتدر آن‌هاست که با نثار عزیزترین افراد خانواده خود، 

موجب سربلندی کشور عزیزمان شده‌اند.
وی عنوان کرد: امروز به برکت انقلاب اسامی و ولایت فقیه، نظام 
جمهوری اسامی ایران حرف‌های زیادی برای گفتن دارد و با قاطعیت 
می‌توان گفت هیچ تصمیمی در جهان بدون حضور ایران اسلامی گرفته 
نمی‌شود که این اقتدار نتیجه رهبری مقتدر و جانفشانی شهداست؛ لذا 
ما نیز باید با پیروی از ولایت فقیه، این مسیر اقتدار و نورانی را ادامه 
دهیم که اگر با اقتدار در مسیر ولایت و شهدا قدم برداریم، قطعاً پیروزی 

و سربلندی برای ما حاصل خواهد شد.
امیر حیدری گفت: همه می‌دانند که یگان پروازی ارتباط تنگاتنگی با 
صنعت دارد و با تلاش و مجاهدت دانشمندان و کارکنان جوان بیش 
از 882 قطعه بالگرد در داخل تولید می‌شود و ما یکی از بزرگترین 
ناوگان‌های هوایی منطقه را در اختیار داریم. وی با اشاره به خدمات 
گسترده هوانیروز خاطرنشان کرد: با تجهیز بالگرد‌ها به دوربین‌های دید 
در شب، بالگردهای ما شبانه‌روز مشغول خدمت به مردم در عرصه‌های 
مختلف امدادی و نجات هوایی در سیل، زلزله و دیگر عرصه‌های 

خدمت‌رسانی هستند.

سرپرست ریاست‌جمهوری:

 اعضای دولت تا آخرین روز خدمت‌رسانی می‌کنند

سرپرست معاونت امور مجلس رئیس‌جمهور:

سه لایحه اقتصادی دولت سیزدهم به مجلس ارسال شد

 سخنگوی وزارت امور خارجه مطرح کرد:

تکذیب توقف روند عضویت ایران در بریکس

تسنیم- محمد مخبر، سرپرست ریاست‌جمهوری در جلسه 
هیئت دولت با اشاره به دیدار اعضای هیئت دولت با رهبر 
معظم انقلاب اسامی، از محبت‌ها و ابراز لطف ایشان به 
رئیس‌جمهور شهید و مجموعه اعضای دولت قدردانی و 
اظهار امیدواری کرد که اعضای دولت سیزدهم بتوانند پاسخ 

مناسبی به این محبت‌ها و اعتماد بدهند.
 سرپرست ریاست‌جمهوری گفت: همه اعضای دولت باید تا 
آخرین روز و لحظه فعالیت، مثل لحظه و روز اول فعالیت 

خود شوق و عزم خدمت داشته باشند.
وی همچنین به تشریح ویژگی‌های شهید آیت‌ا... رئیسی در 
بیان رهبر معظم انقلاب اسلامی اشاره کرد و گفت: همان‌طور 
که رهبر معظم انقلاب فرمودند این مشخصات و ویژگی‌ها 
باید ثبت و تبدیل به الگو شود، لذا مناسب است که دبیر 
هیئت دولت با همکاری همه اعضای دولت نسبت به پیگیری 
این مهم اقدام کنند تا به یک برنامه عملیاتی و الگوی عملی 

برای اداره امور اجرایی کشور تبدیل شود.
  کار و تلاش تا روز و لحظه آخر

سرپرست ریاست‌جمهوری یکی از ویژگی‌های مورد تأکید 
رهبر معظم انقلاب اسامی درباره دولت مردمی را کار و 
تاش تا روز و لحظه آخر عنوان کرد و افزود: همه اعضای 
دولت باید تا آخرین روز و لحظه فعالیت مثل لحظه و روز اول 

فعالیت خود شوق و عزم خدمت داشته باشند.
مخبر در ادامه بار دیگر از مردم بابت حضور پرشور در 
انتخابات دوره چهاردهم ریاست‌جمهوری قدردانی و از 
وزیر کشور و همه دست‌اندرکاران و مدیران و کارکنان این 
وزارتخانه، شورای نگهبان، وزیر و کارکنان وزارت ارتباطات، 
نیروهای انتظامی، نظامی و امنیتی و همه کسانی که برای 
برگزاری سالم و بدون حاشیه انتخابات تاش کردند، 

صمیمانه تشکر کرد.
  تخصیص بودجه و اعطای جوایز برگزیدگان المپیادی 

کشور
وی در بخش دیگری از سخنان خود از مسئولان سازمان 
برنامه و بودجه و نیز وزارت آموزش و پرورش خواست هرچه 
سریع‌تر اقدامات لازم برای تخصیص بودجه و اعطای جوایز 

برگزیدگان المپیادی کشور را انجام دهند.
  دولت سیزدهم در همه دعاوی حقوقی بین‌المللی موفق 

بود
سرپرست ریاست‌جمهوری همچنین با اشاره به گزارش 
معاون حقوقی ریاست‌جمهوری درباره عملکرد مطلوب این 
معاونت در طول بیش از یک‌هزار روز فعالیت دولت مردمی 
ابراز کرد: این‌که در طول این مدت معاونت حقوقی در 
همه دعاوی حقوقی بین‌المللی کشور موفق بوده و در هیچ 
پرونده‌ای شکست نخورده است، کارنامه بسیار درخشانی 

است که باید به‌شکل شایسته درباره آن اطلاع‌رسانی شود.
مخبر در بخش پایانی سخنان خود بر ضرورت خویشتنداری 
و تاش مجدانه در راستای حفظ آرامش و ایجاد فضای 

رفاقت برای کار و کوشش در کشور تأکید کرد.

ایسنا- سید محمود حسینی‌پور، سرپرست 
معاونت امور مجلس رئیس‌جمهور از ارسال لایحه 
»موافقت‌نامه تجاری آزاد بین جمهوری اسامی 
ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و کشورهای عضو 
آن« و لایحه »موافقت‌نامه همکاری‌های راهبردی 
و بلندمدت اقتصادی میان دولت جمهوری اسلامی 
ایران و دولت جمهوری عربی سوریه« و لایحه 
»اصلاح برخی از احکام قانونی مربوط به تابعیت« 

به مجلس خبر داد.
 موافقت‌نامه تجاری آزاد بین جمهوری اسلامی 
ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و کشورهای 

عضو
حسینی‌پور درباره اهمیت و ضرورت لایحه 
»موافقت‌نامه تجاری آزاد بین جمهوری اسامی 
ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و کشورهای عضو 
آن« گفت: در راستای تقویت روابط دوستی و 
همکاری‌های چند‌جانبه بین جمهوری اسلامی ایران 
و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و کشورهای عضو آن 
این لایحه تدوین و برای تصویب به مجلس شورای 
اسلامی ارسال شده است. دولت با این لایحه به‌دنبال 
ایجاد محیط و شرایط مناسب برای توسعه و تسهیل 
همکاری‌ها و روابط متقابل تجاری، اقتصادی و 
افزایش فرصت‌های کسب‌و‌کار بر پایه اعتماد متقابل، 

شفافیت و تسهیل تجاری میان طرفین است. 
آزادسازی و تسهیل تجارت کالا بین طرفین از طریق 
کاهش یا حذف موانع تعرفه‌ای و غیر تعرفه‌ای و 
تشویق توسعه و تنوع تجارت بین طرفین از دیگر 

اهداف این موافقت‌نامه است.

 موافقت‌نامه همکاری‌های راهبردی و بلندمدت 
اقتصادی میان دولت ایران و سوریه

وی هم‌چنین درباره اهمیت لایحه »موافقت‌نامه 
همکاری‌های راهبردی و بلندمدت اقتصادی میان 
دولت جمهوری اسامی ایران و دولت جمهوری 
عربی سوریه« گفت: با توجه به تمایل مشترک 
دولت‌های جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عربی 
سوریه به تقویت همکاری برای تحقق اهداف و منافع 
متقابل در زمینه‌های اقتصادی، تجاری، مالی، بانکی، 
سرمایه‌گذاری و امور زیربنایی و به منظور سازمان‌دهی 
موافقت‌نامه  دولت لایحه  راهبردی،  همکاری‌های 
همکاری‌های راهبردی و بلند مدت اقتصادی میان 
جمهوری اسامی ایران و جمهوری عربی سوریه 
را به مجلس شورای اسامی تقدیم کرد. استفاده 
 از توانمندی‌ها و ظرفیت‌های یکدیگر از جمله در 
امور تجاری و گمرکی، سرمایه‌گذاری متقابل، تعیین 
تکلیف دیون و خطوط اعتباری اعطایی به کشور 
سوریه از مهم‌ترین موضوعات این موافقت‌نامه است.
  اصلاح برخی از احکام قانونی مربوط به تابعیت

وی با اعلام خبر ارسال لایحه »اصاح برخی از 
احکام قانونی مربوط به تابعیت« گفت: تصویب قانون 
نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس در سال 
۱۴۰۱ در خصوص ممنوعیت اشتغال افرادی که 
خود، همسر یا فرزندانشان دارای تابعیت مضاعف 
هستند، ضوابط قانونی حاکم بر این افراد را تحت 
تأثیر قرار داده است که دولت با تهیه  این لایحه، 
به دنبال ایجاد هماهنگی و یکپارچگی تقنینی در 

این زمینه است.

رئیس‌جمهور  امور مجلس  معاونت  سرپرست 
خاطرنشان کرد: به موجب اصل وحدت تابعیت، 
هر شخصی باید تنها دارای تابعیت یک دولت باشد؛ 
چراکه رابطه ناشی از تابعیت آن فرد و دولت موجب 
حقوق و تکالیفی برای اشخاص و دولت‌ها است و 
تعدد این رابطه باعث بروز مشکلات فراوانی برای این 
اشخاص و دولت‌های متبوع آنها خواهد شد. یکی از 
اصلی‌ترین زمینه‌های بروز اشکال در نظام حقوقی 
ایران، استفاده همزمان از نظام اعطای تابعیت مبتنی 
بر خاک و نظام مبتنی بر خون است بر این اساس 
در ماده )۹۷۶( قانون مدنی که از اقسام اشخاص 
تابع دولت جمهوری اسلامی ایران را تعیین می‌کند، 
اصل وحدت تابعیت مخدوش شده است. از سوی 
دیگر مفاد ماده )۹۸۹( قانون مدنی که حکم اشخاص 
دارای تابعیت مضاعف را بیان کرده است به دلیل 
عدم احصای اقسام مختلف افراد تابعیت مضاعف و 
نیز به واسطه اختلاف در تفاسیری که از این ماده 
وجود دارد، زمینه‌ساز بروز ناهماهنگی‌هایی در کشور 

شده است.

باشگاه خبرنگاران- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه در نشست خبری خود اظهار کرد: به مسعود پزشکیان 
تبریک عرض می‌کنم که موفق به کسب آرای ملت شد. برای 
رئیس‌جمهور ملت آرزوی موفقیت می‌کنم. وی ادامه داد: 
دستگاه دیپلماسی از همه ظرفیت‌های خود برای کمک به 
رئیس‌جمهور منتخب و تحقق منافع جمهوری اسامی ایران 
استفاده خواهد کرد. از ایرانیان خارج از کشور تشکر می‌کنم که 

به‌رغم سختی‌ها با نشاط در انتخابات شرکت کردند.
  برنامه‌ریزی وزارت‌خارجه برای مراسم تحلیف رئیس‌جمهور 

منتخب
سخنگوی وزارت خارجه درباره دعوت از کشور‌های خارجی 
برای حضور در مراسم تحلیف رئیس‌جمهور بیان کرد: هر 
برنامه‌ریزی در این زمینه باشد، قطعاً وزارت خارجه اجرایش را 
برعهده دارد و با همه توان ظرفیت‌های خود را در این زمینه به 

کار خواهد برد. مشورت‌ها در حال انجام است.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی اظهار کرد: چهلمین روز 
درگذشت شهید رئیسی را پشت‌سر گذاشتیم و بار دیگر به این 
شهدا ادای احترام می‌کنیم. بعد از گذشت پنجاه روز از شهادت 
رئیس‌جمهور، ملت بزرگ ایران مجدد در تاریخ افتخارات خود 
صفحه زرین دیگری را رقم زدند. کنعانی ادامه داد: برگزاری 

انتخابات تحت هدایت رهبر انقاب و برنامه‌ریزی دولت و 
مشارکت مسئولانه کاندیدا‌ها و حضور باشکوه مردم بصیر ایران 
برگزار شد. برگزاری دو انتخابات متوالی توسط دولت جمهوری 
اسامی ایران نشان‌دهنده عمق مردم‌سالاری در جمهوری 

اسلامی ایران است. 
  نظر کنعانی درخصوص  احیای برجام 

این دیپلمات کشورمان درباره احیای برجام در دوره جدید 
وزارت خارجه بیان کرد: موضوع مذاکرات و رفع تحریم‌ها 
سازوکار روشن خود را دارد. دولت سیزدهم همه تلاش‌ خود را 
در این زمینه به کار بست. در دولت جدید باید منتظر ماند و 

رویکرد‌های جدید را مشاهده کرد.
کنعانی درباره تأثیر انتخابات ایران بر تحولات منطقه گفت: 
برگزاری  انتخابات در زمان کوتاه و با آرامش طبعاً جزء 
موفقیت‌های ملت و دولت است. این مؤلفه‌ها از منظر ملت‌های 
دنیا نشان‌دهنده آن است که آنها با کشوری پرقدرت و 
باصلابت در ارتباط هستند. وی اضافه کرد: قطعاً کشور‌های 
مختلف بعد از این برای ایران حساب جدیدی نسبت به قبل 
را باز خواهند کرد. ایران نشان داد که در معادلات منطقه 
 نقش ‌بسزایی دارد، بنابراین شاهد تقویت مناسبات ایران 

در منطقه خواهیم بود.

  تکذیب لغو عضویت ایران در بریکس
کنعانی درباره روند لغو عضویت ایران در بریکس توسط روسیه 

بیان کرد: این موضوع را قویاً تکذیب می‌کنم.
سخنگوی وزارت خارجه درباره شبکه پرداخت ایران و روسیه 
اظهار کرد: از مدت‌ها قبل مذاکرات فنی این موضوع با توجه 
به هدف‌گذاری‌ها آغاز و مشورت‌های مقامات بانک مرکزی دو 
کشور انجام شد و پیشرفت‌های بسیاری در این زمینه داشتیم. 
امیداریم به زودی امکان استفاده از این امکانات را داشته باشیم. 
در چانه‌زنی‌های دیپلماتیک برای منافع ملت ایران در شرایط 
خوبی قرار داریم. وی درباره مذاکرات در دولت جدید بیان کرد: 
هر توافقی دارای دو طرف است. دولت جمهوری اسلامی ایران 
در تأمین منافع ملی از همه ابزار‌های خود استفاده می‌کند، 
توافق برجام حاصل روند دیپلماتیک بود. مسیر سیاست 
خارجی ما مسیر منطقی بود. مسیر تعامل با کشور‌های دنیا 
مبتنی بر عزت کشور و تمرکز بر سیاست همسایگی و استقلال 
از ظرفیت‌های موجود است که نتایج همه این‌ها دربرابر 
دیدگان ملت قرار دارد. در چانه‌زنی‌های دیپلماتیک برای منافع 

ملت ایران در شرایط خوبی قرار داریم.
  تعداد قابل توجهی از کشور‌ها همکاری مؤثری در انتخابات 

داشتند

کنعانی گفت: جای تأسف دارد که  کانادا با ادعای مکرر حقوق 
بشر جمع بسیاری از ایرانیان را از استفاده از حقوق شهروندی 
خود محروم کرد و قضاوت این موضوع برعهده شهروندان جهان 
قرار دارد. سخنگوی دستگاه دیپلماسی اظهار کرد: تعداد قابل 
توجهی از کشور‌ها همکاری مؤثری در انتخابات داشتند و تعداد 
اندکی آن‌گونه که شایسته بود به مسئولیت خود عمل نکردند. 
وی درباره آزار رأی‌دهندگان نیز اظهار کرد: همه هم‌وطنان 

خارج از کشور سرمایه ما هستند.
 مشارکت بیش از بیست درصد در خارج از کشور نشان‌دهنده 
این است که شهروندان به‌رغم آزار‌هایی که انجام شد، 
مصمم‌تر از دوره قبل وارد انتخابات شدند. آنچه دستگاه 
دیپلماسی انجام داد تلاش صادقانه بود تا شهروندان خارج 
از کشور بتوانند از حقوق قانونی خود برخوردار باشند. 
کنعانی تأکید کرد: دستگاه دیپلماسی همانند هر دوره‌ای 
در خدمت دولت منتخب مردم خواهد بود. مشورت‌ها در 
این زمینه در عالی‌ترین سطح انجام شده است و تا زمان 
 تشکیل دولت جدید این همکاری‌ها ادامه خواهد داشت.

  دخالت آمریکا در انتخابات ایران مردود است
وی درباره مداخله آمریکا در انتخابات ایران اظهار کرد: این 
مواضع غیرسازنده است، انتظار داریم آمریکا سر تعظیم دربرابر 

دموکراسی ایران فرو بیاورد. این‌گونه اظهارات مردود است. اصل 
برای مردم ایران عزت و احترام متقابل است. سخنگوی وزارت 
خارجه اظهار کرد: آمادگی کامل برای برقراری ارتباط داریم. 
رویکرد ما همواره تعامل با کشور‌ها و عدم اتخاذ رفتار‌های 
تقابلی است. به هر گام مثبت پاسخ مثبت می‌دهیم، دولت 
ایران در چهارچوب رویکرد‌های نظام، رویکرد‌های سازنده خود 

را با کشور‌های جهان ادامه می‌دهد.
  ایران در حمایت از لبنان درنگ نخواهد کرد

ناصر کنعانی درخصوص تحولات لبنان گفت: ایران در حمایت 
از ملت لبنان و امنیت این کشور در زمان مقتضی هیچ تردیدی 
به خود راه نخواهد داد. ایران حمایت از امنیت لبنان و دولت، 
ملت و مقاومت لبنان را برای خود یک اصل می‌داند. رژیم 
صهیونیستی باید متوجه پیامد‌های هرگونه اقدام ماجراجویانه 

خود در منطقه و به ویژه لبنان باشد.
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امور  معاون هماهنگی  فرخ‌زاده،  محمد 
گردشگری و زیارت استانداری فارس 
از اتخاذ راهکارهایی به منظور تسهیل 
خدمت‌رسانی به متقاضیان سفر معنوی 

اربعین خبر داد.
فرخ‌زاده با تقدیر از حضور حماسی آحاد 
ریاست  انتخابات  دوم  دور  در  جامعه 
جمهوری گفت: اخذ گذرنامه برای سفر 

اربعین ضروری است.
وی با ارائه توضیحاتی در این زمینه افزود: 
متقاضیان گذرنامه باید با به همراه داشتن مدارک هویتی شامل شناسنامه، کارت ملی )برای افراد 
بالای 16 سال(، کارت پایان خدمت، رضایت پدر برای افراد زیر 18 سال و رضایت همسر برای بانوان 
متأهل به پلیس +10 مراجعه و پس از تکمیل مدارک و انجام امور اداری، گذرنامه ظرف مدت یک 

هفته به دست متقاضیان خواهد رسید.
معاون استاندار فارس با بیان این که صدور گذرنامه‌های زیارتی به دو طریق صورت می‌پذیرد، اظهار 
داشت: افرادی که خط تلفن همراه به نام خودشان باشد می‌توانند از طریق اپلیکیشن »پلیس من« 
جهت صدور گذرنامه زیارتی اقدام کنند. فرخ زاده با بیان اینکه خدمات صدور گذرنامه به صورت 
حضوری هم ارائه خواهد شد، بیان داشت: متقاضیان می‌توانند با مراجعه به اداره گذرنامه و دوایر 

گذرنامه در شهرستان‌ها با ارائه مدارک مورد نیاز برای اخذ گذرنامه زیارتی اقدام کنند.
وی به اهالی ولایمتدار استان فارس که راهی سفر معنوی اربعین هستند پیشنهاد کرد طی روزهای 

جاری برای اخذ گذرنامه زیارتی اقدام کرده و درخواست خود را به روزهای پایانی موکول نکنند.

 دیدار چهره به چهره با مردم و ملاقات بی واسطه با اقشار و گروه‌های 
مختلف یکی از مواردی بود که از ابتدای استقرار دولت سیزدهم به 
صورت جدی احیا و تا امروز ادامه یافت. دولت سیزدهم و مسئولین و 
مجریان این دولت به تأسی از رئیس‌جمهور شهید، حضرت آیت‌ا... سید 
ابراهیم رئیسی مستمراً به دیدار و گفت‌وگو با مردم و گروه‌های مختلف 
پرداختند تا ضمن شنیدن مشکلات و موانع مردم از زبان ایشان، فرهنگ 
خدمتگزاری بی‌منت و تسریع در حل مشکلات مردم را احیا کنند. به 
همین سبب استاندار فارس در قالب‌های مختلف و به اشکال گوناگون 
با مردم، سرمایه‌گذاران، فعالان اقتصادی، تجار و بازرگانان، نخبگان و 
اساتید، تولیدکنندگان، دانشجویان و جوانان و... در مدت سه سال گذشته 
بی‌واسطه ملاقات کرده و با توجه به مسائل مطرح شده از جانب ایشان، 

دستورات لازم را برای حل مشکلات آنان صادر کرده است.
از ملاقات‌های عمومی ‌در مسجد تاریخی وکیل، ملاقات با مردم 
و سرمایه‌گذاران در شیراز و همچنین در سفر به شهرستان‌های 
استان فارس، دیدار ماهانه با جوانان و دانشجویان، دو نوبت دیدار با 
سرمایه‌گذاران در هر هفته، دیدار یک‌شنبه‌ها با مردم در دفتر کار 
استاندار فارس تنها گوشه‌ای از ملاقات‌های بی‌واسطه و چهره به چهره 
ایمانیه با مردم است که می‌توان ذکر کرد. ملاقات‌هایی که صرفاً با هدف 

رفع مشکلات مردم تدارک دیده شده‌اند.
این دیدارها علاوه بر ایجاد رضایتمندی برای مراجعه‌کنندگان و ملاقات 
شوندگان، دولت سیزدهم را در عمل مردمی ‌معرفی کرد و جایگاه آن را 

بعنوان دولت مردمی‌ارتقاء ویژه‌ای داد.

یک‌شنبه، ۱۷ تیرماه و دو روز پس از برگزاری دومین دوره انتخابات 
ریاست‌جمهوری چهاردهم، محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در 
دفتر کار خود، همانند هفته‌های گذشته پذیرای تعدادی از مردم بود 
تا بی‌واسطه مشکلات آنان را بشنود و برای حل آن دستورهای لازم را 

صادر کند.
عمده افراد مراجعه کننده‌ این دیدار از خانواده‌های ایثارگران، جانبازان 
و آزادگان بودند که در مباحث مسکن، تسهیلات، اشتغال و درمان طرح 
موضوع کرده و استاندار فارس دستورات لازم را برای رفع آنان صادر کرد.
مشاور استاندار در امور ایثارگران، مسئول پیگیری‌های ویژه دفتر 
استاندار، معاون ارتباطات مردمی ‌استانداری، مدیران سازمان بنیاد شهید 
و امور ایثارگران و نمایندگان‌ برخی بانک‌ها در این ملاقات مردمی ‌حاضر 

بودند تا رفع مشکلات مراجعه‌کنندگان سرعت بگیرد.

معاون گردشگری و زیارت استانداری فارس:

 دیدار چهره به چهره استاندار فارس با تعدادی از مردم اخذ گذرنامه برای سفر اربعین ضروری است

شهردار منطقه دو تأکید کرد:
 اجرای پروژه‌های عمرانی مطابق برنامه زمان‌بندی  

محمد مقدس‌زاده، شهردار منطقه دو در بازدید از پروژه‌های عمرانی با 
تقدیر از تلاش‌های پیمانکاران گفت: تمرکز بر سرعت‌بخشی به پروژه با 

حفظ کیفیت کار است.
   در تلاش هستیم مشکلات مالی پیمانکاران به حداقل کاهش یابد

وی بازدیدهای میدانی و گفت‌وگوی بی‌واسطه با پیمانکاران را اثرگذار 
توصیف کرد و افزود: با حمایت شهردار کلان‌شهر شیراز و پشتیبانی 
شورای اسلامی ‌شهر در تلاش هستیم مشکلات مالی پیمانکاران به 
حداقل کاهش یابد. وی پیشرفت فنی پروژه‌های عمرانی را مطلوب 
توصیف کرد و افزود: کارشناسان شهرداری منطقه دو آماده ارائه همکاری 
و مشاوره‌های فنی با پیمانکاران در همه زمینه‌ها هستند و از فرصت 

تابستان باید بیشترین بهره را جهت پیشبرد پروژه‌ها ببریم.
در این بازدید پیشرفت عمرانی پروژه بهسازی بوستان الزهرا، تعریض 
خیابان شهید زارعی و احداث پارک حاشیه محراب فاز ۲ به صورت 

میدانی تحت بررسی قرار گرفت.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس:
فارس سرآمد کشور در سازمان دانش‌آموزی است

فرشید قاسمی، مدیرکل 
آموزش و پرورش فارس 
‌در دیدار با قائم‌مقام 
سازمان دانش‌آموزی کشور 
ظرفیت‌های  کرد:  اظهار 
سازمان  اختیار  عظیمی‌در 
که  است  دانش‌آموزی 
می‌توانیم از آن بهره‌مند 
در  افزود:  وی  شویم. 

سازمان دانش‌آموزی، تحقیق و پژوهش از مواردی است که می‌توان در 
عرصه‌های مختلف آن را توسعه داد و تقویت کرد. قاسمی‌ تصریح کرد: 
ایجاد رفتارهای مطلوب و انجام اقدامات جدید و خلاقانه نیاز به پژوهش 

و تحقیق دارد.
وی ادامه داد: در حوزه دانش‌آموزی در برنامه‌ریزی‌ها نباید یک نسخه 
برای کل کشور تجویز شود؛ بلکه ضروری است متناسب با فرهنگ هر 
منطقه و بر اساس نیازهای  بومی‌ و فرهنگی و خاستگاه هر منطقه 
برنامه‌ریزی و اقدامات صورت گیرد. مدیرکل آموزش و پرورش فارس 
خاطرنشان کرد: در برنامه‌ریزی‌ها، توجه به ظرافت و جزئیات مهم است 

تا  بتوانیم دانش‌آموز کنش‌گر  پیشران تربیت کنیم.
وی اضافه کرد: تربیت باید به گونه‌ای باشد که دانش‌آموز خود طرح 
مسئله کند و خود نیز آن را حل کند. علی فلاحتکار، قائم‌مقام سازمان 
دانش‌آموزی کشور از راه‌اندازی مرکز گفتمان‌سازی نوجوان پیشران 
در سازمان دانش‌آموزی خبر داد و اظهار کرد: در اردوی ملی فضای 

جهان‌اندیشی را ایجاد کردیم و دانش‌آموزان فعال عمل می‌کنند.
فلاحتکار تصریح کرد: در برنامه‌ریزی‌های اخیر، اردوهای دانش‌آموزی 
دارای شش سناریو است؛ لذا دانش‌آموزان باید ابتدا شرایط اردوی شماره 
یک را داشته باشند تا پس از حضور در آن، بتوانند وارد اردوی دوم شوند.
وی گفت: استان فارس به واسطه وجود پیشکسوتان سازمان دانش‌آموزی 

و همچنین ظرفیت‌های خوب دانش‌آموزی سرآمد کشور است.
قائم‌مقام سازمان دانش‌آموزی کشور اضافه کرد: با توجه به همراهی‌های 
مدیر‌کل آموزش و پرورش فارس و ظرفیت‌های موجود، استان فارس 
می‌تواند با سرعت بیشتری پیش‌رو در برنامه‌های سازمان در کشور باشد.

شهردار منطقه 9 شیراز خبر داد:
 تداوم بررسی وضعیت معابر منطقه

با هدف سامان‌دهی 

عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه 9 شیراز از تداوم بررسی وضعیت 
معابر جهت سامان‌دهی و مناسب‌سازی برای سهولت استفاده و دسترسی 
شهروندان خبر داد و اظهار کرد: مسائل و مشکلات اصلی مربوط به 
معابر سطح شهر توسط کمیته بهسازی معاونت خدمات شهری منطقه 
شناسایی، طبقه‌بندی و اصلاح می‌شود. وی مناسب‌سازی پیاده‌روهای 
سطح شهر را به عنوان یکی از مهم‌ترین وظایف این کمیته نام برد 
و افزود: همسطح‌سازی سطح پیاده‌رو و خیابان در محل اتصال، 
همسطح‌سازی منهول‌های موجود در پیاده‌رو، حذف زواید، موانع و 
تابلوهای موجود در مسیر پیاده‌رو، اجرای کف‌پوش مخصوص نابینایان 
در مسیر پیاده‌رو، احداث پل فلزی بر روی جوی‌های آب، اجرای دال‌های 
بتنی بر روی کانال‌های معابر، احداث رمپ و پله در پیاده‌رو‌های شیبدار 

از جمله مهم‌ترین اقدامات جهت مناسب‌سازی پیاده‌روها است.
   همه اقشار جامعه باید قادر باشند بدون خطر در محیط پیرامون خود  

تردد کنند
وی تأکید کرد: هدف از این مناسب‌سازی‌ها تساوی فرصت‌ها، عدالت 
اجتماعی و پیوستن تمامی‌ افراد به جامعه و ایجاد فضای حرکتی بدون 
مانع و ایمن به شمار می‌رود. شهردار منطقه 9 یادآور شد: اصلاح هندسی 
در تقاطع‌های سطح شهر جهت تسهیل در عبورومرور عابرین پیاده، 
احداث رمپ و سطوح شیب‌دار استاندارد در ورودی ساختمان‌ها و احداث 
سرویس‌های بهداشتی جهت استفاده افراد کم‌توان، دسترسی آسان از 
دیگر اقدامات این کمیته است. وی با اشاره به اقدامات انجام شده برای 
مناسب‌سازی محیط شهری توسط شهرداری گفت: همه اقشار جامعه باید 
قادر باشند به راحتی و بدون خطر در محیط پیرامون خود و اماکن عمومی 

‌و معابر شهری تردد کرده و از تمام حقوق اجتماعی برخوردار شوند.
   در نظر گرفتن فضایی مناسب برای تردد معلولان

وی با تأکید بر این‌که مناسب‌سازی پارک‌های سطح شهر برای سهولت 
دسترسی معلولان نیز به طور ویژه همواره در دستور‌کار این کمیته قرار 
داشته است، گفت: احداث سرویس بهداشتی مخصوص استفاده افراد 
کم‌توان، احداث رمپ جهت ورود و خروج، اجرای کف‌پوش مخصوص 
نابینایان در سطح پارک و... از جمله این اقدامات است.  رستم‌زاده در پایان 
خاطرنشان کرد: در نظر گرفتن فضایی مناسب برای تردد معلولان، یکی 
از مهم‌ترین سیاست‌های کاری شهرداری برای احداث پروژه‌های عمرانی 

شهر، است. 

معاون آموزش و پرورش فارس مطرح کرد:
‌جبران کمبود نیروی متخصص تربیت بدنی

 در آموزش و پرورش فارس

سید کاظم حسینی، معاون تربیت بدنی و سامت آموزش و پرورش 
فارس در وبینار آموزشی با موضوع تشریح طرح‌ها و فعالیت‌های حوزه 
تربیت بدنی و سلامت با حضور کارشناسان تربیت بدنی و سلامت فارس، 
به جذب، سامان‌دهی و توانمندسازی نیروی انسانی تأکید کرد و افزود: 
استان فارس در حوزه تربیت بدنی و سلامت با کمبود نیروی متخصص 
مواجه است که خوشبختانه امسال از طریق برگزاری آزمون‌های 
استخدامی، ماده ۲۸، مشاغل کیفیت بخشی، دانشگاه فرهنگیان و .. 
بخشی از کمبودها جبران خواهد شد. حسینی اظهار کرد: یکی دیگر از 
برنامه‌های مهم در حوزه تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش فارس، 
میزبانی مسابقات کشوری و همچنین  ادامه طرح شهید سلیمانی است 
که باید با مشارکت خیرین و اولیا، پروژه‌های نیمه‌تمام ورزشی را به اتمام 
برسانیم. وی با تأکید بر فعالیت‌های حوزه تربیت بدنی در راستای اهداف 
سند تحول بنیادین، بیان کرد: تمام برنامه‌ها و فعالیت‌های حوزه معاونت 
تربیت بدنی و سامت در راستای سند تحول بنیادین به ویژه ساحت 

زیستی و بدنی است.

گروه خبر- لیلا غضنفری
یکی از موضوعات مورد دغدغه والدین و در واقع 
خان آخر پروژه مهر، تأمین سرویس مدارس 
است که برای اولین بار شهرداری شیراز طبق 
ابلاغ مصوبه هیت وزیران، وظیفه ثبت‌نام و 
تأمین را برعهده گرفته است. وظیفه‌ای که با 
سامانه سفیر مهر قرار است قبل از شروع مهرماه 
سامان‌دهی و تأمین سرویس صورت بگیرد تا 
والدین تا نیمه مهرماه درگیر تأمین سرویس 
مدارس برای ایاب و ذهاب دانش‌آموزان نباشند. 
رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر 
شهرداری شیراز با بیان اینکه ثبت‌نام سرویس 
مدارس دانش‌آموزان تا پایان مرداد خواهد بود، 
گفت: والدین اگر خارج از این سامانه، راننده‌ای 
به عنوان سرویس دانش‌آموز خود گرفتند، هیچ 
تعهدی از سوی سازمان حمل‌ونقل و آموزش 
و پرورش نخواهند داشت و مسئولیت‌ بر عهده 
خود اولیا است. پیمان باباخانی در نشست 
خبری خود با خبرنگاران با موضوع معرفی و 
تشریح سامانه سفیر مهر ویژه سرویس مدارس 
اظهار کرد: سال گذشته بر اساس مصوبه هیئت 
وزیران وظیفه ارائه خدمات سرویس مدارس 
به شهرداری واگذاری شد. این مسئولیت در 
شیراز به سازمان حمل‌ونقل مسافر محول شد 
و سازمان بر اساس یک تقویم اجرایی کار خود 
را آغاز کرد. وی افزود: در اسفند نرخ‌نامه مصوب 

سرویس مدارس از سوی شورای اسلامی ‌شهر 
تأیید شد و بر اساس تقویم برنامه‌ریزی مدنظر 
انجام شد و این موضوعی بود که طی سال‌های 
گذشته در خصوص تعیین نشدن نرخ سرویس 
به عنوان دغدغه برای خانواده‌ها همواره مطرح 
بود. رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر 
شهرداری شیراز تصریح کرد: یکی از مهم‌ترین 
مسائل که بابت ثبت‌نام سرویس مدارس مورد 
اهمیت بود، طراحی یک سامانه اینترنتی بود 
تا والدین و رانندگان بتوانند در آن نسبت به 
ثبت‌نام اقدام کنند که در این راستا سامانه 

سفیر مهر طراحی شد. باباخانی تأکید کرد: در 
طراحی این سامانه تمام تمهیدات امنیتی انجام 
شده است و همه اطلاعات والدین، دانش‌آموزان 
و رانندگان ثبت خواهد شد و پس از ثبت 
داده‌ها همه اطلاعات به صورت فوق محرمانه 
نگهداری می‌شود و هیچ فردی به آن دسترسی 
نخواهد داشت. سامانه و بستر نرم‌افزاری آن از 
لحاظ مالکیت متعلق به شهرداری شیراز است. 
وی خاطرنشان کرد: سامان‌دهی شرکت‌های 
حمل‌ونقل دیگر اقدامی ‌بود که در این راستا 
صورت گرفت. ۲۷ شرکت متقاضی سرویس 

بودند و پس از بررسی، تأییدیه ۲۳ شرکت نهایی 
شد تا کار خدمات حمل‌ونقل دانش‌آموزی را 
انجام دهند.  رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل 
مسافر شهرداری شیراز با اشاره به اینکه 
درجه‌بندی سرویس مدارس در سطوح یک تا 
شش است و شرکت‌های ارائه دهنده سرویس 
مدارس باید درجه ۳ را دریافت کنند، ادامه داد: 
ارائه و سامان‌دهی سرویس مدارس سطح شهر 
شیراز از سوی این ۲۳ شرکت انجام می‌شود. 
باباخانی اظهار کرد: با توجه به تخلفاتی که در 
خصوص سرویس مدارس صورت می‌گرفت و 
اغلب از سوی مدیران اجرایی بود، تمام مدیران 
اجرایی که در این امر دخالت داشتند فراخوان 
آن‌ها به تعداد ۷۰۰ مدیر اجرایی انجام شد که 
از این تعداد ۴۱۷ نفر تأیید شدند تا زیر نظر 
مجموعه شرکت‌های مورد تأیید فعالیت داشته 
باشند. وی تصریح کرد: یکی دیگر از موضوعات 
مهم در سرویس مدارس، هماهنگی آموزش و 
پرورش با سازمان حمل‌ونقل مسافر بود که در 
این راستا با صدور مصوبه‌ای مجموعه آموزش و 
پرورش همکاری لازم را با سازمان حمل‌ونقل 

مسافر خواهد داشت.
   مهلت ثبت‌نام سرویس مدارس تا پایان مرداد 

است
رئیس سازمان حمل‌ونقل مسافر شهرداری 
شیراز تأکید کرد: رانندگان متقاضی والدین 

از هم‌اکنون تا پایان مرداد باید با مراجعه به 
سامانه سفیر مهر ثبت‌نام خود را در سامانه انجام 
دهند تا شهریور تخصیص سرویس صورت گیرد. 
باباخانی خاطرنشان کرد: ثبت‌نام رانندگان در 
این سامانه از هم‌اکنون فعال است و به جهت 
سهولت کار، رانندگان می‌توانند به ۲۰ دفتر 
پیشخوان شهر شیراز مراجعه کنند تا فرآیند 

ثبت‌نام آن‌ها انجام شود. 
وی همچنین در خصوص تأیید کارت صلاحیت 
رانندگان، اضافه کرد: در این خصوص شرایطی 
مد‌نظر است که بالا بودن سن راننده از ۲۳ سال، 
داشتن گواهینامه معتبر، نداشتن سابقه کیفری، 
طب کار، استعلام سامت هفتگانه راننده و 
داشتن کارت معاینه فنی خودرو از جمله این 
شرایط است. رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل 
مسافر با اشاره به اینکه سازمان به عنوان ناظر 
عالی بر سامانه فعالیت دارد، تأکید کرد: والدین 
بدانند اگر خارج از این سامانه راننده‌ای به عنوان 
سرویس دانش‌آموز خود گرفتند، هیچ تعهدی 
از سوی سازمان حمل‌ونقل مسافر و آموزش و 
پرورش و هیچ سازمان دیگری در صورت وقوع 
هر گونه اتفاقی مسئول نخواهند بود و همه 
مسئولیت‌ها بر عهده اولیا است. باباخانی ادامه 
داد: در صورتی که والدین از طریق این سامانه 
اقدام به ثبت‌نام سرویس نکنند، تخلف مدیر 

اجرایی محرز خواهد بود

با ثبت دانش‌آموزان در سامانه سفیر مهر شهرداری رقم می‌خورد؛

عبور از خان هفتم 
رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر شهرداری شیراز خبرداد:

 پایان مرداد ماه آخرین مهلت ثبت‌نام دانش‌آموزان برای تأمین سرویس مدارس

سرپرست شرکت گاز استان فارس تأکید کرد:

تداوم ملاقات مردمی‌ در سال جاری
وحید بهفر، سرپرست شرکت گاز استان فارس با بیان اینکه 
دیدارهای چهره به چهره سبب آشنایی بیشتر با نیازها و 
مطالبات مراجعان و تسریع در رسیدگی به مسائل و مشکلات 
مردم می‌شود، گفت: با ادامه این روند می‌توانیم مسائل مردم 
را بهتر درک کنیم، از طرفی در بین مردم بودن و تعامل و 
ارتباط نزدیک افزایش رضایتمندی مشترکین را در پی دارد. 
وی دسترسی ارباب رجوع به مدیران دستگاه‌های اجرایی را 
یکی از مهم ترین نقاط قوت دستگاه مربوطه عنوان کرد و 
تصریح کرد: انتظار می‌رود اقدامات ادارات به اطلاع مردم 
برسد که یکی از موارد این است که ارباب رجوع بداند چه 

زمانی می‌تواند با مدیر دستگاه مربوطه ملاقات کند.
سرپرست شرکت گاز استان فارس با بیان اینکه در سه‌ماهه 

نخست سال جاری تعداد 177 جلسه ملاقات عمومی‌ و 
دیدار چهره به چهره با مشترکین شرکت گاز که شامل 
پیمانکاران و ذی‌نفعان شرکت نیز می‌شود، در این شرکت 
 انجام شد و در همین رابطه 129 مورد مشاوره و راهنمایی 

ارائه شده است.
    دوشنبه هر هفته شرکت گاز استان فارس پذیرای مراجعین 

است
مقام ارشد شرکت گاز استان فارس با بیان اینکه جلسات 
مردمی ‌این شرکت دوشنبه هر هفته پذیرای مراجعین 
است، افزود: در این جلسات ضمن استماع سخنان آنان، 
به جهت بررسی و پیگیری بهتر مسائل و موارد مطرح شده 
و مشورت‌های کارشناسی، دستورات و راهکارهای لازم و 

عملیاتی به همکاران و سایر مدیران صادر می‌شود که در 
همین راستا 39 پرونده حل و فصل و 9 پرونده نیز در دست 

اقدام است. 
وی خاطر‌نشان کرد: در سال گذشته نیز مشکلات و 
درخواست‌های مردم در حوزه‌های گازرسانی به صورت 
حضوری با مدیران شرکت مطرح شده است که در مجموع 
528 مورد ملاقات حضوری و چهره و چهره انجام پذیرفته 
است که منجر به 425 مشاوره و راهنمایی و 110 اقدام 

مثبت شده است.
    تداوم جلسات مردمی‌ در سال جاری

سرپرست شرکت گاز استان فارس در پایان با تأکید بر 
تداوم جلسات مردمی‌ در سال جاری یادآور شد: با برگزاری 

جلسات ملاقات مردمی ‌و دیدار چهره به چهره مدیران 
نهادها با مردم می‌توان بخشی از درخواست‌ها و مطالبات 
آن‌ها را برطرف کرد همچنین افزایش سطح دسترسی 
به مسئولان و کارگزاران دولت با رویکرد حل مشکل، 
 زمینه مشارکت تمامی‌ اقشار جامعه را در تحقق شعار 

سال فراهم می‌سازد.

با اجرای حکم کمیسیون ماده صد درباره یک مجتمع آموزشی در بلوار میرازی شیرازی رقم خورد؛

زنگ آخر ترافیک
 شهردار منطقه شش عنوان کرد:

این اقدام گام مهمی در راستای صیانت از فضای سبز و رفع گره ترافیکی بود 

شهرداری  اقدامات  از  یکی 
شیراز در کنار توسعه 
و آبادانی، رفع گره‌های 
ترافیکی در معابر شهری است. این مهم معمولاً در 
کلان‌شهرها از مسیر رفع سد معبر، اصلاح هندسی و بعضاً 
تملک واحدهای موجود در معابر اصلی و تعریض خیابان 
صورت می‌گیرد. عملکردی که با ظرفیت قانونی در بند 20 
ماده 55 شهرداری و کمیسیون ماده صد اختیاراتی را به 

شهرداری‌ها داده است.
بلوار آیت‌ا... میرزایی شیرازی یکی از معابر اصلی کلان‌شهر 
شیراز است که باوجود قرار گرفتن در میان باغ‌های گروه 
یک قصر‌دشت چند سال است به دلیل معضل ترافیکی 
فعالیت یک مراکز آموزشی غیرانتفاعی، گره ترافیکی و 
اعتراض شهروندان را به همراه داشته است از سوی دیگر 
در کنار ترافیک‌های ناشی از فعالیت این مرکز آموزشی، 
تحصیل دانش‌آموزان در کانکس‌های پیش‌ساخته موضوع 
ایمنی را به عنوان مطالبه دیگر شهروندان و شهرداری در 
صدر تغییر وضعیت موجود قرار داد. این دغدغه‌ها تبدیل 

به یک درخواست مکرر شهروندان از شهرداری نسبت به 
جابه‌جایی این مرکز آموزشی غیر‌انتفاعی شده بود. در همین 
راستا شهرداری منطقه شش نسبت به نصب بنر اطلاع رسانی 
درباره احکام صادر شده درباره تغییر وضعیت این مدرسه 

مبنی بر جابه‌جایی اقدام نموده بود. 
خبرنگار سبحان نیز براساس وظیفه ذاتی خود بارها درباره 
اجرای احکام صادر شده درباره جابه‌جایی این مدرسه از 
شهردار منطقه شش و اعضای شورای شهر کسب اطلاع 
نمود که در دی ماه سال گذشته مسعود قادری، شهردار 
منطقه شش با اشاره به گره ترافیکی این مدرسه و قرار 
گرفتن این مرکز آموزشی مذکور در گروه استحفاظی 
باغ‌های قصر‌دشت، اظهار کرد: طبق نامه ارسال شده در 
سال جاری، اخطارهای لازم به مدرسه داده شده است و از 
خرداد ماه سال آینده این مدرسه اجاره ثبت‌نام دانش‌آموزان 
 را ندارد. موضوعی که در بامداد 18 تیر ماه رنگ واقعیت 
به خود گرفت و با حضور شهردار منطقه شش، رأی قطعی 
کمیسیون ماده ۱۰۰ درراستای رفع یکی از مهم‌ترین 
گره‌های ترافیکی بولوار آیت‌ا... میرزای شیرازی اجرا شد و 

بنر اطلاع‌رسانی نیز نصب گردید.

شهردار منطقه ۶ شیراز در این باره گفت: پیرو درخواست‌های 
مکرر شهروندان و رسیدگی به یکی از مهم‌ترین گره‌های 
ترافیکی در بولوار آیت‌ا... میرزایی شیرازی رأی قطعی 
کمیسیون ماده ۱۰۰ درخصوص عملیات پلمب یک مرکز 

آموزشی در دستورکار قرار گرفت. 
قادری اظهار کرد: عملیات پلمب قانونی یک مجتمع آموزشی 
در بولوار آیت‌ا... میرزای شیرازی بامداد دوشنبه ۱۸ تیرماه 
در راستای اجرای آرای قطعی کمیسیون ماده صد و دیوان 
عدالت اداری توسط عوامل اجرایی شهرداری منطقه ۶ اجرا 
شد.  وی با تأکید بر این موضوع که مطالبات مردمی و 
مطالعات کارشناسی مبنای اقدامات شهرداری در حوزه‌های 
مختلف است، بیان کرد: اجرای این حکم در راستای اجرای 
رأی قطعی کمیسیون ماده صد قانون شهرداری و آرای 

قطعی دیوان عدالت اداری انجام شد.
 شهردار منطقه ۶ شیراز رفاه شهروندان را در اولویت مدیریت 
شهری دانست و بيان کرد: این مجتمع آموزشی در بولوار 
آیت‌ا... میرزای شیرازی فعالیت داشت و مشکلات عدیده 

ترافیکی را به همراه داشت. 
قادری با بیان اینکه این مجتمع آموزشی از لحاظ ایمنی 

دارای نقص‌های عدیده‌ای بود، اعلام کرد: سازمان آتش‌نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری شیراز مکاتبات متعددی پیرامون 
عدم رعایت نکات ایمنی در این مرکز داشته است و هر لحظه 

امکان بروز حادثه وجود داشت. 
وی با بیان اینکه در این عملیات اجرای رای کمیسیون 
ماده صد و دستور مقام قضایی اجرا شد، افزود: این مجتمع 
آموزشی در حوزه استحفاظی و گروه یک باغات قصردشت 
واقع شده و این اقدام مدیریت شهری گام مهمی در راستای 

صیانت از فضای سبز محسوب می‌شود.
 شهردار منطقه ۶ در بخش پایانی سخنانش از عزم راسخ 
به منظور رسیدگی به تمامی تغییر کاربری‌های غیرمجاز با 

اولویت حفظ باغات گروه یک خبر داد. 
گفتنی است؛ شهرداری منطقه ۶ از مدت‌ها پیش با طی 
کردن مراحل قانونی و نصب بنر بر دیوار این مجموعه 
آموزشی پیرامون تعطیلی این مرکز اطلاع‌رسانی لازم را 

انجام داده بود. 
 لازم به ذکر است، عملیات پلمپ این مرکز آموزشی بامداد 
دوشنبه ۱۸ تیرماه با دستور مقام قضایی و طی کردن مراحل 

قانونی انجام شد.
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اروپا

آسیای‌غربی

آسیای‌غربی

وزیر خارجه جدید مصر:
 استفاده اسرائیل از سلاح گرسنگی در جنگ غزه غیر قابل 

قبول است
ایسنا- بدر عبدالعاطی، وزیر خارجه جدید مصر تأکید کرد 
که استفاده رژیم صهیونیستی از سلاح گرسنگی در جنگ غزه 
غیر قابل قبول است. وزیر خارجه مصر روز گذشته در کنفرانس 
مطبوعاتی با فیلیپ لازارینی،کمیسر کل آژانس امدادرسانی و کاریابی آوارگان 
فلسطینی )آنروا( در قاهره گفت: شهدای آنروا جان خود را بر سر امدادرسانی به 
فلسطینی‌ها در غزه گذاشتند. مصر اجازه ایجاد جایگزینی برای آنروا در نوار غزه 
را نخواهد داد. اسرائیل مدارس و مقرهای آنروا را هدف قرار داد و این اقدام نقض 
قوانین بین‌المللی است. طبق گزارش اسکای نیوز، وزیر خارجه مصر همچنین گفت 
استفاده رژیم صهیونیستی از سلاح گرسنگی در جنگ غزه غیر قابل قبول است. 
وی از حامیان مالی بین‌المللی خواست در تصمیم تعلیق حمایت مالی از آنروا 
بازنگری کنند. بدر عبدالعاطی همچنین بر لزوم توقف فوری جنگ در غزه و ورود 
بدون شرط کمک‌ها تأکید کرد. لازارینی هم گفت: ۵۰ درصد از مؤسسات ما در 

غزه ویران شده و بیش از ۵۰۰ نفر در مقرهای ما کشته شده‌اند.
وی گفت: حدود ۲۵۰ هزار نفر برای بار ششم یا هفتم از خان یونس آواره شده‌اند 
و مکان امنی در غزه وجود ندارد. این مقام ارشد سازمان ملل همچنین تأکید 
کرد: ما با از دست دادن یک نسل کامل در غزه مواجه هستیم و باید کودکان به 
یک محیط آموزشی امن بازگردند. همچنین پیشتر »فیلیپ لازارینی« در حساب 
کاربری خود در پلتفرم »ایکس« بار دیگر برقراری آتش‌بس در نوار غزه، پس از 
گذشت ۹ ماه از این جنگ وحشیانه را خواستار شد. لازارینی در ادامه نوشت، 
»هرچقدر جنگ طولانی شود، شکاف عمیق‌تر شده و مشکلات مردم ساکن نوار 

غزه بیشتر می‌شود.«

طالبان خواستار برداشته شدن محدودیت‌های بانکی 
افغانستان شد

تسنیم- تاکایوشی کورومیا، سفیر ژاپن در کابل در دیدار با 
محمد عبدالکبیر، معاون سیاسی نخست‌وزیر حکومت طالبان، 
نشست دوحه را مهم خواند و گفت اشتراک هیئت طالبان و 

تداوم نشست‌های دو جانبه زمینه خوب را برای تعامل فراهم کرده است.
بر اساس اطلاعیه منتشر شده توسط »ارگ«، کورومیا با قدردانی از تلاش طالبان 
برای مبارزه با مواد مخدر و ایجاد تسهیلات برای بخش خصوصی افزود: ژاپن با 
توجه به مبارزه قاطع طالبان با مواد مخدر، برای معیشت جایگزین در افغانستان  
10 میلیون دلار اختصاص داده است. سفیر ژاپن با تأکید بر ادامه همکاری‌های 
کشورش با افغانستان ادامه داد توکیو برای تقویت بخش خصوصی در افغانستان 

پروژه‌های اساسی را آغاز کرده و همکاری‌اش در این زمینه ادامه خواهد یافت.
عبدالکبیر نیز در این دیدار ضمن قدردانی از کمک‌های ژاپن ابراز امیدواری کرد 
شرکت‌کنندگان نشست دوحه وعده‌های خود را درباره برنامه‌های جایگزین کشت 

و تولید مواد مخدر و تقویت بخش عملی کنند.
وی همچنین نشست سوم دوحه را موفق و مهم خواند و گفت در این نشست 
سازمان ملل شرایط و پیشنهادات افغانستان را پذیرفت و کابل توقع دارد 

محدودیت‌های موجود بر نظام بانکی افغانستان رفع شود. 

استولتنبرگ؛ هیچ تضمینی برای عضویت اوکراین در 
ناتو وجود ندارد

مهر- ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو اذعان کرد که هیچ تضمینی 
مبنی بر پیوستن اوکراین به این ائتلاف نظامی ظرف ۱۰ سال آینده 
وجود ندارد. دبیرکل ناتو با تکرار ادعای قبلی درباره شرط پیوستن 
اوکراین به این ائتلاف نظامی تحت رهبری آمریکا، گفت که هیچ 
تضمینی وجود ندارد که کی‌یف ظرف ۱۰ سال آتی به ناتو ملحق شود.

استولتنبرگ که اول اکتبر سمت خود را ترک و آن را به مارک روته، 
نخست وزیر هلند واگذار خواهد کرد، در گفت‌وگو با سی‌بی‌اس‌نیوز 
توضیح داد که چرا امیدوار است تا اوکراین به‌جای سه سال آتی، تا سال 

۲۰۳۴ به عضویت ناتو دربیاید.
وی دراین‌باره گفت: هیچ‌کس دقیقاً از ۱۰ سال حرف نزده زیرا آشکار 
است که مسئله پیوستن اوکراین، تا چه اندازه حساسیت دارد. اوکراین 

در حال حاضر کشوری درگیر جنگ است.
استولتنبرگ افزود: مهم‌ترین موضوع در حال حاضر برای ناتو این 
است که حمایت از اوکراین را افزایش دهد و اطمینان حاصل کند 
 که این کشور پیروز می‌شود. این پیش‌شرط عضویت احتمالی اوکراین 
در ناتو است. دبیرکل ناتو هفته گذشته در گفت‌وگویی ابراز امیدواری 
کرده بود که کی‌یف ظرف یک دهه آتی به ناتو ملحق شود. این اظهارات 
پس از آن مطرح شد که ناتالیا گالیبارنکو، سفیر کی‌یف در ناتو به 
پولیتیکو گفته بود که اوکراین خواستار پیشنهادی »برگشت‌ناپذیر« 
مبنی بر عضویت نهایی در ناتو در جریان اجاس آتی این ائتلاف در 

واشنگتن است. این اجلاس ۹ تا ۱۱ جولای برگزار می‌شود.

سیدحسن نصرا... ؛با عزمی استوار برای حمایت از 
غزه وارد طوفان‌الاقصی شدیم

باشگاه خبرنگاران- سید حسن نصرا...،  دبیرکل حزب ا... لبنان 
شامگاه روز یکشنبه، در مجموعه »سید الشهداء« )ع( در ضاحیه جنوبی 

بیروت سخنرانی کرد.
 سید حسن نصرا... با اشاره به عملیات طوفان الاقصی و درگیری 
حزب ا... با رژیم صهیونیستی در جنوب لبنان گفت: ما امسال در قلب 
طوفان الاقصی قرار داریم. فضای جنگ و پیامد‌های احتمالی، باعث 
 شده است که از نظر روحی و روانی، مراسم امسال با سال‌های گذشته 

فرق داشته باشد.
وی با بیان اینکه حزب ا... با عزم استوار، برای حمایت از غزه و ملت 
فلسطین، وارد طوفان الاقصی شد، تأکید کرد: از هرکس که وابسته به 
ماست، می‌شنویم که می‌گوید در جای درست ایستاده‌ایم و برای این 

جنگ آماده‌ایم.

‌»لیبرمن«؛ ابتدا باید برنامه هسته‌ای ایران را 
شکست دهیم

فارس- آویگدور لیبرمن، وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی و رهبر 
کنونی حزب »یسرائیل بیتنو« این اظهارات را روز گذشته در گفت‌وگو 
با رادیو ارتش اسرائیل )گلگلتز( بیان کرده است.او ابتدا به انتقاد از 
عملکرد و سیاست‌های بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم در جنگ 
غزه پرداخت و گفت: آنچه باید بدانیم این است که ما رهبری داریم 
که رویدادهای هفتم اکتبر )عملیات طوفان الاقصی( را درک نکرده 
و نفهمیده است. این رهبری در رویدادهای ششم اکتبر گیر کرده و 
هیچ ایده‌ای برای چگونگی پایان جنگ ندارد و توانسته ما را به جنگی 

فرسایشی و بی‌هدف بکشاند.
براساس گزارش پایگاه خبری »عرب48«، وزیر جنگ اسبق رژیم 
اسرائیل در ادامه اضافه کرد: نمی‌توان بدون شکست ایران پیروز شد؛ نه 
بر حماس و نه بر حزب‌ا... . ما باید برنامه هسته‌ای آن‌ها را شکست دهیم. 
آمریکا جنگ جهانی دوم را علیه ژاپن آغاز کرد و کسی نپرسید که پیروز 
کیست؟!«لیبرمن در ادامه بار دیگر به انتقاد از نتانیاهو پرداخت و گفت: 
او هیچ ایده‌ای ندارد که چه خواهد کرد. عمق حماس و حزب‌ا...همان 
ایران است. ما باید یک نقشه کلان روی میز درباره چگونگی شکست 
آن‌ها داشته باشیم. ما انگار در جنگل هستیم و صاحب خانه دیوانه شده 
است. او در ادامه ائتلاف با کشورهای غربی را رد کرد و افزود: »چنین 
مسئله‌ای تنها ما را محدود خواهد کرد. به‌رغم آنکه آن‌ها کمک‌ کرده‌اند، 
اما آن‌ها قادر به توقف همه چیز نیستند. ببینید در کره شمالی چه 
اتفاقی در حال روی دادن است؟ آن‌ها به کره شمالی اجازه می‌دهند هر 
ساله توانمندی هسته‌ای خود را بهتر کند. رهبر حزب یسرائیل بیتنو 
ادامه داد: من تحلیلگر نیستم. سکوت بره‌ها در برابر فعالیت‌های آنان 
این‌گونه تفسیر می‌شود که این ضعف است و به آن‌ها انگیزه بیشتری 
می‌دهد. آن‌ها اعتمادبه‌نفس بسیاری در خصوص قدرتشان دارند.در 
اسرائیل احساس شرمساری وجود دارد و کسی توضیح نمی‌دهد که این 

انتظار برای چه است و چه انتظاری دارند؟

وال استریت ژورنال: 

شهر رفح با خاک یکسان شده است
ایسنا- شهر مرزی رفح میان نوار غزه 
و مصر، زمانی یک مرکز تبادل تجاری 
شلوغ برای کالاها و مسیر پرتردد 
برای بازرگانان بود اما پس از حملات 
بی‌رحمانه رژیم صهیونیستی که خشم 
و نگرانی جهان را برانگیخته، با خاک 
یکسان شده و ساختمان‌های آن فرو 
ریخته است. ۲۷۶ روز از جنایات بی‌امان 
رژیم صهیونیستی در نوار غزه می‌گذرد و 
طی این مدت جنایات جنگی هولناکی 
توسط بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی در این باریکه رخ داده و 
این جنگ تمام‌عیار علیه فلسطینیان 
ویرانه‌هایی را در قسمت‌های مختلف غزه 

بر جای گذاشته است.
گزارشگر روزنامه وال استریت ژورنال به 
رفح، جنوبی‌ترین شهر غزه سفر کرده 
و ضمن بازدید از ویرانه‌های ناشی از 
حملات رژیم صهیونیستی، گزارش کرد: 
اسرائیل پس از هفته‌ها جنگ، شهر رفح 
را به زمینی بایر بدل و با خاک یکسان 
کرده است. هم‌چنین محله‌های مجاور 
به طور کامل خالی از سکنه هستند و 

ساختمان‌ها به انبوهی از آوار تغییر شکل 
داده‌اند. این گزارشگر با توصیف شرایط 
کنونی غزه می‌نویسد: هر سازه‌ای که 
همچنان پابرجاست اثری از سوراخ گلوله 
در آن رویت می‌شود و یا تکه‌هایی از آن 
توسط حملات هوایی و گلوله‌های تانک 

تخریب شده است.
 هم‌چنین، نوک مناره یک مسجد را 
دیدم که منفجر شده بود و هلال ماهی 
که از گلدسته آویزان مانده بود. در ادامه 

گزارش وال استریت ژورنال آمده است: 
ساختمان‌های اداری و جاده‌هایی که 
خود گذرگاه رفح را تشکیل می‌دادند 
نیز ویران شده است؛ گذرگاهی که 
به عنوان دروازه‌ای حیاتی برای نوار 
غزه تلقی می‌شود و حتی پیش از 
 حمله اسرائیل به این باریکه محاصره 

شده بود. 
برج نگهبانی که پنجره‌هایش بر اثر انفجار 
شکسته شده بود نیز خالی از نگهبان بود 

و بالای آن تابلوی بزرگی که از انفجارها 
جان سالم به در برده بود، به عربی بر 
روی آن نوشته شده به فلسطین خوش 
آمدید. رژیم صهیونیستی از هفتم اکتبر 
جنگی ویرانگر را با حمایت آمریکا علیه 
غزه آغاز کرده است که تاکنون بیش از 
۱۲۵ هزار فلسطینی را شهید و مجروح 
کرده که اکثر آنها کودک و زن هستند و 

بیش از ۱۰ هزار تن نیز مفقود هستند.
تل‌آویو به جنگ ادامه می‌دهد و 
قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان 
ملل برای توقف فوری آن و دستورات 
دیوان بین‌المللی دادگستری برای اتخاذ 
تدابیری به منظور ممانعت از نسل‌کشی 
و بهبود وضعیت بد انسانی در غزه را 
نادیده می‌گیرد. ارتش رژیم صهیونیستی 
اخیراً با نخست‌وزیر این رژیم بر سر نبود 
برنامه‌های سیاسی برای غزه پس از 
جنگ دچار مشکلاتی شده است و این 
مناقشات از ماه گذشته میلادی زمانی 
که ارتش اذعان کرد جنبش حماس 
 با زور تسلیحات »نابود نخواهد شد«، 

شدت گرفت.

اخبار کوتاه جهان

روسیه:
 امیدوار به تداوم روابط متحدانه با ایران هستیم

ایرنا- دیمیتری پسکوف روز گذشته در نشستی خبری در 
پاسخ به پرسشی درباره رئیس‌جمهور جدید ایران نیز گفت: 
روسیه برای انتخاب مردم ایران احترام زیادی قائل است و برای 
رئیس‌جمهور جدید ایران آرزوی موفقیت می‌کند. سخنگوی دفتر ریاست‌جمهوری 
روسیه با بیان اینکه هم‌اینک روند توسعه روابط ایران و روسیه از پویایی مثبتی 
برخوردار است، خاطرنشان کرد: مسکو انتظار دارد روابط مبتنی بر شراکت نزدیک 
با تهران در بخش‌های مختلف را ادامه دهد. این سخنان پس از آن بیان شد 
که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه روز شنبه و به دنبال مشخص شدن 
نتیجه انتخابات کشورمان با ارسال پیام تبریکی به مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور 
منتخب ملت، پیروزی وی در انتخابات را تبریک گفت. در ادامه این پیام 
آمده است: روابط روسیه و ایران دوستانه و حسن همجواری است. مسکو و 
 تهران به طور مؤثر تلاش‌ها را برای رسیدگی به مسائل جاری در دستور کار 

بین‌المللی هماهنگ می‌کنند.
رئیس‌جمهوری روسیه در این پیام نسبت به گسترش بیشتر همکاری‌های سازنده 
دوجانبه در همه زمینه‌ها به نفع ملت‌های دوست و تقویت امنیت و ثبات منطقه‌ای 

در دوران ریاست‌جمهوری پزشکیان ابراز امیدواری کرد.
سخنگوی کرملین در بخش دیگری از سخنان خود در پاسخ به پرسشی درباره 
اظهارات اخیر وزیر امور خارجه ترکیه مبنی بر لزوم دستیابی به ابتکار صلح با 
مشارکت گسترده کشورها نیز گفت: در اینجا فقط می‌توانیم با آقای فیدان موافق 
باشیم که هم اکنون هیچ بستری برای حل و فصل )مناقشه( اوکراین وجود ندارد 

و حال آنکه اگر چنین ابتکاری شکل گیرد، عالی خواهد بود.
پیشتر هاکان فیدان، وزیر امور خارجه ترکیه گفته بود که آنکارا دستیابی به ابتکار 

صلح با مشارکت گسترده کشورها برای حل مناقشه اوکراین را ضروری می داند.
وی در مصاحبه با سی ان ان ترک افزوده بود: هیچ چشم اندازی برای حل و فصل 

این مناقشه در آینده نزدیک و طی سال ۲۰۲۴ میلادی وجود ندارد.

رئیس حزب کار رژیم صهیونیستی:

وضعیت کنونی اسرائیل فاجعه‌بار است

نخست‌وزیر انگلیس: 

به رسمیت شناختن فلسطین حق انکارناپذیر فلسطینیان است

آسیای غربی

اروپا

 ایرنا- یائیر گولان، رئیس حزب کار رژیم صهیونیستی 
با انتقاد شدید از عملکرد کابینه بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر این رژیم گفت: ادامه وضعیت کنونی 
در نوار غزه برای اسرائیل فاجعه است و فاجعه‌های 

بیشتری را به دنبال دارد.
گولان تصریح کرد: توصیف فاجعه برای وضعیت کنونی 

اسرائیل در نوار غزه کافی نیست.
 وی افزود: ادامه این وضعیت، قربانیان بیشتر و
 فاجعه‌های دیگری را در راستای بقای سیاسی کابینه 
شکست خورده بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر به دنبال 
دارد. گولان تصریح کرد: آنچه در جریان است فقط 
فاجعه نیست بلکه شکست، ننگ و حماقت بی حد و 
مرز است و ما بدون داشتن هیچ هدفی، تلفات بیشتری 
در جبهه نبرد در نوار غزه و جبهه نبرد با حزب ا...

لبنان می دهیم.
وی گفت: ما می‌توانستیم از مدتها پیش با دستیابی 
به توافق مبادله اسیران با جنبش حماس، به جنگ 
پایان دهیم، از فرصت  در نوار غزه برای برقراری 
آرامش درمرزهای لبنان استفاده کنیم، زندگی را به 
شهرک‌های صهیونیست‌نشین تخلیه شده در شمال 
و جنوب فلسطین اشغالی بازگردانیم و یک ائتلاف 

منطقه‌ای را با حمایت کامل آمریکا تشکیل دهیم.
گولان افزود: می‌توانستیم کارهای زیادی انجام دهیم 

ولی کابینه ویرانی و تخریب، از انجام هر اقدامی به سود 
اسرائیل ناتوان است. گولان پیشتر نیز خواستار تلاش 
برای امضای توافق آتش بس برای تبادل اسرا بین این 

رژیم و مقاومت فلسطین شده بود.
وی گفته بود: توافق آتش بس نه تنها به توقف 
 جنگ علیه غزه منجر خواهد شد بلکه می‌تواند به 
درگیری‌ها در شمال سرزمین‌های اشغالی در مرز لبنان 
نیز پایان دهد. این مقام صهیونیست، توافق آتش بس 
را هم از این نظر که به درگیری‌های رژیم اشغالگر در 
جبهه‌های مختلف جنگ پایان خواهد داد و هم از این 
نظر که به آزادی اسرای صهیونیست منجر خواهد شد، 

توافقی »ایده‌ال« و »مهم« ارزیابی کرده بود.
دور اول مذاکرات رژیم صهیونیستی و مقاومت 
فلسطین برای مبادله اسرای طرفین، اخیراً در دوحه 

پایتخت قطر به پایان رسید.
دفتر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی جمعه شب تأیید 
کرد که رئیس سازمان جاسوسی این رژیم موسوم به 
»موساد« که برای مذاکره با حماس به قطر رفته بود، 
پس از پایان مذاکره برای گزارش به مقامات، از دوحه 

به سرزمین‌های اشغالی بازگشته است.
دفتر نتانیاهو اعام کرد که پس از نشست دوحه 
توافق شد که هیئت‌های مذاکره کننده، هفته آینده 
مذاکرات را ادامه دهند. در همین راستا، قرار است 

رئیس سازمان امنیت داخلی رژیم صهیونیستی موسوم 
به »شاباک« به مصر و چهارشنبه به قطر سفر کند.

با گذشت حدود ۹ ماه از آغاز تجاوز بدون نتیجه و 
دستاورد رژیم صهیونیستی به نوار غزه، این رژیم 
روزبه‌روز بیشتر در بحران‌های داخلی و خارجی فرو 
می‌رود. رژیم صهیونیستی طی این مدت دستاوردی 
غیر از قتل‌عام، ویرانی، جنایت‌های جنگی، نقض 
قوانین بین‌المللی، بمباران نهادهای امدادرسان و 

قحطی و گرسنگی در این منطقه نداشته است.
رژیم اشغالگر این جنگ را بدون در نظر گرفتن هر 
دستاوردی در آینده، باخته و نتوانسته گروه‌های 
مقاومت در یک منطقه کوچک را که سال‌ها در 
محاصره است، به تسلیم وادارد و همراهی افکار عمومی 
جهانی را به‌خاطر ارتکاب جنایت‌های آشکار در غزه، از 

دست داده است.

ایسنا- کر استارمر، نخست‌وزیر جدید انگلیس با 
تأکید بر لزوم برقراری آتش‌بس فوری در غزه، گفت 
به رسمیت شناختن کشور مستقل فلسطینی حق 

انکارناپذیر فلسطینیان است.
نخست‌وزیر جدید انگلیس یکشنبه با محمود 
 عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین تلفنی 

گفت‌وگو کرد.
در بیانیه دفتر استارمر آمده است: نخست‌وزیر، محمود 
عباس را در مورد اولویت‌های فوری خود از جمله 
برقراری آتش‌بس، بازگرداندن اسرا، افزایش و تسریع 
کمک‌های بشردوستانه و حمایت مالی از تشکیلات 

خودگردان فلسطین در جریان قرار داد.
در ادامه این بیانیه همچنین آمده است: در بحث درباره 
اهمیت اصلاحات و تضمین مشروعیت بین‌المللی 

برای فلسطین، نخست‌وزیر استارمر گفت که سیاست 
دیرینه‌اش در خصوص به رسمیت شناختن فلسطین 
و مشارکت در روند صلح تغییر نکرده است و این حق 
انکارناپذیر فلسطینیان است. این اظهارات در حالی 
مطرح می‌شود که رژیم صهیونیستی از هفتم اکتبر 
و بعد از عملیات فلسطینی طوفان الاقصی، غزه را 
در هم کوبیده و جان بیش از ۳۸ هزار فلسطینی را 
گرفته است. بیشتر قربانیان را کودکان و زنان تشکیل 
می‌دهند. عاوه بر تلفات، این کارزار نظامی مرگبار 
صهیونیست‌ها بسیاری از قسمت‌های نوار غزه تحت 
محاصره را به ویرانه تبدیل کرده و اکثر غیرنظامیان 
را بی‌خانمان و در معرض خطر قحطی قرار داده است. 
تلاش‌ها برای آتش‌بس دائمی پس از آتش‌بس کوتاه 
در نوامبر فعلًا نتیجه نداده است. روز یکشنبه استارمر، 

نخست‌وزیر انگلیس همچنین در تماس تلفنی دیگری 
با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بر 
لزوم آتش‌بس واضح و فوری در غزه، با گذشت ۹ ماه از 

کمپین بمباران صهیونیست‌ها، تأکید کرد.
طبق بیانیه دفتر نخست‌وزیری انگلیس، او سپس نیاز 
آشکار و فوری به آتش‌بس، بازگشت اسرا و افزایش 
فوری حجم کمک‌های بشردوستانه به غیرنظامیان را 

بیان کرد.
به گزارش خبرگزاری آناتولی، استارمر همچنین به 

تعمیق بیشتر روابط دوجانبه اشاره کرد.
نخست‌وزیر انگلیس ادامه داد: همچنین مهم است که 
شرایط بلندمدت برای راه‌حل ۲ دولتی فراهم شود، از 
جمله اطمینان از اینکه تشکیلات خودگردان فلسطین 

از امکانات مالی برای عملکرد مؤثر برخوردار است.

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
آقای محمد حسین تسبیحی با تسلیم دو برگ استشهادیه که در 
دفترخانه ۴۱۶ شیراز تنظیم شده است مدعی است که تعداد یک 
جلد سند مالکیت مربوط به پلاک ۲۰ فرعی از ۷۷۲ و ۷۷۱ اصلی 
واقع در بخش سه شیراز که برابر عملیات استاندارد سازی به پلاک 
772/156استاندارد گردیده ذیل ثبت ۹۶۱ صفحه ۴۱۸ دفتر ۲۲ 
بنام خانم مهوش صدر زاده ثبت و سند مالکیت به شماره ۳۷۹۱۷۹ 
صادر و به موجب سند ۲۰۳۳۴ مورخ 1381/۱۲/27دفتر ۱۱۰ شیراز 
مع الواسطه به آقای محمد حسین تسبیحی منتقل شده است و 
که به دلیل سهل انگاری مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای 
صدور المثن ىسند مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک 
ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی می شود که هر کس نسبت به تملک 
مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد 
خود میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه 
و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله 
تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت 
اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را 

طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.  
تاریخ انتشار :1403/04/19

820/م الف- شاپور زارع شیبانی 
مدیر واحد ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۰۶۲ - 1403/۰۱/18هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی جعفری فرزند رمضان بشماره 
شناسنامه ۴۶ صادره از زرقان در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
15117/3 متر مربع پلاک فرعی از ۱۱۱۸ اصلی واقع در بخش سه زرقان 
‌لپوئی که جهت آن پلاک فرعی ۴۷۵۴ منظور گردید از سند شماره 
۴۱۱۱۳ - 1399/۰۵/16 دفتر ۲۵ زرقان از سهام مشاعی متقاضی کسر 
میگردد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/19
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/03

2560/م الف
حشمت مردانه -رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۷۵۶ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
احمد کریمی فرزند باقر بشماره شناسنامه ۳۸۳ صادره از لامرد در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 63648/45 متر مربع 
پاک ۱۹۸ فرعی از ۳۰۵۲ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳۰۵۲ 
اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - روستای 

لشکان خریداری از مالک رسمی وزارت جهاد کشاورزی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۴/19 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۵/04

۴۷۸۷/م الف  
منصور کشوری -رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

از طرف اسماعیل نوذری

آگهی مفقودی
برگ سبز خودرو سواری تندر پلاس به رنگ سفید به 
‌شماره موتور RR‌0‌99320 ۱۰۰۰۱۷۸۲۷ و شماره شاسی
پاک  شماره  به  و   NAALSR BYWHA  ۶۱0۴۸۶‌
ایران 722/34ق72مالک امین ساجدی به کد ملی 
۴3۲۲۳۸۶۱۰۵ فرزند رجب مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد 
احمد حیدری با تسلیم یک برگ استشهادیه که در دفتر 
اسناد رسمی شماره ۱۵۷ لامرد تنظیم گردیده است مدعی 
است که تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 409/04 متر مربع پلاک 3086/435 
واقع در قطعه یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد روستای 
ترمان که به نام آقای احمد حیدری ثبت و سند مالکیت به 
شماره چاپی ۶۰۹۴۱۱ الف ۰۰ صادر به علت جابجایی اثاثیه 
مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور سند المثنی 
نموده است. مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون 
ثبت آگهی میشود که هرکس نسبت به ملک مورد آگهی 
‌معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه 
و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه 
معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده 
و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت سند 
مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقضی تسلیم 

خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۴/19

۴۷۸۹/م الف - منصور کشوری  
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۸۵۶ - 1402/۱۱/29 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سهراب امیری فرزند عبداله 
بشماره شناسنامه ۱۵ صادره از شیراز در یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 21563/23 متر مربع پلاک فرعی از ۱۶۳ اصلی واقع در 
بخش ۵ زرقان بند امیر که جهت آن پلاک فرعی ۱۰۲۳ منظور گردید 
و از سند شماره ۱۳۵۳۱۴-1382/۰۷/12 دفتر ۷۰ شیراز از سهام 
مشاعی متقاضی کسر میگردد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۴/04
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/19

1813/م الف
حشمت مردانه -رئیس ثبت اسناد واملاک زرقان
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تجارت

ارز

۴۵۲ میلیارد تومان نقدینگی حقیقی‌ها از بازار سرمایه 
خارج شد

باشگاه خبرنگاران- محمد غفوری، کارشناس بازار سرمایه گفت: شاخص کل 
بورس روزگذشته یک وضعیت منفی را تجربه کرد به‌طوری که با کاهش بیش از 
۵ هزار واحدی در سطح ۲ میلیون و ۲۲۱ هزار واحدی ایستاد، اما شاخص کل هم 
وزن برعکس وضعیت مثبتی را تجربه کرد به‌طوری که با ارزشی بیش از ۸۰۰ واحد 

در ارتفاع ۷۱۰ هزار و ۷۳ واحدی قرار گرفت.
این کارشناس بازار سرمایه در ادامه اظهار کرد: حجم معاملات روزگذشته در بازار 
سهام، حق تقدم و صندوق‌های سهامی حدود ۹ میلیارد و ۹۰۰ میلیون برگه سهم 
بوده و ارزش معاملات به حدود ۵ هزار و ۱۸۵ میلیارد تومان رسیده است. باید 
خاطرنشان کرد هر چقدر ارزش معاملات بالای ۵ هزار تومان تثبیت شود می‌تواند 
یک سیگنال مثبت برای بازار تلقی شود.هم‌چنین سرانه خرید حقیقی‌ها روزگذشته 

۳۵ میلیون تومان و سرانه فروش حقیقی‌ها ۳۲ میلیون تومان ثبت شد.
غفوری افزود: هم‌چنین روزگذشته ۴۵۲ میلیارد تومان خروج نقدینگی حقیقی‌ها را 
از بازار شاهد بودیم. روزگذشته ۳۴ درصد بازار به عبارتی ۲۴۲ نماد در بازه مثبت 
و ۶۶ درصد بازار به عبارتی ۵۲۱ نماد در محدوده منفی به کار خود پایان دادند. 
روزگذشته بیشترین میزان ورود نقدینگی را صندوق‌های با درآمد ثابت و بیشترین 

میزان خروج نقدینگی را صندوق‌های سهامی به خود اختصاص دادند.

مصرف برق در کشور از ۷۶ هزار مگاوات عبور کرد

باشگاه خبرنگاران-  مازیار جمشیدی، مدیر کنترل مرکز راهبری 
شبکه برق کشور در شبکه خبر گفت: با افزایش گرما مواجه هستیم و 
از آغاز نیمه دوم تیر مصرف برق کشور طی دو روز اخیر از ۷۶ هزار مگاوات 
 عبور کرده و پیش بینی می‌کنیم امروز هم میزان تقاضای برق کشور 

در همین میزان ثبت شود.
او افزود: نسبت به هفته قبل ۵ هزار مگاوات افزایش مصرف برق داشتیم که 
معادل مصرف برق استان اصفهان و کهگیلیویه و بویر احمد است. تهران، 
 خوزستان، بوشهر، هرمزگان، فارس و بوشهر بیشترین میزان مصرف برق را 

در کشور دارند.
این مقام مسئول در پایان از هموطنان خواست تا در ساعت پیک مصرف روزانه 
)۱۱ صبح تا ۱۷( استفاده از وسایل پرمصرف و غیرضروری مانند جارو برقی و اتو 

خودداری کنند.

لایحه دقیقه ۹۰دولت؛
 کالای بدون ثبت سفارش یک ماهه مرجوع شود

تسنیم- لایحه الحاق ماده 8 مکرر به قانون مقررات صادرات و واردات  با امضای 
محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری و احسان خاندوزی به مجلس شورای 

اسلامی ارائه شد.
در ماده واحده این لایحه آمده است، اگر کالای بدون ثبت سفارش در محوطه‌های 
بندری تخلیه و بعد از یک ماه مرجوع نشود، با اخطار قبلی کالا توسط گمرک 

متروکه می‌شود و امکان اعاده اظهارنامه توسط صاحب کالا وجود ندارد.

وزیر ارتباطات اعلام کرد:
آخرین وضعیت راه‌اندازی تماس تصویری

ایسنا- برقراری تماس تصویری از طریق تلفن همراه در ایران سابقه چند ساله 
دارد که برای بار اول توسط یک اپراتور تلفن همراه مطرح شد و مورد بحث قرار 
گرفت که با گذشت مدت زمان اندکی به دلایلی و مخالفت‌های گوناگون این طرح 
متوقف شد؛ البته پس از این موضوع بارها وعده داده شد که این مشکل به‌زودی 
حل می‌شود اما به دلیل متوقف ماندن آن برای چندین سال، مردم برای دسترسی 
به این قابلیت به شبکه‌های اجتماعی و نرم افزارهای موجود که این قابلیت در آنها 

فعال است مراجعه کردند.
در نهایت این سرویس در آن زمان راه‌اندازی نشد تا اینکه اواسط سال ۱۴۰۱ وزیر 
ارتباطات خبری جدید در این زمینه اعلام کرد که به گفته او این سرویس در یکی 
دیگر از اپراتورهای تلفن همراه به‌صورت آزمایشی راه‌اندازی و با تولیدکنندگان 
گوشی هم رایزنی شده است. در این راستا عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات با انتشار پستی در یک شبکه اجتماعی داخلی در ارائه گزارش 1000 
روز خدمت خود درباره تماس تصویری بدون اینترنت اظهار کرد: در سال ۱۴۰۱ 
برای اولین بار،زیرساخت‌های فنی و حقوقی لازم برای »تماس تصویری بدون 

اینترنت)ViLTE(« در اپراتورهای اصلی راه‌اندازی شد.
وی افزود: این امکان در برخی از گوشی‌های موجود در بازار فعال شده و در حال 

رایزنی با سایر تولیدکنندگان گوشی‌ برای فعال کردن این قابلیت هستیم.

۸۲۰کیلومتر بزرگراه امسال تحویل مردم می‌شود

فارس- خیرا... خادمی، مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل 
کشور در نشست خبری در محل وزارت راه و شهرسازی اظهار کرد: پارسال ۷۳۰ 
کیلومتر بزرگراه در کشور به بهره‌برداری رسید، امسال نیز۸۲۰ کیلومتر در حال 

ساخت است که تا پایان سال تکمیل و تحویل می‌شود. 
به گفته خادمی، اولویت وزارت راه و شهرسازی در تکمیل بزرگراه‌ها، تکمیل‌ 
کریدورهای اصلی بزرگراهی و نیاز اصلی استان‌ها است. وی درباره همکاری با 
طرف روس در موضوع ساخت راه‌آهن رشت-آستارا بیان کرد: در این‌باره مذاکرات 
با روس‌ها در حال انجام و اقدامات فنی دنبال شده است تا توافقات در حوزه 

ژئوتکنیک را انجام دهیم.
‌معاون وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد: انعقاد قرارداد تجاری با روس در این 
خط‌آهن منوط به تکمیل ‌قیمت قرارداد است، در این‌باره لازم است ‌مطالعات 
ژئوتکنیک انجام شود که زمان‌بر است. به گفته خادمی طرف روس‌ درخواست کرده 
است مناطق ‌بیشتری برای مطالعات ژئوتکنیک را در اختیارش قرار دهیم، که طی 

توافق،‌١٢٠نقطه دیگر را به شرکت روسی معرفی کرده‌ایم.

صادرات نفت عربستان به کمترین میزان 10 ماه
 گذشته رسید

فارس- عربستان، بزرگ‌ترین صادرکننده نفت جهان در ماه ژوئن، کمترین میزان 
نفت در10ماه گذشته را صادر کرده است؛ بلومبرگ با استناد به آمارهای رهیابی 
نفتکش‌ها این را اعلام کرد. به نوشته این گزارش، بالا رفتن مصرف داخلی این 
کشور و به‌دست گرفتن مقاصد صادراتی عربستان در آسیا از سوی روسیه عوامل 

این امر عنوان شده است.
بر اساس این آمار، عربستان در ماه ژوئن 5/6 میلیون بشکه در روز نفت صادر کرده 
است. این رقم 250 هزار بشکه در روز بیش از آغاز همه‌گیری کرونا در سال 2020 
است. اوایل این هفته، آمارهای این خبرگزاری و شبکه خبری آمریکایی نشان داد 
که نیمی از یک میلیون بشکه نفتی که از محموله‌های دریایی در جهان در ماه 

ژوئن نسبت به ماه می کم شده به عربستان اختصاص داشته است.
عربستان همیشه در ماه‌های تابستان سوخت بیشتری برای تأمین برق مورد نیاز 
وسایل سرمایشی می‌سوزاند. بر اساس آمار بلومبرگ، محموله‌های دریایی نفت خام 
عربستان در ماه ژوئن 529 هزار بشکه در روز کم شده است و به 5 میلیون و 606 
هزار بشکه در روز رسیده است؛ این رقم در ماه می برابر با 6 میلیون و 135 هزار 

بشکه در روز بوده است.
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بورس

اقتصاد بین‌الملل

انرژی

انرژی

راه

اقتصادکلان

ارتباطات

ایرنا- محمد شیریجیان، معاون سیاست‌گذاری 
پولی بانک مرکزی اظهار داشت: نرخ رشد پایه 
پولی به‌عنوان یک شاخص مهم و تأثیرگذار در 
تورم در ابتدای سال گذشته ۴۵ درصد بود که 
در اسفندماه سال ۱۴۰۲ به ۲۷/۶ درصد رسید 
و این شاخص با حدود ۲۴ درصد کاهش در 
اردیبهشت امسال به ۲۱/۱ درصد کاهش یافت.
وی تصریح کرد: برخلاف نگرانی برخی 
صاحب‌نظران اقتصادی مبنی بر خطر عدم 
تداوم نرخ نزولی نرخ رشد نقدینگی به دلیل 
واگرایی میان نرخ رشد پایه پولی و نرخ رشد 
نقدینگی؛ همان‌گونه که در ابتدای سال گذشته 
نیز بیان شد بین نرخ رشد نقدینگی و نرخ رشد 
پایه پولی در میان‌مدت همگرایی ایجاد خواهد 
شد و خوشبختانه با کاهش نرخ رشد پایه پولی 
هم می‌توانیم انتظار داشته باشیم که وضعیت 
روند نزولی نرخ رشد نقدینگی هم‌چنان 

وضعیت با ثبات و رو به بهبودی داشته باشد.
شیریجیان با بیان اینکه انتظار می‌رود روند 
نزولی دو شاخص پایه پولی و نقدینگی 
هم‌چنان ادامه داشته باشد ضمن تأکید بر 
تداوم کاهش نرخ تورم سالانه و نقطه‌به‌نقطه 
مصرف‌کننده در خردادماه امسال، از بازگشت 
نرخ تورم سالانه شاخص بهای تولیدکننده به 

کانال۲۰ درصد پس از ۶۷ ماه خبر داد.
معاون سیاست‌گذاری پولی بانک مرکزی 
گفت: نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه شاخص بهای 
مصرف‌کننده در خرداد امسال نسبت به 
فروردین‌ماه سال ۱۴۰۲ بر اساس اطلاعات 
بانک مرکزی به میزان ۲۶/۴ درصد کاهش 
یافت و نرخ تورم سالانه این شاخص هم 

کاهش۱۳/۶درصدی را تجربه کرد
وی بیان کرد: بر اساس اطلاعات بانک 
مرکزی نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه شاخص بهای 

تولیدکننده در خردادماه امسال نسبت به 
فروردین‌ماه سال ۱۴۰۲ از ۴۰/۷ درصد به 
۲۵/۳ درصد رسید که معادل ۱۵/۴درصد 

کاهش نشان می‌دهد.
شیریجیان با بیان اینکه بر اساس اطلاعات 
بانک مرکزی نرخ تورم سالانه شاخص بهای 
تولیدکننده در خردادماه امسال نسبت به 
فروردین‌ماه سال ۱۴۰۲با معادل ۶/۳ درصد 
کاهش از ۳۷/۳ درصد به ۲۹/۷ درصد رسید 
گفت: به این ترتیب برای نخستین‌بار، نرخ 

تورم سالانه شاخص بهای تولیدکننده بعد از 
گذشت ۶۷ ماه )آبان‌ماه ۱۳۹۷( وارد کانال ۲۰ 
درصد شد. معاون سیاست‌گذاری پولی بانک 
مرکزی با اشاره به اینکه این امر به‌عنوان یک 
شاخص پیش‌نگر برای تداوم روند نزولی تورم 
شاخص بهای مصرف‌کننده است، تصریح کرد: 
جدای از اینکه کنترل نقدینگی و کنترل پایه 
پولی می‌تواند مقوّم تداوم روند نزولی این دو 
شاخص بها باشد، روند نزولی تورم شاخص 
بهای تولیدکننده می‌تواند این موضوع را نیز 

تقویت کند.
وی گفت: بر اساس آخرین آمار کل‌های پولی 
که در سال ۱۴۰۲ منتشر شد بانک مرکزی 
یک »سیاست فعالانه« در حوزه عملیات پولی 
اتخاذ کرد؛ به‌عنوان مثال مانده اوراق بهادار 
عملیات بازار ارز که بانک‌ها در قالب ریپو 
نزد بانک مرکزی تأمین مالی کوتاه‌مدت خود 
انجام می‌دهند معادل ۱۰۶/۵ درصد نسبت به 
سال۱۴۰۱ افزایش پیدا کرده است. این رقم 
از ۹۸/۸ همت به ۲۰۴ همت رسیده است که 
نشان‌دهنده اتخاذ یک سیاست فعالانه توسط 

بانک مرکزی در این زمینه است.
شیریجیان با اشاره به رشد خالص دارایی‌های 
خارجی بانک مرکزی، یادآور شد: بر اساس 

آخرین آمار از کل‌های پولی که در سال ۱۴۰۲ 
منتشر شده، خالص دارایی‌های خارجی بانک 
مرکزی نیز رشد خوبی داشته است؛ این امر 
در کنار اینکه خالص دارایی‌های خارجی بانک 
مرکزی چه در قالب ذخایر ارزی و چه در قالب 
ذخایر طلای کشور خوشبختانه رشد خوب و 
رو به بهبودی دارد و می‌تواند باعث استحکام و 
تقویت حکمرانی بانک مرکزی در بازار ارز شود.

معاون سیاست‌گذاری پولی بانک مرکزی تأکید 
کرد: هم‌چنین در سال گذشته براساس مصوبه 
مجمع‌عمومی، تسعیر دارایی‌ها و بدهی‌های 
ارزی را بر اساس نرخ جدید ارز داشتیم که 
همین امر باعث شد خالص دارایی خارجی 
رشد قابل‌توجهی داشته باشد که این در کنار 
سیاست فعالانه بانک مرکزی در حوزۀ عملیات 

بازار پولی قرار دارد.
وی با اشاره به افزایش بهره‌وری نقدینگی و 
هدایت آن به سمت بخش‌های مولد اقتصادی، 
گفت: اقدام بعدی که بانک مرکزی در دستور 
کار دارد و در سال گذشته مصوبات خوبی هم 
در این زمینه در سطح هیئت دولت و شورای 
پول و اعتبار داشت، افزایش بهره‌وری نقدینگی 
و به تعبیری هدایت نقدینگی به سمت 

بخش‌های مولد اقتصادی است.

معاون بانک مرکزی:

نرخ تورم تولیدکننده برای نخستین‌بار پس از ۶۷ ماه وارد کانال ۲۰ درصد شد

تسنیم- جلیل جلالی فر، تحلیلگر و فعال تجارت خارجی در 
واکنش به امضای نخستین قرارداد پیمان پولی دوجانبه ایران 
که با روسیه به‌منظور تأمین )معاوضه( نقدینگی به پول‌های ملی 
برای تبادلات تجاری میان دو کشور منعقد شد، گفت: قطعاً در 
حوزه توسعه تجارت بین‌المللی این تفاهم‌نامه‌ها و هرگونه توافق 
همکاری در امور گمرکی، استاندارد و خصوصاً امور بانکی و نحوه 
تسویه مالی بسیار مهم و سازنده است. در واقع توسعه تجارت 
بر پایه همین مقررات و امور تسهیل‌گری استوار است که باید 

توسط دستگاه‌های دولتی تنظیم و انجام شود.
وی در خصوص نهایی‌سازی الزامات اتصال شبکه پرداخت کارتی 
میر روسیه به شبکه شتاب ایران گفت: با توجه به مناسبات 
پولی و بانکی ایران و روسیه و نشست دوجانبه هیئت تخصصی 
دو طرف این پروژه وارد مرحله عملیاتی شده که فاز اول آن تا 
اواخر ماه آینده میلادی )ابتدای شهریور ماه( برای اتباع ایرانی 
قابل استفاده خواهد بود. قطعاً این مسئله کار بسیار منطقی و 
درستی است که موجب می‌شود تجار و توریست‌های دو کشور 

دیگر نیازی به دلار نداشته باشند.
این فعال اقتصادی ادامه داد: نکته اساسی اینجاست که تنها مانع 
توسعه تجارت بین ایران و روسیه، نرخ تبدیل ارز است و باید نرخ 
تبدیل ارز از طریق کارت میر روسیه مشخص شود که البته شاید 
بانک مرکزی در این خصوص تصمیمات جدیدی اتخاذ کرده 

باشد. روس‌ها علاقه زیادی به سفر به ایران دارند، ولی تبدیل نرخ 
ارز، مشکل بزرگی برای آنها ایجاد کرده؛ به‌عنوان مثال اگر در 
این روند چیزی حدود 2 تا 4 هزار دلار با نرخ بالاتری خریداری 
شود، بسیار عالی خواهد شد و کمک زیادی به تقویت صنعت 
توریسم هر دو کشور خواهد بود. البته از سوی دیگر نرخ تبدیل 

ارز در حوزه تجارت تأثیر و جذابیت چندانی برای تجار ندارد.
جلالی‌فر ادامه داد: فعلًا باید جزئیات بیشتری از اتصال به 
سیستم میر روسیه مشخص شود تا ببینیم از نظر نرخ تبدیل ارز 
چه تفاوتی با سیستم‌های موجود دارد. چنانچه اگر نرخ تبدیل 
ارز به روز باشد، می‌توان این اقدام را بسیار عالی و مفید خواند، 
اما اگر نرخ آن پایین‌تر از نرخ روز باشد هیچ استقبالی از آن 

نخواهد شد.

پروژه »شبکه پرداخت کارتی میر« وارد مرحله عملیاتی شد
تسنیم- احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد با اشاره به 
اقداماتی که وزارت اقتصاد سعی دارد تا قبل از پایان 
دولت سیزدهم و حداکثر تا نیمه سال‌جاری در راستای 
اقتصاد دیجیتال نهایی کند، اعلام کرده است: یکی از 
توقعات ما از گمرک این است که هرچه زودتر سامانه 

جدید گمرکی را راه‌اندازی کنند.
  بهره‌برداری صددرصدی از سامانه جدید گمرک 

قبل از پایان تابستان
وی تصریح کرده است: سامانه جدید گمرک باید تا قبل 
از پایان تابستان به‌صورت صددرصدی به بهره‌برداری 
برسد، این اقدام، می‌تواند بسیاری از مشکلات گمرکی را 
حل کند. هم‌اکنون سامانه جدید در دو گمرک اجرایی 

به‌صورت پایلوت عملیاتی شده است.
بر  از شرکت‌های خصوصی  مالیات‌ستانی  پروژه    

مبنای صورت‌های مالی
دومین دستور خاندوزی در خصوص تکمیل پروژه‌های 
اقتصادی دیجیتال مرتبط با صورت‌های مالی 
شرکت‌های بخش خصوصی است. وزیر اقتصاد تأکید 
کرده است: باید هرچه زودتر دریافت صورت‌های مالی 
شرکت‌های خصوصی در درون سازوکار سامانه جام 

قرار گیرد و به‌نحوی عمل شود که از سال آتی فقط 
ورودی‌های صورت‌های مالی در سامانه جام مبنای 

مالیات‌ستانی در سازمان امور مالیاتی باشد.
  تکمیل سامانه اموال تملیکی در 31 استان

سازمان اموال تملیکی در ظرف هفته‌های آینده سامانه 
جامع ثبت و ضبط برخط تمام اموال تملیکی را نیز در 
دستور کار دارد که هرچه سریع‌تر باید تکمیل شود، بر 
این اساس سامانه جامع انبارهای سازمان اموال تملیکی 

باید در 31 استان تکمیل شود.
  سامانه جامع مرتبط با پرداخت خسارت‌های بیمه 

باید نهایی شود
وزیر اقتصاد اضافه کرده است: سامانه جامع بیمه برای 
پرداخت خسارت‌های بیمه‌ای از دیگر اقداماتی است 
که باید سرعت گیرد تا بهره‌برداری از سامانه بیمه به 

حداکثر برسد.
  دستور تکمیل پروژه تسهیلات غیرحضوری در شبکه 

بانکی
وی بیان کرد: تسهیلات غیرحضوری شبکه بانکی نیز از 
دیگر اقداماتی است که انتظار داریم امسال به سرانجام 

برسد و مردم بتوانند غیرحضوری تسهیلات بگیرند.

تجارت

آب و هوا

ارز دیجیتال

بیت‌کوین لرزید

ایسنا- ارزش بیت‌کوین به دلیل نگرانی‌ها در مورد سیل 
 عرضه توکن از صرافی منحل شده رمزارز مت گاکس
)Mt Gox( به پایین‌ترین میزان خود در بیش از چهار ماه 
گذشته رسید. در زمان نگارش این مطلب، بزرگترین ارز 

دیجیتال جهان طی ۲۴ ساعت با ۵/۸ درصد کاهش به ۵۴ 
هزار و ۶۰۱/۷ دلار در ساعت ۹ و ۲۸ دقیقه به وقت شرقی 
رسید و به ضعیف‌ترین سطح خود از اواخر فوریه نزدیک 
شد. این توکن هم‌چنین به زیر حمایت کلیدی ۵۵هزار 

دلاری سقوط کرد.
بیت‌کوین در ۲ هفته گذشته در بحبوحه نگرانی‌ها در مورد 
توزیع توکن توسط صرافی مت گاکس ضررهای زیادی را 
پشت سر گذاشته است. متولیان این صرافی هفته گذشته 
اعلام کردند توزیع توکن‌های دزدیده شده در جریان هک 
سال ۲۰۱۴ را از طریق صرافی‌های زیادی بین طلبکاران 

آغاز کرده‌اند، اگرچه آنان مشخص نکردند که چه تعداد 
توکن بازگردانده شده است.

کیف پول‌های مرتبط با صرافی در اوایل سال جاری 
حدود ۹ میلیارد دلار بیت‌کوین را جمع‌آوری کردند. 
مت گاکس، نقطه اصلی اختلاف بازارهای کریپتو بوده 
است، زیرا معامله‌گران حدس می‌زدند با توجه به افزایش 
شدید قیمت بیت‌کوین در دهه گذشته، گیرندگان توکن 
احتمالا آن را در بازار آزاد بفروشند و عرضه توکن را 
افزایش دهند. ترس از چنین سناریویی باعث دامپینگ 
گسترده این توکن شد، به‌طوری‌که چندین کیف پول 

نهنگ بیت‌کوین نیز آنلاین شدند و دارایی‌های خود را 
برای فروش آماده کردند. کریپتو گزارش کرد، فروش 
بیت‌کوین به بازار ارزهای دیجیتال گسترده‌تر سرایت کرد 
و اتر توکن شماره ۲ جهان نیز با ۷/۳ درصد کاهش به 
پایین‌ترین سطح ۲ ماهه خود رسید. مجموع ارزش بازار 
جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲/۰۳ تریلیون 
دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۵/۰۵ 
درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۵۳/۹۲ درصد کل 
بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که ۰/۱۲ 

درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.

مهر- از ابتدای دولت سیزدهم تا پایان اردیبهشت سال 
۱۴۰۳، تعداد ۶۹۰ طرح سرمایه‌گذاری خارجی به ارزش 
سرمایه‌گذاری خارجی مصوب معتبر ۱۱/۸میلیارد دلار به 
تصویب هیئت سرمایه‌گذاری خارجی رسیده است و از آنجا 
که طرح‌های سرمایه‌گذاری خارجی مصوبی که در بازه 
زمانی مقرر پس از صدور مجوز اقدام به ورود سرمایه‌ای 
به کشور نکرده‌اند از فهرست آمار حذف شده، این آمار 
صرفاً شامل مصوبات سرمایه‌گذاری خارجی معتبر تا این 

تاریخ است. 
طبق گزارشی که وزارت اقتصاد تهیه کرده، حجم 
سرمایه‌گذاری مصوب معتبر در بخش نفت و گاز ۴۸۲۶ 

میلیون دلار، در بخش صنعت ۴۲۱۵ میلیون دلار، 
در بخش تأمین آب، برق و گاز ۸۵۰ میلیون دلار، در 
بخش خدمات ۶۳۷ میلیون دلار، در بخش کشاورزی 
۷۱۸ میلیون دلار، در بخش ساختمان ۱۷۵ میلیون 
دلار، حمل و نقل و ارتباطات ۱۴۳ میلیون دلار، معدن 
 ۱۹ میلیون دلار و افزایش سرمایه‌گذاری در طرح‌های 

موجود ۲۱۷ میلیون دلار بوده است.

این آمار هم‌چنین نشان می‌دهد که روسیه با ۲۸۱۰ 
میلیون دلار و پس از آن چین با ۲۱۱۸ میلیون دلار 
بیشترین حجم سرمایه‌گذاری مصوب معتبر را داشته‌اند. 
پس از آن امارات متحده عربی با ۱۴۱۶ میلیون دلار و 
سپس ایرانیان خارج از کشور با ۱۳۵۸ میلیون دلار 
بیشترین سهم را از طرح‌های مصوب معتبر سرمایه‌گذاری 
در سه سال اخیر داشته‌اند. رونمایی از فاز اول طرح اطلس 

سرمایه‌گذاری کشور و شروع فاز تحلیلی آن با حضور وزیر 
امور اقتصادی و دارایی در بهمن ماه ۱۴۰۲ یکی دیگر از 
اقدامات تحولی در دولت سیزدهم در حوزه سیاست‌گذاری 
خارجی بود. از ویژگی‌های طرح اطلس سرمایه‌گذاری 
کشور می‌توان به راهبری اصولی و نظام‌مند، بهره‌مندی 
از داده‌های مکانی کشور در فرایند جانمایی طرح‌های 
سرمایه‌گذاری، مشارکت نظام‌مند دستگاه‌های ملی و 
استانی در به‌روزرسانی و اشتراک لایه‌های اطلاعاتی و 
بهره‌برداری هوشمند از داده‌، کاربرد اطلاعات مکانی 
 کشور در فرایند جذب سرمایه‌گذاری )داخلی و خارجی( 

اشاره کرد.

باشگاه خبرنگاران- حسین روستایی، رایزن بازرگانی ایران 
در افغانستان گفت: افغانستان کشوری محصور در خشکی است 
که صرفاً از بندر کراچی پاکستان و چابهار ایران به آب‌های آزاد 
دسترسی دارد و بیش از ۹۰ درصد نیازهای خود را از طریق 
واردات به‌ویژه از ایران تأمین می‌کند. وی با اشاره به اینکه ایران 
همواره شریک اول تجاری افغانستان بوده است، اظهار کرد: دولت 
افغانستان کمترین مداخله را در تجارت این کشور دارد و بخش 

خصوصی با همت خود کار را پیش می‌برد.
روستایی روند رشد صادرات محصولات ایرانی به افغانستان را ۱۴ 
درصد رشد در سال ۱۴۰۲ اعلام کرد و ادامه داد: سهم ایران از 
واردات به افغانستان ۲۷ درصد است در حالی‌که رکورد واردات ۴۰ 

درصدی را نیز داشته‌ایم. بر اساس اعلام اتاق ایران، وی افزود: در 
حال حاضر دولت افغانستان بهره‌برداری و تولید معادن را به طور 
جدی در دستور کار قرار داده و دو کشور می‌توانند در این رابطه 

وارد همکاری‌های اقتصادی شوند.
رایزن بازرگانی ایران در افغانستان بیان کرد: برقراری امنیت 
سراسری و استقرار حاکمیت مرکزی در کل کشور افغانستان، 
سیاست جایگزینی واردات با تولیدات داخلی، شفاف‌سازی در 
وزارت مالیه، ارتقا نرخ برابری افغانی در برابر دلار و بهبود ثبات 
اقتصادی از جمله شرایط و مواردی است که برای توسعه اقتصاد 
در این کشور در نظر گرفته شده که می‌تواند به افزایش مبادلات 

تجاری با کشورهای مختلف منجر شود.

ایسنا- ارزش یورو در معاملات آسیایی حدود ۰/۲ درصد کاهش 
یافت و به ۱/۰۸۱۹ دلار رسید و معاملات اوراق قرصه آتی بلندمدت 
فرانسه سقوط کرد. تحلیلگران اظهار کردند که بازارها احتمالا با این 
پیش‌بینی راحت خواهند شد که رالی ملی راست‌افراطی، مارین 
لوپن )RN( به جای پیروزی در دور دوم همان‌طور که توسط 
نظرسنجی‌ها پیش‌بینی شده سوم شود. با این حال، سرمایه‌گذاران 
هم‌چنین نگرانی‌هایی دارند که برنامه‌های چپ می‌تواند بسیاری 
از اصلاحات حامی بازار امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور را از بین 

ببرد و بر این باورند که یک بن‌بست می‌تواند به تلاش‌ها برای 
مهار بدهی فرانسه که در سال ۲۰۲۳ به ۱۱۰/۶درصد از تولید 
ناخالص داخلی رسید، پایان دهد. زمانی که ماکرون در ماه ژوئن در 
اقدامی شوکه‌کننده، پس از شکست آرا در انتخابات پارلمان اروپا، 
خواستار برگزاری انتخابات پارلمانی شد، بازارها سقوط کردند. سهام 
فرانسه، تحت رهبری بانک‌ها، به دلیل نگرانی سرمایه‌گذاران در 
مورد بدهی‌های دولتی، مقررات جدید و عدم اطمینان اقتصادی در 

دومین اقتصاد بزرگ منطقه یورو، سقوط کردند.

ایرنا- وضعیت بارشی کشور گرچه در مجموع 
روند بهتری دارد، اما همچنان در برخی مناطق 

کشور با کاهش همراه است.
بررسی آمارهای شرکت مدیریت منابع آب ایران 
نشان می‌دهد مجموع بارش‌های کشور تا ۱۵ 
تیرماه با رشد ۱۹ درصدی نسبت به سال گذشته 
همراه شده، اما نسبت به هفته اول تیرماه که 
میزان رشد ۲۰ درصد بوده، یک درصد کاهش 
یافته است. بر این اساس از ابتدای سال آبی جاری 
)ابتدای مهر ۱۴۰۲( تا ۱۵ تیرماه ۲۴۴/۸ میلیمتر 
بارش در کشور ثبت شده که این رقم در سال 
گذشته آبی ۲۰۴/۸ میلیمتر بوده است. میزان 
بارش‌های تا ۱۵ تیر امسال در مقایسه با ۲۲۷/۵ 

میلیمتر دوره بلندمدت ۳ درصد افزایش دارد.

وضعیت بارشی کشور در حالی چنین است که 
طبق آمارهای وزارت نیرو مصرف آب ۵۲ درصد 
خانوارهای ایرانی کمتر از الگوهای تعیین شده 
است، اما ۴۸ درصد خانوارها جزو مشترکان 
پرمصرف محسوب می‌شوند و نکته قابل توجه 
این است که ۴۸ درصد خانوارهای بالای الگوی 
مصرف حدود ۷۰ درصد حجم آب را مصرف 
می‌کنند. ایران در سال‌های اخیر خشکسالی‌های 
پی‌درپی را تجربه کرده است، به‌طوری‌که گفته 
می‌شود در سه سال آبی متوالی اخیر با کاهش 

جدی بارندگی روبه‌رو شده است.
گرچه در سال بارشی نرمال، بارش‌ها خوب است، 
اما کم‌بارشی‌های گذشته را جبران نمی‌کند. در 
چنین شرایطی وضعیت منابع آبی کشور متأثر از 
وضعیت بارشی در شرایط نه‌چندان مناسبی قرار 
گرفته و این در حالی است که مصارف فزاینده 

هم‌چنان ادامه دارد.
هم‌چنین به گفته کارشناسان آب و انرژی، اقلیمی 
که ایران در آن قرار دارد منطقه‌ای گرم و خشک 
است و زاویه تابش خورشید نسبت به سایر 
مناطق، عمودتر است، در نتیجه قرارداشتن کشور 
در چنین اقلیمی با حجم تبخیر بالای آب اهمیت 

توجه به موضوع آب را صدچندان می‌کند.

سهم ۲۷ درصدی ایران در بازار افغانستان

یورو سقوط کرد

بارش‌های کشور ۲۴۴/۸ میلیمتر شد؛
افزایش ۱۹ درصدی نسبت به سال گذشته

دستور تکمیل فوری ۵ سامانه‌ اقتصادی قبل از 
پایان دولت سیزدهم

۱۲ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی در ۳۳ ماه؛ 

روسیه و چین در صدر
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 یکی از خلأهایی که در چند سال اخیر مورد نقد کارشناسان 
بوده، عدم توجه به ساخت سریال‌های مناسبتی بوده است، 
خصوصاً در ایام محرم و صفر که جای خالی سریالی متناسب، 
احساس می‌شود. هر سال یکی از انتقاداتی که به تلویزیون وارد 
شده، فقدان سریال ویژه محرمی بوده است. مهدی نقویان، 
رئیس مرکز سیمافیلم در جریان معرفی چند سریال جدید که 
فیلم‌نامه‌شان آماده شده از ساخت سریالی به نام »طوبی« ویژه 

ایام محرم و صفر خبر داد.
این سریال در جریان فیلم‌برداری قرار گرفت و روزهای 
ابتدایی‌اش خبرها از شهرک غزالی به گوش می‌رسید. 
رفته‌رفته نام بازیگران و چند عکس ویژه از جریان فیلم‌برداری 
هم در فضای‌مجازی دست به دست شد، اما هنوز خبری از 
این سریال در آنتن سیما نیست؛ چرا‌که سریال »فراری« یک 
روز بعد از دور دوم انتخابات به آنتن رسید و جایگزین سریال 
»رخنه« شد. سریالی که با نگاه به سبک زندگی شهدای مدافع 
حرم و در ژانر اجتماعی به آنتن آمده و چند قسمتی از پخش 

آن می‌گذرد.
در این میان برخی این پرسش را با انتشار خبرهایی عنوان 
کردند که چرا سریال ویژه محرم و صفر به نام »طوبی« به آنتن 

نرسید؟ پیگیری‌ها از تلویزیون نشان می‌دهد پس 
از پایان سریال »فراری« که از شبکه یک در 
حال پخش است، مجموعه تلویزیونی »طوبی« 

به آنتن شبکه یک سیما 
خواهد رسید.

سید حسین امیرجهانی فیلم‌نامه »طوبی« را نوشته است که 
سابقه نگارش »نجلا« را در کارنامه خود دارد؛ سریالی که اولین 
بار ماجرای اربعین سرخ را به شبکه سه آورد. او نگارش فیلم‌نامه 
سریال‌های »پدر«، »حکایت‌های کمال«، »بر سر دوراهی«، 
»چرخ‌ و فلک« و »پیکسل« را در کارنامه کاری خود دارد. 
کارگردانی این مجموعه تلویزیونی به یک سریال‌ساز کهنه‌کار 
سپرده شد. سعید سلطانی یکی از کارگردانان پرکار تلویزیون 
در دهه 70، 80 و 90 است که بیشتر با سریال‌های »پس از 
باران« و اثر چند فصلی »ستایش« شناخته می‌شود. او این 
سریال را در شهرک غزالی جلوی دوربین برد و کنار بازیگران 
 شناخته‌شده‌ از هنرمندان مستعد جوان هم بهره می‌برد.

نام فریبا متخصص هم در فهرست بازیگران سریال »طوبی« 
دیده می‌‎شود که از بازیگران پرکار تلویزیون به‌شمار می‌رود 
که سریال‌های »بازپرس« و »محرمانه« را روی آنتن داشت 
و اغلب در رادیو فعال‌تر است. همچنین هومن برق‌نورد که با 
سریال »زیرخاکی« و »رحیل« در آنتن شبکه یک و سه سیما 
ظاهر شد. او در حالی جلوی دوربین سعید سلطانی حاضر 
شده که اولین تجربه همکاری او با این کارگردان کهنه‌کار 
محسوب می‌شود. احتمالاً این سریال 40 یا 50 قسمتی باشد.

پیگیری‌ها نشان می‌دهد این سریال بیگ‌پروداکشن 40 سال 
دوره تاریخی از اوایل دهه 1350 تا 1390 را روایت می‌کند و 
یک قصه عاشقانه‌ای را در دل این تاریخ روایت می‌کند، میانین 

روایت‌ها البته موضوع خانواده اهمیت بسزایی دارد و بخش 
پیاده‌روی اربعین آن بخش مهم داستان به‌شمار می‌رود. 

گفته می‌شود »طوبی« کاری است که با یک نگاه جدید و 
منطقه‌ای، پیش می‌رود تا جایی که نهایتاً یک پروژه بین‌المللی 
از آب درآید که بتوان آن را به کشورهای منطقه هم ارائه کرد.

سیدحامد حسینی تهیه‌کننده شناخته‌شده هم در مقام 
تهیه‌کننده این سریال حضور دارد.

در کنار بازگشت »از سرگذشت«، »با حسین حرف بزن« و 
»مجلس واقعه« به شبکه نسیم اما فصل جدید »حسینیه 
معلی« نگاه همگان را به خودش جذب کرده و شکل جدیدی 
از برنامه‌سازی مناسبتی را وارد تلویزیون کرده است. در این 
فصل، نجم‌الدین شریعتی اجرای برنامه را برعهده دارد ولی با 
تغییراتی که در میز ذاکران )مداحان( اتفاق افتاده است برای 

نخستین بار محمدرضا طاهری در سری جدید حاضر شد.
همچنین سیدرضا نریمانی و نزار قطری از فصل گذشته 
در »حسینیه معلی« ماندگار شدند و مهدی رسولی پس از 
یک فصل غیبت دوباره به این برنامه برگشت. حجت‌الاسلام 
مصطفی کرمی هم پس از یک تجربه حضور در »حسینیه 
معلی« یک بار دیگر در ایام محرم کنار دیگر مداحان 

کارشناس در میز ذاکران حضور پیدا کرد. 
به نظر می‌رسد با تغییر رویه ساخت آثار نمایشی شتاب‌زده 
برای ایام مناسبتی همچون محرم، تمرکز بر روی برنامه‌های 
نوآورانه در حوزه موضوعات دینی و مذهبی همچون »حسینیه 
معلی« یا »مجلس واقعه« و حتی »از سرگذشت« اتفاق بهتری 
روی آنتن افتاده است. هرچند هنوز این نکته وجود دارد 
تلویزیون به »مختارنامه‌‌«های جدیدی نیاز دارد که مخاطب 
را با اتفاقات واقعی و حقیقی واقعه کربلا و داستان‌های تاریخی 

مذهبی روبه‌رو کند. 

نگاهی به محرم تلویزیون؛

سریال »طوبی« به شبکه یک می‌رسد

به گزارش ایرنا، استقبال بی‌سابقه برای تصدی صندلی 
داغ حافظیه در حالی صورت می‌گیرد که هم‌اینک 
شماری از هیئت‌های ورزشی فارس مدت‌هاست 
به صورت سرپرستی اداره می‌شود؛ اما استقبال 
 چندانی برای ثبت‌نام صورت نمی‌گیرد که علت دارد.

شهرت، ثروت و فسادی که برملا شد
زمانی که برای ریاست هیئت فوتبال این‌قدر 
داوطلب وجود دارد که برای رسیدن به آن به در و 
دیوار می‌کوبند و از هر حربه حتی ناصواب استفاده 
می‌کنند که این امر نشانگر خاص بودن این رشته 
جذاب و پرطرفدار است که هم شهرت به دنبال دارد 
و هم ثروث و هم فساد که اخیراً شماری از مسئولان 
فدراسیون فوتبال و برخی عوامل رسانه‌ها بازداشت 
شدند و حال که این پرونده برملا شده این امیدواری 
وجود دارد که ریشه فساد در فوتبال خشکانده 
 شود نه اینکه پرونده آن به بایگانی سپرده شود.

تعارف، رفاقت و باند بازی را کنار بگذارید
اگر قراراست فساد در فوتبال ریشه‌کن شود، باید 
این پرونده به سرانجام برسد و پای کسانی هم که 
به میان آمدند بدون تعارف و رفاقت و باند‌‎بازی از 
بالا به پایین با آن برخورد قاطع صورت گیرد و 
عامان و آمران را به مردم معرفی کنند و برای 

همیشه و بدون تبصره کنار گذاشته شوند.
داستان هیئت فوتبال فارس چیست ؟

۱۶ مهرماه ۱۴۰۱ دوره چهار ساله دوم ریاست 
غلامعلی هنرپیشه بر هیئت فوتبال فارس پایان 
یافت. پیش از آن از سوی هیئت فوتبال فراخوان 
برای ثبت‌نام داوطلبان انجام گرفت و متعاقب آن 
۱۳ نفر ثبت‌نام کردند، ضمن اینکه فوتبال تنها 
رشته‌ای است که برای فراخوان طبق اساسنامه رأساً 
اقدام می‌کنند؛ در حالی که دیگر رشته‌ها وظیفه 
 فراخوان بر عهده اداره کل ورزش و جوانان است.
کمیته سه‌نفره تعیین صلاحیت کاندیدا زیرسؤال رفت

پس از اینکه مهلت ثبت‌نام به پایان رسید، کار  
بررسی صلاحیت کاندیداها توسط کمیته سه نفره 
شامل ۲ نماینده هیئت فوتبال و یک نماینده از 
اداره کل ورزش و جوانان آغاز شد، اما این پایان 
کار نبود؛ چرا‌که برخی از کاندیداها و اداره کل بر 
غیر‌قانونی بودن کمیته سه نفره طبق اساسنامه 
معترض شدند و حتی کار به شکایات مختلف در 
نهادهای بالا دستی کشید برای همین هم انتخابات 

هیئت فوتبال فارس در موعد مقرر برگزار نشد.
مجمعی که باطل شد؛ ماجرا چه بود؟

مجمع انتخابی هیئت فوتبال فارس دوم اسفندماه 

۱۴۰۱ با حضور رئیس فدراسیون فوتبال و اعضای 
مجمع در شیراز برگزار شد؛ اما این پایان ماجرا نبود 

چراکه این مجمع با چالش‌های زیادی روبه‌رو شد.
در این انتخابات از یک سو عده‌ای از اعضای مجمع 
به دنبال حضور نامزدی بودند که صلاحیتش به 

تأیید رسیده بود، از سوی دیگر تعدادی از اعضا 
نمی‌خواستند این نامزد در مجمع شرکت کند، به 
همین منظور رأی‌گیری به صورت شفاهی در ۲ 
نوبت برگزار شد و درنهایت با رأی شفاهی مجمع، 

نفر ششم اجازه شرکت پیدا نکرد.

ابعاد تازه، آغاز ماجرای جدید
عاقبت پس از کش و قوس‌های فراوان مجمع 
پرچالش برگزار و حسین قنبری با ۴۱ رأی از 
مجموع ۵۵ رأی اخذ شده برای مدت چهار سال به 
عنوان رئیس هیئت فوتبال فارس انتخاب شد؛ اما 

این بار انتخابات وارد ابعاد تازه‌تری شد.
پس از رد نامزد ششم ماجرا ابعاد تازه‌ای پیدا کرد 
و این شخص در برنامه زنده فوتبال برتر شبکه سه 
دست به افشا و انتشار فایل صوتی زد و پای رشوه به 
میان کشیده شد و متعاقب آن هم دادستان انقلاب 
شیراز به عنوان مدعی‌العموم وارد ماجرا شد. هر‌چند 
این مسئله با پا درمیانی پیشکسوتان ختم به خیر 
 شد؛ اما در تاریخ فوتبال فارس به یادگار باقی ماند.

ابطال انتخابات تاریخ ساز
چهارم مهرماه سال ۱۴۰۲ بود که مدیر‌کل وقت 
ورزش و جوانان فارس ابطال مجمع هیئت فوتبال 
فارس توسط شعبه ۲۵ دادگاه تجدید نظر شیراز را 
به دلیل ناکافی بودن مدارک بیان کرد و متعاقب 
آن هم اداره کل چند نفر را به عنوان سرپرست 
جدید به فدراسیون اعلام کرد؛ اما فدراسیون فوتبال 
زیر بار افراد معرفی شده نرفت و حسین قنبری را 
به سمت سرپرست معرفی کرد تا از ریاست هیئت 

به سرپرستی بسنده کند و به دنبال فرایند مجمع 
جدید باشد.

۱۶ نامزد جدید، داوران بیشترین اشتیاق، نامزدهای 
مجازی

به دنبال فراخوان هیئت فوتبال فارس و پایان آن 
در نهایت ۱۶ نفر ثبت‌نام کردند که در بین آنها 
شماری زیادی داوران دیده می‌شود که اشتیاق خود 
را برای نشستن بر کُرسی داغ هیئت نشان می‌دهد 
اما پیش از اعلام اسامی‌ نامزدها برخی افراد در 
شبکه اجتماعی برای مطرح شدن شماری از افراد 
چسبیده به فوتبال با بوقچی‌های خود چندین نفر را 
معرفی کردند که نامی ‌از آنها در بین ۱۶ نفر وجود 
نداشت؛ زیرا آنها می‌خواستند با کارنامه ضعیفی که 

دارند همچنان مطرح بمانند.
۱۳ نفر باقی ماندند

دبیر هیئت فوتبال فارس گفت:‌ ابتدا ۱۶ نفر 
ثبت‌نام کردند که پس از فرایند بررسی صلاحیت 
کاندیدا‌ها،‌ حسین امیری که داور فعال فوتسال 
است طبق آیین نامه نتوانست شرکت کند و ۲ 
نفر هم با حمایت از یک کاندیدا انصراف دادند تا 
مجمع انتخابی رئیس هیئت فوتبال فارس با ۱۳ نفر 

داوطلب برگزار شود.

ورزش

جدال ۱۳ نامزد برای یک صندلی داغ ریاست هیئت فوتبال فارس

چه تیمی قهرمان یورو خواهد شد؟
به گزارش ایسنا، چهار تیم خودشان را برای دور 
نیمه‌نهایی یورو ۲۰۲۴ آماده می‌کنند. اسپانیا 
امشب به مصاف فرانسه می‌رود و چهارشنبه‌شب 
انگلیس با هلند پیکار می‌کند تا چهره دو فینالیست 
یورو مشخص شود. اسپانیا که به دنبال چهارمین 
قهرمانی‌اش در این مسابقات است، آخرین بار در 
سال ۲۰۱۲ قهرمان جام ملت‌های اروپا شد. فرانسه 
نیز آخرین بار ۲۴ سال پیش )۲۰۰۰( قهرمان 
شد؛ در حالی که هلندی‌ها در سال ۱۹۸۸ به تنها 
قهرمانی‌شان در یورو رسیدند و انگلیس امیدوار است 
 به انتظارش برای اولین قهرمانی در اروپا پایان دهد.
بی‌بی‌سی اسپورت نظرات کارشناسان هر کشور 
حاضر در نیمه‌نهایی را خواست تا قهرمان یورو را 

پیش‌بینی‌کنند.
گیلم بالاگ، خبرنگار فوتبال اسپانیایی:

اسپانیا سه شیوه متفاوت مقابل آلمان به نمایش 
گذاشت. ما با وینگر بازی کردیم، بعد بدون وینگر و 
بدون مهاجم و در نهایت در وقت اضافه با سیستم 
۴-۲-۴ بازی کردیم. یعنی ما لایه‌های متنوع و 
زیادی در تیم‌مان داریم. نکته اصلی این است که 
به‌خوبی با سبک بازی حریف سازگار شده‌ایم. بله، 
ممکن بود ببازیم؛ اما در تمام طول بازی به کسب 
برد خیلی نزدیک بودیم. در چهار بازی‌ قبلی‌مان 
کاملًا برتر بودیم اما مقابل آلمان خیلی برتر نبودیم. 
با این حال تسلیم نشدیم و به پیروزی رسیدیم. 
بنابراین آزمون متفاوتی بود؛ آزمونی از مقاومت، 

ایمان به ایده مربی و همکاری بازیکنان.   
همچنین بازی با آلمان بسیار فیزیکی بود و 
بیشترین تعداد خطا در یک بازی در یورو را شاهد 
بودیم ولی ما نشان دادیم که آماده تقابل فیزیکی 

هم هستیم.
ما در خط دفاع فقط کمی ضعیف ظاهر شدیم و 
یک بار نزدیک بود فولکروگ دروازه ما را باز کند. 
شاید بتوانیم از آن صحنه درس بگیریم چون ترس 
بیش از حد و حضور پرتعداد مدافعان در محوطه 

جریمه خودی تضمینی برای موفقیت نیست.
در مقابل فرانسه می‌دانیم که باید ابتکار عمل را در 
دست بگیریم؛ مانند کاری که مقابل ایتالیا، آلبانی 
و گرجستان انجام دادیم. باید در مقابل ضد حملات 
حریف مراقب باشیم. می‌دانم که فرانسه برای کسب 
برد مجبور نیست خوب بازی کند و از کوچک‌ترین 
صحنه‌ها گل می‌سازد. بنابراین مهم است که در 
کل بازی تمرکز داشته باشیم. نباید سرعت عثمان 

دمبله و کیلین ام‌باپه ما را غافلگیر کند.
شاید آنقدر که باید در خط حمله قوی نباشیم اما از 
آنجا که به طور مداوم فشار می‌آوریم و به شوتزنی 
و ایجاد موقعیت‌های پیاپی می‌پردازیم، در نهایت 
حریف را دچار اشتباه می‌کنیم. احساس می‌کنم 
این اتفاق دوباره مقابل فرانسه خواهد افتاد. ما 
پدری را نداریم و کارواخال نیز محروم است؛ اما 
تفاوت زیادی بین بهترین و بدترین بازیکن ما وجود 
ندارد. فکر می‌کنم فرانسه را شکست می‌دهیم و در 

فینال با انگلیس دیدار خواهیم کرد. قهرمان: اسپانیا
:BBC Sport فیل مک‌نالتی، نویسنده ارشد فوتبال

انگلیس باید استقامتی را که در دو بازی قبل نشان 
داد برابر هلند از ابتدا نشان دهد و روی درخشش 
فردی جود بلینگام و بوکایو ساکا حساب کند تا 
هلند را شکست دهد. شاگردان گرت ساوت‌گیت 
در یورو ۲۰۲۴ مقابل تیم‌هایی قرار گرفتند که دفاع 
عمیقی در زمین داشتند بنابراین شیوه هجومی‌تر 
هلند ممکن است برای تیم ما بیشتر مناسب باشد 
و به بازیکنان خلاق انگلیس فضای بیشتری برای 

مانور دهد.
انگلیس باید بهترین حالت دفاعی خود را داشته 
باشد چون هلندی‌ها تهدیدی جدی در حمله‌اند. 
کودی خاکپو تورنمنت خوبی را پشت‌سر می‌گذارد 
و ممفیس دیپای نیز غیر قابل پیش‌بینی بوده 
است. اگر انگلیس به‌درستی عمل کند می‌تواند 
برای دفاع هلند مشکل‌ساز باشد و نبرد احتمالی 
بین هری کین و ویرژیل فان‌دایک را شاهد 
خواهیم بود. انگلیس مدعی جدی قهرمانی در 
یورو ۲۰۲۴ است. آنها به نیمه‌نهایی رسیده‌اند 
و الان قطعا اعتماد به‌ نفسشان زیاد شده است. 
 یونان سال ۲۰۰۴ و پرتغال سال ۲۰۱۶ را در نظر 
بگیرید که چطور رفته‌رفته اعتماد به نفس‌شان زیاد 

و زیادتر شد.
اگر انگلیس قهرمان شود اصاً تعجب نمی‌کنم. 
حسم می‌گوید انگلیس ولی عقلم می‌گوید اسپانیا. 

اسپانیا بهترین تیم در رقابت‌های یورو ۲۰۲۴ بوده 
است. اگر چه آنها هنوز هم ممکن است برابر یک 
فرانسه بسیار بااستعداد شکست بخورند. اسپانیا 
ترکیبی قوی در اختیار دارد و من معتقدم آنها برای 
 قهرمانی یورو ۲۰۲۴ باید انگلیس را پشت‌سر بگذارند.

قهرمان: اسپانیا
جولین لورن، خبرنگار فوتبال فرانسوی:

ما قطعا بهترین عملکرد فرانسه را در خط دفاع 
دیده‌ایم. فرانسه راه قهرمان‌شدن در تورنمنت‌ها 
را یاد گرفته و از نظر دفاعی مستحکم است. آنها 
فوتبال تماشاگرپسندی بازی نمی‌کنند اما از نظر 

ایجاد موقعیت بد ظاهر نشده‌اند. 
در کنار کریستیانو رونالدو، کیلیان ام‌باپه احتمالاً 
بزرگ‌ترین ستاره ناکام در این تورنمنت بوده است. 
چند توضیح وجود دارد: اولین مورد ماسکی است 
که او پس از شکستن بینی‌اش در بازی با اتریش 
مجبور به استفاده از آن شد. در آن بازی او کاملًا 
تیزبین و سریع به نظر می‌رسید. او قبل از یورو 
نیز مشکل آمادگی جسمانی داشت؛ بنابراین فکر 
نمی‌کنم کاملًاً آماده باشد، اما ماسک نیز واقعاً او 

را آزار می‌دهد.
اگر یک تیم وجود داشته باشد که بتواند اسپانیا را 
بیش از هر تیم دیگری آزار دهد، آن تیم فرانسه 
است. مصدومیت پدری شرایط را به سود فرانسه 
کرده است. در این بازی مهم این است که چه 
تیمی در میانه میدان پیروز می‌شود. تأثیر فیزیکی 

خط هافبک فرانسه باورنکردنی است و فرانسه از 
همین‌ جا برنده بازی خواهد شد. این یک بازی 
بزرگ برای آنتوان گریزمان خواهد بود، چون او 
بیشتر دوران حرفه‌ای خود را در اسپانیا گذرانده 
تا در فرانسه. بنابراین ما به او و ام‌باپه نیاز داریم تا 
خودشان را نشان دهند. من فینال فرانسه - انگلیس 
را می‌خواهم و فکر می‌کنم فرانسه قهرمان شود. 
همچنین فکر می‌کنم بالاخره کیلیان دوباره کیلیان 

خواهد شد. قهرمان: فرانسه
یسپر لانگبروک، نویسنده فوتبال هلندی:

فکر می‌کنم بازی ترکیه نشان داد که هلند برنامه 
خوبی دارد؛ یعنی استفاده از ووت وخهورست 
به عنوان مهاجم نوک و ممفیس دیپای در 
پشت‌سرش. انگلیس با پنج مدافع مقابل سوئیس 

بازی کرد و به همین خاطر نیاز است که از برنامه 
خودمان استفاده کنیم تا برنده شویم. چیزی که 
من درباره هلند متوجه شدم این است که آنها برای 
شروع بازی خوب‌شان به یک زنگ بیدارباش نیاز 
دارند. مقابل ترکیه هم دیدیم وقتی دروازه تیم باز 
شد عملکرد تیم خیلی نسبت به قبل بهتر شد. فکر 
می‌کنم انگلیس و هلند خوش‌شانس بودند که در 
سمت دیگر جدول قرار نگرفتند. آنها با تیم‌های 
خوبی روبه‌رو شده‌اند اما با کشورهای بزرگ که در 

آن سوی جدول قرار دارند بازی نکرده‌اند.
فکر می‌کنم اسپانیا قهرمان خواهد شد چون آنها 
به عنوان یک تیم فوتبال خوبی بازی می‌کنند. 
انگلیس، فرانسه و هلند هنوز منتظرند تا همه چیز 

را جمع‌وجور کنند اما زمان رو به اتمام است.

آخر هفته بزرگی برای فیلم‌های پویانمایی 
در سطح جهانی رقم خورد و قسمت 
دوم انیمشین »درون و بیرون« محصول 
استودیو پیکسار کمپانی و »من 
نفرت‌انگیز ۴« از استودیو ایلومینیشن 
کمپانی یونیورسال موفق به ثبت عملکرد 
درخشانی شدند. »درون و بیرون ۲« که در 
حال حاضر پرفروش‌ترین فیلم سال ۲۰۲۴ 
است، در فهرست پرفروش‌ترین پویانمایی‌های 

تاریخ صعود کرد و با فروش جهانی ۱.۲۲ میلیارد دلاری خود و عبور 
از »مینیون‌ها« به پنجمین فیلم پرفروش این ژانر تبدیل شده است. 
این پویانمایی در آخر هفته میلادی توانست ۷۸/۳ میلیون دلار از 

محل ۴۵ بازار بزرگ بین‌المللی کسب کند.
قسمت دوم پویانمایی »درون و بیرون« را کلسی مان کارگردانی کرده 
و تهیه‌کنندگی آن را نیز مارک نیلسن با فیلم‌نامه‌ای ازمگ لفاوه بر 
عهده دارد. امی پولر، فیلیس اسمیت، »لوئیس بلک، تونی هیل، لیزا 
لاپیرا و مایا هاوک از صداپیشگان پویانمایی جدید استودیو پیکسار 

کمپانی دیزنی هستند.

قسمت نخست این پویانمایی در سال ۲۰۱۵ به کارگردانی پیت داکتر 
منتشر شد و علاوه بر فروش جهانی ۸۵۸ میلیون دلاری، موفق به 

کسب جایزه اسکار بهترین پویانمایی بلند ۲۰۱۶ شد.
به گزارشس ورایتی، پویانمایی »من نفرت‌انگیز ۴« هم با اختلاف کمی 
با »درون و بیرون«، در ۷۳ بازار بین‌المللی به فروش ۷۳ میلیون دلاری 
دست یافت تا مجموع فروش جهانی آن به ۲۲۹/۵ میلیون دلار برسد. 
در این پویانمایی که استیو کارل در نقش گرو و ویل فرل در نقش 
یک ابرشرور فرانسوی صداپیشگی می‌کنند، با فروش ۱۲۲/۶ میلیون 

دلاری در آمریکا در صدر گیشه هفتگی قرار گرفت. 

 تلویزیون

سینما

»کارزار« در نیمه دوم مرداد روی پرده سینماها می‌رود
فیلم سینمایى »کارزار« به نویسندگى و کارگردانى شهرام اسدزاده و تهیه‌کنندگی 
سید محمد قاضی با رده سنی مثبت 15 در نیمه دوم مرداد ماه به سرگروهی مگامال 

روی پرده می‌رود.
امیر آقایى، نسیم ادبى، نادر فلاح، علیرضا استادى، هامون سیدى، بهزاد خلج، 
نازنین صلح‌جو، آسیه اسدزاده، داریوش آهنچیان، علیرضا مهران، حامد جوادى، 
پویا صفدرپور، پوریا اصلان، حامد طوسى، پریا گوران، ایمان ده یادگارى، شهروز 
شهبازى، سپیده صادقى، دنا شهبازى، على طایفه، مسعود حکمت، بازیگر خردسال 

مهنا پیراسته و زنده‌یاد سیامک اطلسی بازیگران این فیلم هستند.
»کارزار« روایت متقاطع و پیچیده یک شبانه روز از زندگى فریبرز و محبوبه است که 
با یک حادثه آنها را سر راه زوج دیگری به نام‌های اشکان و ندا قرار م‌ىدهد. در میان 

این هیاهو و درگیری‌ها هر کس به فکر نجات زندگى خودش است، اما... .

فیلم‌های جدید دوبله‌شده برای تلویزیون
»بهولا«، »سپاسگزاری«، »مدال« و »گنج« از جمله فیلم هایی هستند که به‌تازگی 

برای پخش از شبکه‌های سیما دوبله شده‌اند.
فیلم سینمایی »بهولا« با گویندگی ۲۸ نفر از گویندگان گفتار فیلم در واحد دوبلاژ 

اداره کل تأمین و رسانه بین‌الملل سیما برای پخش از شبکه نمایش دوبله شد.
این فیلم درباره دیانا، افسر پلیس زنی است که بعد از ضبط محموله مواد مخدر 
قاچاقچیان، همکارانش را مسموم می‌یابد. او نیاز به همکاری مردی زندانی، که 
اخیراً آزاد شده، یعنی بهولا دارد تا جلوی دار و دسته‌ی قاچاقچیان بایستد و جان 
همکارانش را نجات دهد. این سینمایی در گونه اکشن، ماجراجویی و جنایی محصول 

هند در سال ۲۰۲۳ است.
فیلم سینمایی »مدال« با گویندگی ۳۵ نفر از گویندگان گفتار فیلم در واحد دوبلاژ 

اداره کل تامین و رسانه بین الملل سیما به تازگی دوبله شد.
این سینمایی در گونه اکشن محصول هند در سال ۲۰۲۳ قرار است از شبکه سه 

سیما پخش شود.
این فیلم درباره راجا است که از دوران کودکی آرزوی گرفتن مدال دو‌میدانی را دارد 
و در بزرگسالی با پاپوشی که یکی از هم‌دانشگاهی‌های پولدارش برایش می‌دوزد به 
زندان می‌افتد. راجا برای مراقبت از جان خود در زندان ناچار تبدیل به یک گنگستر 
می‌شود که بعد از رهایی از زندان به سراغ آدم‌های بد رفته و آن‌ها را تنبیه می‌کند. 
راجا در نهایت هنگام انتقام گرفتن از آنگاد کشته می‌شود در حالی که قبل از مرگ 
آنگاد را می‌کشد. فیلم سینمایی »سپاسگزاری« هم با گویندگی ۲۹ نفر از گویندگان 
گفتار فیلم در واحد دوبلاژ اداره کل تأمین و رسانه بین‌الملل سیما برای پخش از 
شبکه اول دوبله شده است. این سینمایی در گونه درام محصول انگلستان در سال 

۲۰۲۲ ساخته شده است.
یک بیمارستان کوچک در یورکشایر به دلیل کمبود بودجه در شرف تعطیلی است. 
کادر درمان آن به همراه هیئت‌مدیره و رئیس بیمارستان به دنبال راهی برای مقابله 
با تعطیلی بیمارستان هستند. از این رو بیمارستان بنا دارد تا از یکی از بهترین 
کارکنانش، آلما گیلین، که سرپرستار بیمارستان است تجلیل به عمل آورده و 
کنسرتی برای قدردانی از او برگزار کند. اما درست در روز برگزاری جشن مشخص 
می‌شود که آلما بیمارانی که امید بهبودی به آن‌ها نیست را با خوراندن دوز بالای 
مورفین از پا درمی‌آورد. آلما دستگیر شده و محکوم به حبس ابد می‌شود. بیماران به 

بیمارستان‌های دیگر منتقل شده و در نهایت بیمارستان تعطیل می‌شود.

گیشه جهانی سینما در تسخیر پویانمایی‌ها



مدیرعامل شرکت آبفا فارس عنوان کرد: 
اصلاح و توسعه ۷۰ کیلومتر خط انتقال و توزیع آب 

در سه ماه گذشته

به گزارش سبحان، علی شبانی، 
مدیر عامل شرکت آبفا استان 
فارس از اصلاح و توسعه بالغ 
بر ۷۰ کیلومتر خط انتقال 
و شبکه توزیع آب شرب در 
شهرها و روستاهای استان، طی 
۳ ماه گذشته خبر داد و گفت: 
اقدامات  گذشته  ماه‌های  در 
اصلاحی و زیر بنایی مطلوبی در 

حوزه تأمین آب شرب مردم فارس در سراسر استان انجام شده است.
    تنش آبی استان برای گذر از تابستان سال جاری به خوبی مدیریت شد

شبانی با تأکید بر اینکه به دلیل تداوم خشکسالی‌های ناشی از عدم بارش 
کافی باران طی سال‌های اخیر و آثار ناشی از آن، در بیشتر شهرها و 
روستاهای استان برای تأمین آب شرب باید تلاش مضاعفی صورت پذیرد، 
گفت: با عنایت خداوند و با بهره‌گیری از برنامه‌ریزی مدون توأم با تلاش 
مضاعف، تنش آبی شهرها و روستاهای استان برای گذر از تابستان سال 
جاری به خوبی مدیریت شد و امروز که در روزهای آغازین تابستان هستیم، 
علاوه بر مدیریت و رفع تنش آبی در غالب شهرها و روستاهای استان، 
اقدامات بنیادی و زیربنایی بسیار خوبی در جهت پایدارسازی آب شرب 
مناطق دارای اولویت صورت پذیرفته است و وضعیت مطلوبی را در سراسر 
استان شاهد هستیم. وی در همین راستا افزود: تعمیر و نگهداشت تأسیسات 
آبرسانی موجود و همچنین تحت پوشش قرار دادن مشترکین جدید ایجاب 
می‌کند تا طرح‌های توسعه‌ای تازه‌ای در حوزه آبرسانی طراحی و اجرا شود. 
شبانی اضافه کرد: شرکت آبفا فارس در ۳ ماه اخیر، علاوه بر اقدامات فنی 
و مهندسی گسترده در جهت تعمیر و نگهداری تأسیسات آبرسانی، ارتقای 
کمی‌ و کیفی آب منابع موجود و همچنین گسترش حوزه خدمات خود، اقدام 
به اصلاح و توسعه بالغ بر ۷۰ کیلومتر خط انتقال و شبکه توزیع شهری و 
روستایی، شامل اصلاح و توسعه افزون بر ۱۰ کیلومتر خط انتقال و همچنین 
اصلاح و توسعه بیش از ۶۰ کیلومتر شبکه توزیع آب شرب در شهرها و 

روستاهای استان نموده است.

مدیر حفظ نباتات جهاد کشاورزی فارس خبر داد:
افزایش سطح مبارزه با آفت سن غلات در فارس

به گزارش سبحان، جاوید عباسی، مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی 
استان فارس با اشاره به افزایش 25 درصدی سطح مبارزه با آفت سن غلات 
در این استان، گفت: امسال بیشترین سطح مبارزه را نسبت به سه سال 
گذشته داشتیم.  عباسی بیان کرد: با توجه به شرایط آب و هوایی و عدم 
وجود سرما در فصل پاییز و زمستان سال گذشته، ریزش آفت سن غلات 

نسبت به سال‌های گذشته 20 روز زودتر اتفاق افتاد. 
به گفته این مسئول، در سال زراعی جاری تراکم آفت به طور متوسط در هر 
مترمربع از مزارع گندم و جو استان فارس 4 عدد بود. عباسی تصریح کرد: مبارزه 
با این آفت در سال زراعی گذشته در سطح 186 هزار هکتار انجام شد و امسال 
به بیش از 248 هزار هکتار رسید که علت آن افزایش جمعیت سن مادر و پوره 
 به دلیل عدم تلفات این آفت در اماکن زمستان‌گذران و افزایش سطوح قابل
 برداشت بود.  وی به اقدامات انجام شده در زمینه مبارزه با این آفت اشاره کرد 
و افزود: با افزایش فعالیت شبکه‌های مراقبت و بازدیدهای مکرر کارشناسان 
حفظ نباتات در سطح استان فارس و نرُم‌گیری جمعیت آفت در مزارع، 
 اطلاع‌رسانی گسترده و همراهی کشاورزان موفق به کنترل این آفت در مزارع 
گندم و جو شدیم.  عباسی گفت: با اقدامات مؤثری که در زمینه مبارزه 
به موقع با این آفت انجام شده است، شاهد افزایش کیفی گندم تولیدی و 
کاهش سن‌زدگی هستیم. مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان 
فارس، خاطر‌نشان کرد: استراتژی کنترل این آفت در استان فارس مبارزه 
با سن مادر است که از کشاورزان عزیز تقاضا داریم در سال زراعی آینده با 

مشورت کارشناسان نسبت به کنترل به موقع آفت اقدام کنند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد:
بهره‌برداری از ۹۱ پروژه در دولت سیزدهم

حمیدرضا  سبحان،  گزارش  به 
کریمی‌فرد، مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان فارس در تشریح 
عملکرد این شرکت در دولت سیزدهم 
گفت: در دولت مردمی ‌سیزدهم ۹۱ 
عنوان پروژه با اعتباری بالغ بر ۵۱۷۴ 
میلیارد ریال مورد بهره برداری قرار 
گرفت. کریمی‌فرد با گرامیداشت یاد 
و خاطره شهید رئیس‌جمهور آیت‌ا... 

رئیسی و شهدای خدمت بیان داشت: از ویژگی‌های برجسته و اولویت دولت 
مردمی ‌سیزدهم خدمت‌رسانی به مناطق محروم و محرومیت‌زدایی بود. 

در همین راستا، طرح‌ها و پروژه‌های متعددی مورد بهره‌برداری قرارگرفت که 
سهم بسزایی در محرومیت‌زدایی و تأمین برق مطمئن و پایدار برای مناطق 

محروم و کمتر برخوردار استان داشت. 
کریمی‌فرد برق‌رسانی به ۲۲ روستای بدون برق با اعتبار ۱۴۲ میلیارد و 
۳۶۰ میلیون ریال و اصلاح شبکه‌های برق ۶۶۰ روستای استان فارس در 
قالب طرح بهارستان با اعتبار ۲۷۰۰ میلیارد ریال را از دیگر پروژه‌های 
انجام شده در دولت سیزدهم عنوان کرد و افزود: در طی این مدت، توسعه 
فیدرهای خروجی مولدها و پست‌های فوق توزیع با اعتبار ۱۶۲۰ میلیارد 
 ریال و توسعه شبکه‌های روشنایی معابر با اعتبار ۷۱۲ میلیارد ریال نیز انجام 
پذیرفته‌اند. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس، هوشمندسازی 
و نصب بیش از ۳۹۱۶۷ کنتور جهت مشترکان برق در دولت سیزدهم را از 

دیگر عملکردهای این شرکت در دولت مردمی ‌سیزدهم عنوان کرد.
کریمی‌فرد در خاتمه سخنان خود ابراز امیدواری نمود همچنان بتوانیم در 
مسیرخدمت‌رسانی بی‌وقفه به مردم، همچون آن شهید بزرگوار با اخلاص و 

با قوت انجام وظیفه نماییم. 

تخصیص اعتبار ۹۰۰ میلیاردتومانی برای قطعه ۷ 
آزادراه شیراز- اصفهان

به گزارش سبحان، محمود ملازینل، معاون ساخت و توسعه آزادراه‌های 
شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور با اشاره به پیشرفت ۶۵ 
درصدی قطعه ۷ آزادراه شیراز- اصفهان افزود: ۹۰۰ میلیارد تومان از محل 

مولدسازی دارایی‌ها به این طرح تخصیص یافته است.
معاون ساخت و توسعه آزادراه‌های شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل‌ونقل کشور ادامه داد: اکنون از ۲۹ آزادراه کشور اخذ عوارض در ۲۵ 

آزادراه به صورت الکترونیکی انجام می‌شود.

دوخت ۱۵۰هزار دست لباس ویژه همایش
 شیرخوارگان حسینی

به گزارش سبحان، شاهرخ صبوری، دبیر مجمع جهانی حضرت علی‌اصغر )ع( 
گفت: امسال ‌۱۵۰هزار دست لباس مخصوص مراسم شیرخوارگان تهیه شده 

که در شیراز و شهرستان‌های استان فارس توزیع می‌شود.
صبوری با بیان اینکه امسال مراسم شیرخوارگان حسینی در ۸۰۰ شهر و 
روستای فارس برگزار می‌شود، افزود: مراسم شیرخوارگان حسینی در شیراز 
ساعت ۸ صبح روز جمعه ۲۲ تیر در رواق امام خمینی حرم مطهر شاهچراغ 

)ع( برگزار می‌شود.
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س‌: طاهره حیاتی
عک

معاون حمل‌و‌نقل و ترافیک شهرداری شیراز:

 پنج پارکینگ عمومی ‌در کلان‌شهر شیراز احداث می‌شود
به گزارش سبحان، هادی شه‌دوست شیرازی، 
معاون حمل‌و‌نقل و ترافیک شهرداری شیراز با 
اعلام آغاز به کار پارکینگ طبقاتی عمومی ‌آذین 
واقع در ابتدای خیابان قاآنی شمالی عنوان کرد: 
پارکینگ عمومی ‌آذین پس از آماده‌سازی و با 
ظرفیت پارک 500 دستگاه خودرو، با هدف 
کنترل ترافیک منطقه در اختیار شهروندان 
قرار گرفت. وی گفت: پارکینگ طبقاتی 
عمومی ‌آذین واقع در کوچه هجده خیابان 
قاآنی شمالی به منظور کنترل ترافیک و پارک 
مناسب خودرو‌هایی که در خیابان‌های توحید، 
چهارراه مشیر و قاآنی شمالی تردد می‌کنند، با 
 ظرفیت پارک 500 خودرو آماده‌سازی و تجهیز 

گردیده است.
معاون حمل‌و‌نقل و ترافیک شهرداری شیراز 
همچنین با اشاره به جانمایی و طراحی پنج 
پارکینگ در شهر شیراز با هدف کاهش ترافیک 
و تقویت حمل‌و‌نقل عمومی ‌اظهار داشت: 
کمبود جای پارک از جمله عواملی است که با 
اشغال سطح معابر، جریان ترافیک را تحت تأثیر 
قرار می‌دهد؛ بنابراین ایجاد و تأمین پارکینگ 

مورد نیاز شهروندان از طریق آزادسازی بخشی 
از معابر می‌تواند در بهبود وضعیت جریان 
عبورومرور در معابر شهری پرتردد و کاهش 

تأخیرهای ترافیکی مؤثر باشد.
شه‌دوست شیرازی با اشاره به موقعیت 
افزود:  جدید  پارکینگ‌های  جغرافیایی 
پارک‌سوار احمدی واقع در بلوار احمدی 
شمالی، پارکینگ کاراندیش در مجاورت پایانه 
کاراندیش، پارکینگ میلاد در محدوده تقاطع 
کمربندی و زیرگذر میاد، پارکینگ غدیر در 
بلوار زینبیه و پارکینگ فرهمندفر واقع در 
خیابان حسینی جانمایی و طراحی شده است 
که با توجه به نیاز مناطق موجود، کنترل و 
کاهش ترافیک و تقویت استفاده از حمل‌و‌نقل 

عمومی ‌اجرا می‌شوند.
  پارک‌سوارها ابزاری کارا برای مدیریت 

عرضه پارکینگ
معاون حمل‌و‌نقل و ترافیک شهرداری شیراز 
در تشریح نتایج مطلوب پارک‌سواراحمدی 
واقع در بلوار احمدی شمالی عنوان کرد: 

پارک‌سوارها ابزاری کارا برای مدیریت تقاضای 
سفر و مدیریت عرضه پارکینگ هستند. هدف 
اصلی احداث پارک‌سوار، ایجاد شرایط مناسب 
برای استفاده از حمل‌و‌نقل همگانی در بخشی 
از سفر، برای آن دسته از افراد است که در 
تمامی ‌طول مسیر خود از سواری شخصی 

افزایش دسترسی  بنابراین  استفاده می‌کنند؛ 
به حمل‌ونقل همگانی و کاهش سهم سفر با 
سواری شخصی در محدوده مرکزی شهر شیراز 
از مهم‌ترین اهداف ساخت پارک‌سوار احمدی 

خواهد بود.
  ‌کلنگ‌زنی پارک‌سواراحمدی در هفته دولت

شه‌دوست شیرازی با اشاره به اینکه ‌کلنگ‌زنی 
پارک‌سواراحمدی در هفته دولت انجام خواهد 
گرفت، اضافه کرد: با توجه به نتایج مطالعات 
جامع حمل‌و‌نقل و ترافیک ایجاد دسترسی 
جنوبی به محدوده ترافیک شهر و محدوده حرم 
مطهر حضرت شاهچراغ )ع( از طریق کمربندی 
و شهرک‌های جنوب آن و ایجاد محل تبادل 
مسافر به خط چهار قطار شهری و اتصال خط 
1 به 4، ایجاد پارک‌سوار احمدی به همراه 
کلیه خدمات و فعالیت‌های مرتبط برای یک 
پارک‌سوار متمرکز الزامی‌بوده و با این پروژه 
دسترسی به مرکز شهر از طریق حمل‌و‌نقل 
همگانی از جمله اتوبوس‌های برقی نیز محقق 

خواهد شد.
معاون شهردار شیراز چهار پارکینگ طبقاتی 
عمومی ‌کاراندیش، میاد، غدیر و فرهمندفر 
را با توجه به کاربری‌های موجود، گره‌های 
ترافیکی و تردد مناسب در محدوده ترافیک 
کلان‌شهر شیراز، از نیازها و الزمات شهر شیراز 

عنوان کرد.

به گزارش سبحان، جلسه شوراي فن‌بازار فارس به رياست 
استاندار و با حضور مديران دستگاه‌هاي اجرايي و مسئولان 
تشكل‌هاي عضو برگزار شد. سيد مسعود عظيمي، مدير‌عامل 
شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس در اين جلسه با بيان 
اينكه فن‌بازار منطقه‌اي فارس در سال گذشته عنوان برتر 
كشور را به خود اختصاص داد، گفت: این موفقیت مرهون 
وجود هماهنگی، هم‌افزایی و تعامل مناسب در استان برای 

گسترش و ترویج مباحث مربوط به فناوری است.
  توسعه بازار فناوری؛ مهم‌ترين نقش فن‌بازار 

عظيمي مهم‌ترين نقش فن‌بازار را توسعه بازار فناوری برشمرد 
و گفت: شبكه سازي و بازاریابی محصولات دانش‌بنیان 
و فناورانه، سرمایه‌گذاری در اکوسیستم نوآوری، انتقال 
فناوری و رفع نیاز فناورانه صنایع از مهم‌ترين شاخص‌هاي 
عملكردي فن‌بازار است كه در اين بخش‌ها فعاليت‌هاي 
مناسبي انجام شده است. وي از مهم‌ترين برنامه‌هاي انجام 
شده در فن‌بازار فارس را ارائه بانک اطلاعاتی شرکت‌های 
دانش‌بنیان به واحدهای صنعتی به منظور برقراری ارتباط، 
شناسایی و رفع نیازهای فناورانه صنایع از طریق شرکت‌های 
دانش‌بنیان، برگزاری نشست‌های تبادل فناوري، شرکت در 
نمایشگاه‌ها جهت فروش محصولات دانش‌بنیان با حمایت 
شرکت شهرک‌های صنعتی، برگزاری دوره‌های آموزشی در 
راستای تقویت دانش فنی شرکت‌های دانش‌بنیان با حمایت 
80 درصدی شرکت شهرک‌های صنعتی فارس،تبلیغ و ارائه 

محصولات شرکت‌های دانش‌بنیان در پرتال فن‌بازار و معرفی 
محصولات دانش‌بنیان در شبکه فن‌بازار ملی ایران و استفاده 
از ظرفیت گروه شبکه تبادل و انتقال فناوري هشت کشور 

مسلمان در حال توسعه بيان كرد.
  حمایت از دانش‌بنیان شدن واحدهای صنعتی

مدير‌عامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس، حمایت 
به منظور دانش‌بنیان شدن واحدهای صنعتی را از ديگر 
فعاليت‌هاي مؤثر فن‌بازار منطقه‌اي فارس در راستاي تحقق 
اقتصاد دانش‌بنیان اعلام و تصريح كرد: با همكاري پارك علم 
و فناوري 280 شركت توليدي و صنعتي مستعد دانش‌بنیان 
توسط فن‌بازار منطقه‌اي فارس شناسايي كه از اين تعداد 
100شركت دانش‌بنیان شده‌اند و از معاونت علمي و فناوري 

رياست جمهوري گواهينامه دانش‌بنیاني دريافت كرده‌اند.
  رفع 51 نياز فناورانه واحد‌هاي صنعتي توسط شركت‌هاي 

دانش‌بنیان

عظيمي شناسايي 310 نياز فناورانه، رفع 51 نياز فناورانه 
واحد‌هاي صنعتي به ارزش220ميليارد تومان توسط 
شركت‌هاي دانش‌بنیان، برگزاري20 رويداد فناورانه بازارسازي 
افزون بر500ميليارد تومان جهت شركت‌هاي دانش‌بنیان و 
فناور، تجاري‌سازي 33 استارتاپ و برگزاري 830 جلسه و 
انعقاد 50 تفاهم‌نامه همكاري را از ديگر فعاليت‌هاي انجام 
شده در فن‌بازار منطقه‌اي فارس بيان كرد. در اين جلسه 
برنامه‌هاي امسال فن‌بازار منطقه‌اي فارس در محورهاي 
انتقال تكنولوژي و رفع نيازهاي فناورانه، بازاريابي محصولات 
فناورانه و دانش‌بنیان، جذب سرمايه و توسعه شبكه و زنجيره 
خدمات فناوري مطرح و به تصويب رسيد. جلسات شوراي 
فن‌بازار به منظور ايجاد هماهنگي بين نهادهاي علم و فناوري 
استان، بررسي برنامه عملياتي ساليانه فن‌بازار منطقه‌اي و 
ارائه پيشنهادها، بررسي گزارشات فن‌بازار منطقه‌اي و ارائه 
راهكارهايي براي رفع موانع و كم‌ك و همكاري مؤثر در جهت 
رونق برنامه‌ها و فعاليت‌هاي فن‌بازار در استان برگزار مي‌شود.

مدير‌عامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس مطرح کرد:

توسعه اقتصاد دانش‌بنیان با افزايش كمي و كيفي فعاليت فن‌بازار

سید  سبحان،  گزارش  به 
باقر احمدی، مدیر روابط 
نیروی  توزیع  عمومی ‌شرکت 
برق شیراز با اشاره به نقش 
ارتقای  در  رسانه  کلیدی 
آگاهی و دانش جامعه و 
پویش  گفت:  اطلاع‌رسانی، 
اصحاب رسانه، امسال نیز 
با هدف ترغیب خبرنگاران، 
دبیران، سردبیران و مدیران 
و  مکتوب  رسانه‌های  مسئول 
برخط به تولید محتواهای آموزشی، ترویجی، تبلیغی و... پیرامون اهمیت و راهکارهای 

مدیریت مصرف انرژی و اثرات آن، برگزار می‌شود. 
احمدی یکی از اهداف این پویش را ایجاد حساسیت بین اصحاب رسانه برای تحقیق و 
پایش اطلاعات و آمارهای مرتبط با صنعت برق در سطوح استانی، ملی و جهانی، ذکر 
و اضافه کرد: قطعاً ارتقا دانش و آگاهی‌های فعالان رسانه، با توجه به نقش فرهنگساز 
این گروه از نخبگان جامعه، اثرات مطلوبی در اجرای طرح‌های با شاخصه‌های فرهنگی 
خواهد داشت. احمدی با بیان اینکه، مدیریت مصرف انرژی در ابعاد مختلف دارای 
اهمیت ویژه است، گفت: مصرف انرژی یک شاخص در ارزیابی افراد جامعه در مواجهه 

با موضوع مسئولیت اجتماعی محسوب می‌شود. 
مدیر روابط عمومی ‌شرکت توزیع نیروی برق شیراز با بیان اینکه در سالیان اخیر به 
واسطه توجه بیشتر نخبگان به مسائل زیست‌محیطی، فضای امیدوارکننده‌ای برای تنویر 
افکار عمومی ‌ایجاد کرده است، گفت: نخبگان جامعه، رهبران فکری و اصحاب رسانه 
می‌توانند با استفاده از شیوه‌های اقناع مخاطب )اعم از ارتباطات اقناعی، تأثیر نفوذ 
گروه( نقش مؤثری هم در آگاهی بخشی جامعه و هم تغییر سبک مصرف انرژی برق 

داشته باشند.
احمدی گفت: در پویش مورد اشاره، همه علاقه‌مندانی که اکنون شاغل در رسانه هستند، 
این امکان را خواهند داشت که با تولید و انتشار محتواهایی اعم از خبر، گزارش، مصاحبه، 
فیلم، موشن‌گرافی و... که هدف فرهنگ‌سازی مدیریت مصرف انرژی را دنبال کند و 
 همچنین با اطلاع‌رسانی طرح‌های تشویقی مدیریت مصرف برق در این پویش شرکت 

داشته باشند. 
 مدیر روابط عمومی ‌شرکت توزیع نیروی برق شیراز گفت: دستیابی به سطحی 
مناسب از مصرف در بخش‌های مختلف، به ویژه انرژی، نه‌تنها تأثیر منفی بر 
 میزان رفاه شهروندان ندارد بلکه منجر به ایجاد آرامش و ثبات و متناسب‌سازی 

هزینه خانوارها خواهد شد.

پویش مدیریت مصرف
 ویژه اصحاب رسانه‌ آغاز بهک ارک رد

به گزارش سبحان، محمدصادق حمیدیان، رئیس اتاق بازرگانی در همایش 
تخصصی آشنایی با نحوه تعاملات ارزی با کشور روسیه که با حضور نمایندگان 
بانک سپه و بانک ازبر کشور روسیه برگزار شد، بیان کرد: بازار کشورهای 
اوراسیا و به ویژه کشور روسیه یک ظرفیت تجاری بالقوه برای کالاهای تولیدی 
استان فارس است که تجار و بازرگانان ما باید برای حضور قوی و منسجم 
در این بازار به برنامه‌ریزی مستمر و منسجم نیاز داریم. وی افزود: روسیه در 
سال 1402 با صادراتی بالغ بر 2183 هزار تن و به ارزش 946 میلیون دلار 
نهمین مقصد صادراتی کشور را به خود اختصاص داده است و بیشترین میزان 
صادرات به این کشور مربوط به گروه کالایی میوه و تره‌بار )31 درصد( و سپس 

مواد اولیه پلیمری )15 درصد( بوده است.
   روند صادرات به روسیه در دوره 1402- 1393 افزایشی بوده است

حمیدیان اظهارداشت: ارزش صادرات کشور به روسیه در دوره 1402- 1393 
روندی تقریباً افزایشی بوده است اما در تمام دوران‌ها واردات به صورت 
نوسانی تغییر کرده است. رئیس اتاق بازرگانی فارس اضافه کرد: بر اساس آمار 
بیشترین میزان صادرات از کشور ایران به کشور روسیه در سال 1402 و بالغ 
بر 951 میلیون دلار بوده است که بالاترین واردات از روسیه نیز در این دوره 

متعلق به سال 1402 و به ارزش 1691 میلیون دلار می‌باشد.
وی ادامه داد: همچنین روسیه در سال 1401 با 2624 هزار تن و به ارزش 
1576 میلیون دلار صادرات به ایران، ششمین مبدأ وارداتی ایران به شمار 
می‌رود و غلات با سهم 58 درصد و ماشین‌سازی و تجهیزات با سهم 14 درصد 
بیشترین واردات گروه کالایی ایران از کشور روسیه در سال 1401 بوده است. 
حمیدیان عنوان داشت: مثبت‌ترین تراز تجاری ایران )بیشترین غلبه صادرات 
بر واردات( مربوط به سال 1396 و بالغ بر 17602 میلیون دلار بوده است 
بنابراین با توجه به پتانسیل‌های موجود دو طرف؛ با شناخت دقیق ظرفیت‌های 
اقتصادی استان فارس و روسیه و رفع موانع بانکی می‌توانیم میزان مبادلات 
تجاری بین دو کشور را افزایش داد. وی تصریح کرد: همچنین از 59 درصد 
واردات غله از کشور روسیه به ایران حدود 7 درصد مربوط به استان فارس 
است که با توجه به اینکه این موضوع برای حفظ صادرات کارخانجات آرد 

استان یک نیاز برای استان است.
    باید تراز تجاری استان را با کشور روسیه مثبت کنیم

حمیدیان با اشاره به اینکه باید تراز تجاری استان را با کشور روسیه مثبت 
کنیم؛ زیرا پیامد مثبت آن در حوزه صادرات استان ملموس خواهد بود، افزود: 
در حال حاضر انعقاد تفاهم‌نامه‌هایی مابین بانک سپه و بانک ازبر کشور روسیه، 
سازمان توسعه تجارت با همتای روسی خود و قانون الحاق ایران به توافق 
تجارت آزاد با اوراسیا ظرفیت‌هایی بسیار مناسبی است که متأسفانه تاکنون از 

این ظرفیت‌ها استفاده مناسب نشده است.

رئیس اتاق بازرگانی فارس بیان داشت: مسائل مالی و بانکی یکی از مسایل 
حائز اهمیت برای بازرگانان ماست که اگر در زمینه تعاملات ارزی بتوان فضا 
را مدیریت وتسهیل کرد، بازار اوراسیا فرصت مطلوبی برای تجار و بازرگانان 
استان فارس است. وی اظهارکرد: عدد قابل توجهی از مبادلات یران با کشور 
روسیه وجود دارد که این‌ها گردش مالی خوبی دارند و اگر توسعه پیدا کند با 
بانک روسی می‌توانیم کارهای خوبی در استان فعال هستند که در این زمینه 

فعال باشند.
حمیدیان ادامه داد: عدد قابل توجهی از مبادلات ایران با کشور روسیه وجود 
دارد که اگر شرایط مبادلات بانکی توسعه مابین این دو کشور توسعه پیدا کند 
می‌توان کارهای خوبی در حوزه واردات و صادرات در استان انجام شود و ما 
در اتاق بازرگانی استان از هر گونه همکاری در زمینه‌های مختلف برای حل 

مشکلات و افزایش مبادلات تجاری با کشور روسیه استقبال می‌کنیم.
    به دنبال برقراری ارتباط دوسویه مابین استان فارس و کشور روسیه هستیم

در ادامه این جلسه مرتضی شریفی، مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری فارس نیز گفت: توسعه تجارت استان فارس و کشور روسیه از سال 
گذشته به صورت ویژه در دستور‌کار قرار گرفت و در این زمینه میز روسیه در 
استان تشکیل شد و جلسات مستمری برای تسهیل مراودات تجاری با این 

کشور در استان برگزار می‌شود. 
وی با توجه به کالاهای تولیدی استان فارس افزود: کشور روسیه و بازار 
اوراسیا می‌تواند فرصت بسیار مناسبی برای حضور کالاهای تولیدی استان 
فارس باشد که این بازار باید بیش از پیش مورد توجه تجار و بازرگانان استان 
قرار گیرد. شریفی با تأکید بر اینکه در بخش‌های مختلف صنعتی، کشاورزی، 
گردشگری و غیره با کشور روسیه می‌توانیم تعامل اقتصادی داشته باشیم 
اظهارداشت: به دنبال برقراری ارتباط و تعاملات دوسویه مابین استان فارس 

و کشور روسیه هستیم.

به گزارش سبحان، هومان معصومی، رئیس سازمان 
سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری شیراز از 
برگزاری ششمین نشست تخصصی توسعه سرمایه‌گذاری در 
شیراز خبر داد. وی با بیان این مطلب که موضوع نشست 
ششم، »سازوکارهای مدیریت زمان و هزینه در پروژه‌های 
سرمایه‌گذاری« است، گفت: روز پنج‌شنبه ۲۱ تیرماه 
میزبان جمعی از مدیران شهری، فعالان اقتصادی و اساتید 
دانشگاهی هستیم تا مسائل حوزه سرمایه‌گذاری را به صورت 

تخصصی بررسی کنیم.
رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی 
شهرداری شیراز افزود: بر اساس مصوبه شورای 
اسامی شهر، هر ۶ ماه یک نشست تخصصی با هدف 
آسیب‌شناسی و رفع چالش‌های سرمایه‌گذاری، بررسی 
نقاط قوت و ضعف در این حوزه و دست‌یابی به 
 راهکارهای بهبود وضعیت سرمایه‌گذاری در این کلان‌شهر 

برگزار می‌شود.

معصومی بیان کرد: بر اساس بررسی‌های انجام گرفته،، انجام 
سریع اخذ مجوزها و فرآیند سرمایه‌گذاری، پیش‌بینی زمان 
مناسب جهت اجرا و مدت بهره‌برداری پروژه‌های مشارکتی 
از عناصر مهم و تأثیرگذار در جذب سرمایه‌گذاران است که 
مجموعه مدیریت شهری شیراز در این راستا درگاه پنجره 
واحد سرمایه‌گذاری را ایجاد کرد که در حال طی مراحل 
نهایی برای اجرایی شدن است. وی با اشاره به اینکه طی 
چند سال اخیر فعالیت‌های سازمان سرمایه‌گذاری رشد و 
سرعت زیادی داشته است، خاطرنشان کرد: رقم بودجه‌های 
تکلیفی شورای اسامی شهر برای جذب سرمایه‌گذاری که 
برای سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۱۵ هزار میلیارد تومان و برای 
 سال گذشته ۲۰ هزار میلیارد تومان بود، بیانگر جایگاه و 

اهمیت این حوزه است.
رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی 
شهرداری شیراز اجرای پروژه‌های مشارکتی از طریق 
سرمایه‌گذاری را از منابع درآمد پایدار برای مدیریت شهری 

دانست و گفت: اختصاص ششمین نشست، به صورت 
تخصصی به موضوع مدیریت زمان و هزینه، نشان‌‌دهنده 
اهمیتی است که شورا و شهرداری شیراز برای جذب 

سرمایه‌گذاران و جلب اعتماد و رضایت آنها قائل است.
این‌ مقام مدیریت شهری در عرصه سرمایه‌گذاری اضافه کرد: 
در همین راستا از بهمن ۱۴۰۰ تاکنون پنج نشست تخصصی 
با موضوعات بررسی آسیب‌ها و چالش‌های سرمایه‌گذاری، 
پنجره واحد سرمایه‌گذاری، امنیت و اعتمادسازی در 
سرمایه‌گذاری، به‌کارگیری ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان 
و استارتاپ‌ها در حوزه سرمایه‌گذاری، تنوع‌بخشی به 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری با رویکرد فرصت‌های مولد، 
همکاری با بورس و فرابورس در توسعه سرمایه‌گذاری در 
شیراز و... توسط سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های 

مردمی برگزار شده است.
بر اساس این گزارش، ششمین نشست تخصصی سرمایه‌گذاری 
صبح روز پنج‌شنبه ۲۱ تیرماه از ساعت ۸ تا ۱۳ با حضور اعضای 

شورای اسلامی شهر، شهرداران مناطق و مدیران شهری، 
 اساتید دانشگاه و برخی فعالان حوزه اقتصاد برگزار می‌شود.

رئیس اتاق بازرگانی فارس:

استفاده از ظرفیت تجاری روسیه نیازمند برنامه‌ریزی است

رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری شیراز اعلام کرد:

برگزاری ششمین نشست تخصصی توسعه سرمایه‌گذاری در شیراز 
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»ماييم كشتى روان در درياهاى عميق و گود. هر كه بر آن سوار شود، ايمن مى‌ماند و 
هر كه از آن چشم پوشد، غرق مى‌شود.«
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طرح روزحدیث روز

ادبیات

»چگونه متحول شویم؟« 
در کتاب »چگونه متحول شویم؟ علم تغییر از کسی که هستید به کسی 
خود  مهندسی‌شده  آموزش‌های  میلکمن  کیتی  باشید«،  می‌خواهید  که 
را با بینش‌هایی از اقتصاد رفتاری ترکیب می‌کند و با معرفی هفت مانع 
کتاب،  این  در  می‌کند.  آماده  شدن  متحول  برای  را  شما  تغییر  کلیدی 
خاصی  استراتژی‌های  و  می‌کند  معرفی  را  تغییر  کلیدی  موانع  میلکمن 
را که مخاطب می‌تواند برای مقابله با هر مانع استفاده کند، در اختیار او 
می‌گذارد. این کتاب با تکیه بر تحقیقات علمی ‌و حرفه‌ای میلکمن و کارها 
و آثار دوستان دانشمند مشهور او در جهان، روش‌های استراتژیک و عملی 
را برای شناسایی و غلبه بر موانع رایج تغییر، مانند تکان‌شگری، تعلل و 
فراموشی با خواننده در میان می‌گذارد. میلکمن، دانشمند رفتارشناسی و 
استاد دانشکده وارتون در دانشگاه پنسیلوانیا است. او با ده‌ها سازمان از 
جمله گوگل، وزارت دفاع ایالات متحده، صلیب سرخ آمریکا و مورنینگ 

استار برای ایجاد تغییرات مثبت کار کرده و به آن‌ها مشاوره داده است.
فاطمه  ترجمه  و  میلکمن  کیتی  نوشته  شویم؟«  متحول  »چگونه  کتاب 
حق‌مرادی و نرگس حق مرادی در ۲۲۰ صفحه، در قطع رقعی، با شمارگان 

هزار نسخه، در سال ۱۴۰۲ توسط انتشارات دکسا منتشر شده است.
قسمتی از متن کتاب

دن و کلاوس آزمایششان را با نود و نه دانشجو شروع کردند. این دانشجوها 
هر  درس  این  گذراندن  برای  داشتند.  دن  با  هفته‌ای  چهار  کلاس  یک 
دانشجو باید سه مقاله کوتاه می‌نوشت. دن به نیمی ‌از دانشجویان گفت 
در زمان مشخص مقاله‌هایشان را تحویل دهند. آن‌ها باید در طول ترم و 
در سه زمان مشخص هریک از مقاله‌ها را می‌نوشتند و تحویل می‌دادند. 
در مقابل، به نیمی ‌دیگر از دانشجویان یک فرصت استثنایی داد. به آن‌ها 
گفت می‌توانند هر سه مقاله را در آخرین روز کلاس تحویل دهند. البته، 
و  کنند  مشخص  را  تاریخ‌هایی  خودشان  می‌توانستند  می‌خواستند  اگر 
مقاله‌ها را زودتر تحویل دهند. ولی اگر از تاریخ‌هایی که خودشان مشخص 
می‌کردند می‌گذشت، دن، به ازای هر روز تأخیر، مقداری از نمره‌شان را 
کم می‌کرد. درست شبیه به قضیه حساب‌های بانکی سپرده بلند‌مدت در 
بانک گرین فیلیپین، اینکه افراد داوطلبانه تاریخی را مشخص کند و پای 
جریمه دیرکرد آن‌ها بمانند، یکی از اصول اساسی نظریه اقتصاد را نقض 
می‌کند. این اصل بیان می‌کند مردم همیشه آزادی بیشتر را به محدودیت 
بیشتر ترجیح می‌دهند. همین اصل هم باعث می‌شود بلیت پروازهایی که 
از  گران‌تر  بسیار  کنید،  عوض  خودتان  اختیار  به  را  تاریخشان  می‌توانند 
سایر بلیت‌ها باشند به همین دلیل است که غذای رستوران‌هایی که بوفه 
با منوی باز دارند گران‌تر از سایر رستوران‌ها هستند. به همین خاطر سود 
بیشتر  بانک  از طرف  برداشت مشخص شده  تاریخ  با  حساب‌های سپرده 
از سود حساب‌های سپرده‌های است که هر زمان می‌توانید از آن‌ها پول 
برداشت کنید. بااین حال، دن آزادی را از دانشجویانش می‌گرفت و در عین 
حال از آن‌ها می‌خواست هزینه بیشتری هم بپردازند.  )صفحه ۷۶ و ۷۷(

نیستان ترجمه‌ای از رمان »شرلی«
 روانه بازار نشر کرد

انتشارات نیستان ترجمه‌ای از رمان »شرلی« اثر شارلوت برونته را با ترجمه 
لیدا طرزی منتشر و روانه بازار نشر کرد. »شرلی«، رمانی نوشته شارلوت 
برونته است که اولین بار در سال 1849 به انتشار رسید. صنعتگری به نام 
رابرت مور، دستگاه‌هایی مکانیکی را به کارخانه خود در یورک شایر می‌آورد 
و باعث بیکار شدن برخی از کارگران خود و به وجود آمدن نارضایتی در 
میان آن‌ها می‌شود. رابرت به منظور حل و فصل مشکلات مالی خود، به 
ازدواج با دختری ثروتمند و مستقل به نام شرلی کیلدار فکر می‌کند. رابرت 
اما دل در گروِ دخترعموی خود، کارولین دارد که خسته و ناامید، بدون 
هیچ چشم‌اندازی از آینده‌ای بهتر، در خانه  آن‌ها زندگی می‌کند. شرلی 
از طرف دیگر، شیفته برادر رابرت است؛ کسی که به نظر نمی‌رسد مورد 
تأیید خانواده شرلی قرار بگیرد. داستان این رمان که در دوره جنگ‌های 
در  و  واقع‌گرایانه  اقتصادی می‌گذرد، تصویری  و سلطه مشکلات  ناپلئون 
اجتماعی، جنسیت‌ها  میان طبقه‌های  از کشمکش  پراحساس  عین حال 
و نسل‌ها است. این رمان به‌گونه‌ای بازگوکننده شرایط نهان و پشت پرده 
جنبش لادیسم است، جنبشی که در آن کارگران به مخالفت با صنعتی 
شارلوت  پرداختند.  آن  با  مبارزه  بالطبع  و  نساجی  کارخانه‌های  شدن 
برونته در شرایط روحی سخت و مشکل کار نوشتن این رمان را به پایان 
رساند، زیرا که در طول یک‌سال گذشته دو خواهرش یعنی امیلی و آن 
و برادرش برانول را به دلیل بیماری از دست داده بود. انتشارات نیستان 
کتاب »شرلی« را با ترجمه لیدا طرزی به قیمت 370 هزار تومان منتشر 

کرده است.

گوگل سیستم عامل »میکروفوشیا« را می‌سازد
فن‌آوری

فوشیا  نام  به  باز  منبع  عامل  سیستم  یک  گوگل 
طراحی  ایمنی  و  سادگی  برای  که  داده  توسعه 
فوشیا  از  نسخه‌هایی  قبلًا  شرکت  این  است.  شده 
کروم  روی  فعالیت  به  قادر  که  کرده  منتشر  را 
خانگی  دستگاه‌های  و  پیکسل  برند  بوک‌های 

هوشمند گوگل نست‌هاب هستند.
 Zircon فوشیا براساس یک هسته سفارشی به نام
LittleKer� عامل  سیستم  از  که  شده   ساخته 

و  هسته  یک  از  زیرکُن  است.  شده  مشتق   nel
فضای  مجموعه سرویس‌های  از  مجموعه کوچکی 
عملیات‌های  برای  لازم  مخازن  و  درایورها  کاربر، 
است.  شده  تشکیل  بوتینگ  مانند  سیستم  هسته 
یک  میکروفوشیا  توسعه  مشغول  گوگل  اکنون 
نسخه نوین از سیستم عامل فوشیا است که روی 
مجازی  ابزار  یک  داخل  و  اندرویدی  دستگاه‌های 
فعال می‌شود. میکروفوشیا طوری طراحی شده تا 
روی دستگاه‌های مجازی مانند نست‌هاب کار کند. 
نسخه جدید توسعه یافته از آن جهت متمایز است 

که روی دستگاه‌های اندروید کار می‌کند.
 OS پیش از این گمانه‌زنی‌هایی درباره آنکه فوشیا

در آینده جایگزین اندروید می‌شود، وجود داشت. 
اما در این نقطه زمانی چنین اقدامی‌ بعید به نظر 
 OS آزمایش  مشغول  اکنون  هم  گوگل  می‌رسد. 
است. یکی از این موارد توسعه نسخه نوین آن است 
که در دستگاه‌های اندرویدی در یک ابزار مجاز به 
کار می‌رود. گوگل برنامه‌های بلندپروازانه‌ای دارد تا 
فوشیا OS را روی موبایل‌ها، رایانه‌ها و دستگاه‌های 
هوشمند خانگی به کار گیرد. این شرکت فوشیا را 
همراه نخستین نسل از نست‌هاب در سال ۲۰۲۱ 
نیز  نست‌هاب  نسل  دومین  کرد.  عرضه  میلادی 
دارای همین OS بود. هرچند جدیدترین تحولات 
نیست،  مربوط  اندروید  کردن  جایگزین  به  فوشیا 
برخی  در  توجهی  قابل  تغییرات  به  است  ممکن 
منجر  آینده  در  اندروید  هسته‌ای  قابلیت‌های 
می‌شود. به گفته گوگل میکروفوشیا برای استفاده 
با این  در روش‌های مجازی سازی به کار می‌رود. 
در  فقط  را  میکروفوشیا  احتمالاً  شرکت  وجود 
این سیستم  اندروید نصب می‌کند که  صورتی در 
را  آن  ارزش  یا  ارتقا دهد  را  کاربر  استفاده  تجربه 

بیشتر کند.

 جشنواره سالانه گاوبازی در شهر پامپلونا - اسپانیا

عکس خبر

  اردوگاه آوارگان نصیرات در نوار غزه پس از بمباران اسرائیل

   تعویض پرده کعبه

  مراسم تراشیدن مو و ابروی راهبان نوجوان - تایلند

 سیل در شمال بنگلادش

سلامت

تغذیه

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی     حمام وکیل

جزیره ام‌ الگرم یا ام‌الکرم در استان بوشهر شکلی 
جزیره  نام  با  را  آن  بومیان  دارد.  بومرنگ  شبیه 
گرم می‌شناسند و علت آن وجود درختان حرا در 
ساحل روبه‌روی این جزیره است که در میان اهالی 
از  این جزیره مرجانی خالی  به گرم شهرت دارد. 
سکنه، یکی از جاهای دیدنی بوشهر و جزایر پارک 
بیشتر  باشید و  با ما همراه  ملی دیر نخیلو است‌. 
ام‌الکرم و حیات وحش بی‌نظیر آن  درباره جزیره 

بخوانید.
 معرفی جزیره ام‌‌الکرم

موطن  مساحت،  هکتار   ۷۹ با  ام‌الکرم  جزیره 
پرنده‌های بی‌مرز است؛ مکانی امن برای بقای نسل 
و ادامه حیاتشان. بهار که به این جزیره می‌رسد، 
ساحل  در  تا  می‌آیند  دنیا  سمت  آن  از  مهاجران 
جوجه‌های‌شان  تا  کنند،  تخم‌گذاری  جزیره  گرم 
بیرون  تخم  از  سر  خلیج‌فارس  آب‌های  صدای  با 
بیاورند، بر ماسه‌های ساحل راه بروند، با موج‌هایش 
پرواز یاد بگیرند و اواخر شهریورماه دوباره به همان 
نقطه دوری بازگردند که از آن آمده بودند. ام‌الکرم 
»تهمادو«  و  »نخیلو«  »ام‌سیله«،  جزایر  به‌همراه 
خلیج  غربی  شمال  کناره  در  را  افسانه‌ای  بهشتی 
مند  نام  به  شده  حفاظت  منطقه‌ای  در  فارس 
سال  سال‌های  پرنده،  هزاران  را  اینجا  می‌سازند. 
مسیر  و  کرده‌اند  انتخاب  زندگی  برای  که  است 

آمدن به آن را هرگز از یاد نبرده‌اند.

ام‌الکرم فقط برای جانوران پناهگاه مناسبی نیست، 
اینجا پناهگاه خوبی برای شناورهای کوچک به‌ویژه 
و  قایق‌ها  از  پرندگان  است.  نیز  قایق‌های صیادی 
مردان دریا واهمه‌ای ندارند؛ انگار آنان را جزوی از 
این جزیره اسرارآمیز می‌دانند. هرچند این دوستی 
جزیره،  نه  و  ساحل  نه  نیست؛  دوسویه  کاملًا 
نمانده‌اند  بی‌نصیب  قایق‌ها  نامهربانی  از  هیچ‌کدام 
و شیشه نوشابه‌ها و بطری آب و قوطی‌های روغن، 

چون زخمی ‌دریا را می‌آزارد.
 دسترسی به جزیره ام‌الکرم

خود  باید  ابتدا  ام‌الکرم  جزیره  به  دسترسی  برای 
را به بوشهر برسانید. در جاده بوشهر به‌سمت دیر 
گنزه،  مل  تابلوی  مشاهده  از  پس  برانید.  پیش 
تابلویی زرد رنگ را خواهید دید. در جاده خاکی 
کنار آن بپیچید. در همین محل، هر صبح و بعد 

ام‌الکرم  جزیره  به‌سمت  محلی  ناخدای  ظهر،  از 
حرکت می‌کند. 

 حیات وحش جزیره ام‌الکرم
دریایی  پرستوی  هزاران  ام‌الکرم  جزیره  در 
پشت‌دودی و گونه سفید، کاکلی بزرگ و کوچک، 
اگرت ساحلی، سلیم خرچنگ‌خوار و سلیم کوچک، 
عظمت طبیعت را به رخ بازدیدکنندگان می‌کشند. 
دریایی  پرستوهای  جزیره،  سبز  بوته‌های  لابه‌لای 
پشت‌دودی، خاک را به‌ اندازه یک آشیانه امن برای 
خود حفر کرده‌اند. صدای سمفونی پرندگان تمام 
دو  نزدیک  از  را  آن‌ها  دیدن  اشتیاق  و  پر  را  فضا 
بوته‌ها  دل  در  نیز  جعفری  مارهای  می‌کند.  برابر 

می‌خزند که از سمی‌ترین مارهای ایران هستند.
در ام‌الکرم تا چشم کار می‌کند تخم پرندگان است 
که بر ساحل جای گرفته‌اند. با احتیاط باید حرکت 
کرد؛ چراکه هر لحظه ممکن است تخم پرنده‌ای 
از  تازه سر  پا له شود. تخم و جوجه‌هایی که  زیر 
ساکن  موجودات  بی‌پناه‌ترین  درآورده‌اند،  تخم 

جزیره هستند.
 بهترین زمان بازدید از جزیره ام‌الکرم

است  جزایر جنوبی کشور  از  یکی  ام‌الکرم  جزیره 
که در فصول گرم سال آب‌وهوایی گرم و مرطوب 
دارد. بنابراین بهترین زمان بازدید از جزیره ام‌الکرم 
از مهر تا فروردین ماه است تا بتوان در آرامش از 

طبیعت بکر منطقه دیدن کرد. 

جزیره ام‌الکرم بوشهر؛ موطن پرنده‌های بدون مرز
گردشگری

ندا فرح‌بخش، کارشناس ارشد گروه بهبود تغذیه مرکز 
هنگام  تغذیه  نحوه  به  اشاره  با  خوزستان  بهداشت 
گرمازدگی گفت: نوشیدن مایعات شیرین و کافئین‌دار 
از دست دادن آب بدن  ادرارآور هستند و موجب  که 
می‌شوند، در فصل گرما و تابستان توصیه نمی‌شود و 
 همچنین باید از مصرف مایعات خیلی سرد و یک دفعه و 

یکجا پرهیز شود.
فرد  بهبود  برای  مفید  تغذیه  به  اشاره  با  فرح‌بخش 
گرمازدگی  اینکه  به  توجه  با  کرد:  اظهار  گرمازده 
رخ  بدن  دمای  تنظیم  مکانیزم  در  اختلال  نتیجه  در 
می‌دهد می‌توان گفت که به طور کلی هر ماده غذایی 
درجه  کاهش  به  بدن،  آب  تامین  ضمن  بتواند  که 

حرارت نیز کمک کند، برای گرمازدگی خوب است.
یکی از اصلی‌ترین راه‌ها برای به تعادل رساندن دمای 
بدن، تعریق و ادرار است. در واقع بدن ما توسط فعالیت 
غدد تعریق و دفع ادرار سعی دارد درجه حرارت خود 

را کم کند.
 توصیه‌های خوراکی برای گرمازدگی

برخی خوراکی‌ها سبب کاهش دمای بدن می‌شوند و 
خوردن آن‌ها توصیه می‌شود. در این مواقع مصرف آب 
چند  با  همراه  خنک  آب  لیوان  یک  کافی،  مایعات  و 
قطره آبلیموی تازه، شربت تخم‌شربتی و ریحان، شربت 

خاکشیر و بیدمشک و شربت گلاب توصیه می‌شود.
خیار،  مانند  صیفی‌جات  از  بسیاری  گرمازدگی  هنگام 
ترش،  لیمو  نعنا،  طالبی،  سیب،  موز،  انگور،  هندوانه، 
مواد  یا  الکترولیت‌ها  جایگزین  کرفس  و  پیاز  کاهو، 
معدنی از دست رفته بدن خواهند شد که مصرف آن‌ها 
توصیه می‌شود. آلو نیز به دلیل خاصیت آنتی‌اکسیدانی 
آن موجب کاهش التهابات ناشی از گرمازدگی می‌شود.

مصرف آب‌دوغ خیار هم توصیه می‌شود؛ زیرا ترکیب 
درجه  تنظیم‌کننده  سیستم  به  خیار  و  ماست  و  آب 
علائم  کاهش  در  و  می‌کند  کمک  بدن  حرارت 

گرمازدگی تأثیر خواهد داشت. می‌توان آن را همراه با 
نان و کمی ‌‌برگ نعناع، به عنوان یک عصرانه تابستانی 

میل کرد.
خوراکی‌هایی که برای فرد گرمازده توصیه نمی‌شود
ادرارآور  که  کافئین‌دار  و  شیرین  مایعات  نوشیدن 
می‌شوند،  بدن  آب  دادن  دست  از  موجب  و  هستند 
تابستان توصیه نمی‌شود و همچنین  در فصل گرما و 
باید از مصرف مایعات خیلی سرد و یک دفعه و یک‌جا 

پرهیز شود.
گازدار،  و  انرژی‌زا  نوشیدنی‌های  و  نوشابه  مصرف 
غذاهای چرب،  مانند  دیرهضم  و  غذایی سنگین  مواد 
می‌تواند  سنگین  پروتئین‌های  و  سرخ‌شده  غذاهای 
و  کند  اعمال  گوارش  سیستم  روی  بیشتری  فشار 
بدن  از  بیشتری  مایعات  دادن  دست  از  نتیجه،   در 
هم  بالا  نمک  با  غذایی  مواد  مصرف  کند.  تسریع  را 

توصیه نمی‌شود.

آیا نان برای سلامتی مضر است؟

توصیه‌های خوراکی برای گرمازدگی

 نوسانات بازار سکه
  منبع: تسنیم

ناسالم  منبعی  عنوان  به  اغلب  نان  آنکه  وجود  با 
می‌شود،  شناخته  کربوهیدرات‌ها  از  چاق‌کننده  و 
همچنان در بسیاری از کشورها یکی از غذاهای اصلی 
است. محتوای تغذیه‌ای نان با توجه به نوع آن می‌تواند 

متفاوت باشد.
مواد  سفید(  )نان  تصفیه‌شده  نان  پخت  فرایند  طی 
مغذی آن حذف می‌شوند. بنابراین کارشناسان توصیه 
نان‌های  مانند  سالم‌تری  گزینه‌های  سراغ  می‌کنند 
سبوس‌دار بروید که می‌توانند به جلوگیری از پیشرفت 
مبتلا  افراد  برای  می‌کند.  کمک  مزمن  بیماری‌های 
هم  گلوتن(  به  آلرژی  خودایمنی  )بیماری  سلیاک  به 

نان‌های بدون گلوتن انتخاب‌ بهتری‌اند.
 کربوهیدرات‌های موجود در نان خوب‌اند یا بد؟

کربوهیدرات‌ها مواد مغذی موجود در نان و دیگر مواد 
غذایی‌اند که می‌توانند سطح قند‌خون را بالا ببرد.

نان سفید حاوی کربوهیدرات‌های تصفیه‌شده است که 
بیماری‌های  به  ابتلا  دارد و می‌تواند خطر  زیادی  قند 

قلبی، دیابت نوع ۲ و چاقی را افزایش دهد.
غلات  از  که  نانی  یا  سبوس‌دار  نان  دیگر،  طرف  از 
دارد  پیچیده‌ای  کربوهیدرات‌های  شده،  تهیه  کامل 
این  زمان هضم  زیرا مدت  مفیدند،  برای سلامتی  که 
نان طولانی‌تر است و بر سطح قند‌خون تاثیر ناگهانی 
گزینه‌های  باید  دیابت  به  مبتلا  افراد  ندارد.  آنی  و 
را  کامل  غلات  نان‌های  مانند  کم‌کربوهیدرات  نان 

کمتر  گرم   ۲۰ وعده  هر  در  که  کنند  مصرف 
کربوهیدرات دارند.

چربی،  پروتئین،  حاوی  آنکه  وجود  با  نان 
معدنی  مواد  و  ویتامین  فیبر، 

نسبتا  مغذی  مواد  است، 
بالایی  کربوهیدرات  و  کم 
نان  از  استفاده  برای  دارد. 
تغذیه،  منبع  عنوان  به 
کارشناسان توصیه می‌کنند 

گزینه‌ نان سبوس‌دار تولیدشده از دانه گندم را انتخاب 
و  روی،  آهن،  مانند  مغذی  مواد  و  فیبر  که  کنید 

ویتامین‌های گروه ب در آن‌ حفظ شده است.
غلات  یا  سبوس‌دار  نان‌های  که  می‌کنند  تأکید  آن‌ها 
کامل مواد معدنی و ویتامین بیشتری دارند و از آنجا 
که از نان‌های تصفیه‌شده دیرتر هضم می‌شوند، سطح 
قند‌خون را به آهستگی بالا می‌برند که می‌تواند برای 

سلامتی قلب مفید باشد.
نان‌هایی که از آرد تصفیه‌شده )غلات تصفیه‌شده( تهیه 
و  مغذی  مواد  از  بسیاری  و  فراوری شده‌اند  می‌شوند، 

فیبرشان را از دست داده‌اند.
تصفیه‌شده  آرد  از  تهیه‌شده  نان‌های  برخی  البته 
برخی  که  معنی  این  به  دارند؛  »غنی‌شده«  برچسب 
مواد مغذی به آن‌ها افزوده شده‌اند اما نانی که از آرد 
تصفیه‌شده تهیه می‌شود، در هر حال شاخص گلیسمی‌ 
به همین دلیل به‌سرعت هضم می‌شود  بالایی دارد و 
دنبال  به  را  قند‌خون  ناخواسته  نوسان‌های  می‌تواند  و 

داشته باشد.
نان سبوس‌دار می‌تواند منبع خوبی از ویتامین‌ها و مواد 
نان  حال  این  با  باشد،  معدنی 
مختلفی  انواع  از  می‌تواند 
کامل  دانه‌های  از 
تصفیه‌شده  یا 
شود.  تهیه 

یک 

تکه نان سبوس‌دار حاوی ۸۲ کالری، یک گرم چربی، 
۱۴ گرم کربوهیدرات، ۱۹ گرم فیبر، ۱/۴ گرم شکر، ۴ 
گرم پروتئین و ۱۴۴ میلی‌گرم سدیم است. کارشناسان 
توصیه می‌کنند که بیشتر بزرگسالان سالم روزانه دو تا 

سه وعده غلات کامل مصرف کنند.
نان گندم کامل به عنوان منبع کربوهیدرات، یک منبع 
قابل‌توجهی  مقدار  همچنین،  است.  بدن  برای  انرژی 
ابتلا  به کاهش خطر  فراهم می‌کند که می‌تواند  فیبر 
کند.  کمک  سالم  وزن  حفظ  و  قلبی  بیماری‌های  به 
تحقیقات نشان می‌دهند که نان سبوس‌دار می‌تواند در 
کنترل سطح قند‌خون مؤثر باشد و احتمالٌا خطر ابتلا 

به دیابت نوع ۲ را کاهش دهد.
 انتخاب نان سالم

نان سفید یا نانی که با آرد تصفیه‌شده تهیه می‌شود، 
مواد  و  است  شده  فراوری  بسیار  زیرا  نیست؛  سالم 
افزودنی مانند نمک، شکر و جایگزین‌های شکر دارد. 
فیبر  که  بروید  آن‌هایی  سراغ  سالم  نان  انتخاب  برای 
سدیم  یا  اشباع‌شده  چربی  شکر،  فاقد  و  دارند  بالایی 
است.  کم  بسیار  نان  در  آن‌ها  مقدار  یا  افزودنی‌اند 
همچنین برچسب ۱۰۰ درصد غلات کامل را بررسی 

کنید.
 آیا نان به کاهش وزن کمک می‌کند؟

که  کالری  که  می‌افتد  اتفاق  زمانی  وزن  کاهش 
کنار  در  باشد.  دریافتی  کالری  از  بیشتر  می‌سوزانید، 
این‌ها البته چندین عامل سلامتی دیگر هم دخیل‌اند. 
روزانه  غذایی  وعده‌های  در  را  سبوس‌دار  نان  می‌توان 

جای داد و به وزن مطلوب رسید.
غذایی  رژیم  از  می‌کنند  توصیه  اغلب  کارشناسان 
حد  در  لبنیات  گیاهی،  غذاهای  بر  که  مدیترانه‌ای 
اعتدال و روغن زیتون به عنوان منبع اصلی چربی و 

غلات کامل متمرکز است، پیروی کنید.
احساس  بالا  فیبر  داشتن  دلیل  به  نان سبوس‌دار 
سیری را افزایش و میل خوردن را کاهش می‌دهد.


